




สารบัญ 
                                        หน้า 
ส่วนที่ 1  
 คำแถลง : รายละเอียดคำแถลง 1-2 
 คำแถลง : รายละเอียดประมาณการรายรับ 3 
 คำแถลง : รายละเอียดประมาณการรายจ่าย 4 
ส่วนที่ 2 
 บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน 5 
 บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน 6-15 
 บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล 16-17 
 รายงานประมาณการรายรับ 18-20 
 รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ 21-25 
 รายงานประมาณการรายจ่าย 26-87 
 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย 
  -   งบกลาง 88-92 
  - งานบริหารทั่วไป 93-114 
  -   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 115-117 
  - งานบริหารงานคลัง 118-129 
  -   งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 130 
  - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 131-138 
  - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 138-152 
  - งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 153-163 
  - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 164-173 
  - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 174-180 
  - งานสวนสาธารณะ 180-183 
  - งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 183-187 
  - งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 188-196 
  - งานกีฬาและนันทนาการ 197 
  - งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น 198-206 
  -   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวอุตสาหกรรมและการโยธา 206-215 
  -   งานก่อสร้าง          215-221 
  - งานตลาดสด 222-223 
  - งานโรงฆ่าสัตว์ 224-230 
  ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 231-274 
ภาคผนวก 
 - ภาคผนวก ก. บัญชีแสดงอัตราเงินเดือน เงินประจำตำแหน่ง เงินตอบแทนพิเศษ 275 
   นายก/รองนายก เงินค่าตอบแทนเลขา ที่ปรึกษาฯ และค่าตอบแทนสมาชิกสภา 
   เทศบาล ประกอบการคำนวณเพ่ือตั้งงบประมาณ  
 
 



สารบัญ (ต่อ) 
                  หน้า 

 
 -  ภาคผนวก ข บัญชีแสดงรายละเอียดเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือน เงินประจำ 276-279 
   ตำแหน่งและเงินเพ่ิมต่าง ของพนักงานเทศบาล เพ่ือใช้ในการคำนวณตั้ง 
  งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 - ภาคผนวก ค. บัญชีแสดงรายละเอียดเงินค่าจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างของ 280 
  ลูกจ้างประจำ เพ่ือใช้ในการคำนวณตั้งงบประมาณรายจ่ายฯ  
 -  ภาคผนวก ง. บัญชีแสดงรายละเอียดค่าตอบแทน เงินปรับปรุงค่าตอบแทน 281-287 
   เงินเพ่ิมการครองชีพ เงินประกันสังคม และเงินสมทบกองทุนทดแทน พนักงานจ้าง 
  เพ่ือใช้ในการคำนวณตั้งงบประมาณรายจ่ายฯ 
 - ภาคผนวก จ.  รายละเอียดการคิดร้อยละในการตั้งงบประมาณรายจ่ายเป็น 288 
   เงินอุดหนุน ตามข้อ 5 (3) ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน 
   ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 -  ภาคผนวก ฉ. รายละเอียดการคิดร้อยละในการตั้งงบประมาณรายจ่ายเป็นค่ารับรอง 289 
   ในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก 
  ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 - ภาคผนวก ช. บัญชีรายละเอียดการคิดร้อยละของเงินเดือน ค่าจ้าง และประโยชน์ 290 
  ตอบแทนอ่ืน ตามมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 
   ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
 - ภาคผนวก ซ. รายละเอียดการคิดร้อยละของการตั้งงบประมาณเป็นค่าใช้จ่าย 291 
   ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน ตาม 
   ข้อ 5 (2) ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดงาน การจัดการแข่งขัน 
   กีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
 - สำเนารายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านเขว้า สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 
  เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2566 (วาระท่ี 2 แปรญัตติ และวาระที่ 3 การเห็นชอบ) 

- สำเนารายงานคณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
   งบประมาณ พ.ศ. 2567 
 - สำเนารายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านเขว้า สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 
  เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2566 (วาระที่ 1 รับหลักการ) 
  



ทŠćนปøะธćนÿõćฯǰĒúะÿöćชĉÖÿõćđทýบćúตĞćบúบšćนđ×üšć

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜđทศบćลตĞćบลบšćนđ×วšćǰÝąไดšđÿนĂรŠćÜđทศบĆญญĆตĉÜบปรąมćณรćย
ÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćđทศบćลตĞćบลบšćนđ×วšćĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰในโĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęนđทศบćลตĞćบลบšćนđ×
วšćǰÝċÜ×ĂชĊĚแÝÜใĀšทŠćนปรąธćนแลąÿมćชĉÖทุÖทŠćนไดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖÖćรแลąแนวนโยบćย
ÖćรดĞćđนĉนÖćรǰในปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567ǰดĆÜตŠĂไปนĊĚ

1.ǰÿถćนะÖćøคúัง
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวไป

คĞćĒถúงงบปøะöćณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ32,720,056.86ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ67,969,633.01ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ10,828,806.72ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนไวšแบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนแลąยĆÜไมŠไดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰโÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนไวšโดยยĆÜไมŠไดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ0ǰโÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ1,789,119.39ǰบćท

ในปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566ǰณǰวĆนทĊęǰ26ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.ǰ2566ǰĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćøบøĉหćøงบปøะöćณในปีงบปøะöćณǰพ.ý.ǰ2565
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ73,016,541.54ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 812,923.54 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบĂนุญćต ÝĞćนวน 782,543.10 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพย์ÿĉน ÝĞćนวน 2,911,016.72 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖÿćธćรณĎปโภÙǰแลąÖĉÝÖćรพćณĉชย์ ÝĞćนวน 0.00 บćท

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 63,721.00 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖทุน ÝĞćนวน 650.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 33,998,063.18 บćท

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน ÝĞćนวน 34,447,624.00 บćท

2.2ǰđÜĉนĂุดĀนุนทĊęรĆฐบćลใĀšโดยรąบุวĆตถุปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ2,718,200.00ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ67,985,467.84ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

1



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 21,225,943.53 บćท

ÜบบุÙลćÖร ÝĞćนวน 24,285,589.61 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 17,142,684.70 บćท

ÜบลÜทุน ÝĞćนวน 3,127,700.00 บćท

ÜบđÜĉนĂุดĀนุน ÝĞćนวน 2,203,550.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂุดĀนุนทĊęรĆฐบćลใĀšโดยรąบุวĆตถุปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ3,130,500.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบćลตĞćบลบšćนđ×วšć
ĂĞćđภĂบšćนđ×วšćǰǰจĆงĀวĆดชĆยภĎมĉ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 812,923.54 650,000.00 630,000.00

ĀมวดคŠćธรรมđนียมǰคŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

782,543.10 915,000.00 1,099,000.00

ĀมวดรćยไดšจćÖทรĆพย์สĉน 2,911,016.72 2,770,000.00 2,900,000.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 63,721.00 2,000.00 1,000.00

ĀมวดรćยไดšจćÖทุน 650.00 1,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 4,570,854.36 4,338,000.00 4,631,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีจĆดสรร 33,998,063.18 33,540,000.00 33,810,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

33,998,063.18 33,540,000.00 33,810,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงĉนĂุดĀนุน 34,447,624.00 35,000,000.00 35,959,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

34,447,624.00 35,000,000.00 35,959,000.00

รวม 73,016,541.54 72,878,000.00 74,400,000.00

3



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

đìýïćúêĞćïúïšćîđ×üšć
ĂĞćđõĂïšćîđ×üšćǰǰÝĆÜĀüĆéßĆ÷õĎöĉ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 21,225,943.53 21,918,700.00 21,914,500.00

งบบุคลากร 24,285,589.61 27,470,400.00 28,174,362.00

งบดĞาđนินงาน 17,142,684.70 18,099,200.00 18,643,438.00

งบลงทุน 3,127,700.00 3,014,700.00 3,227,700.00

งบđงินอุดหนุน 2,203,550.00 2,375,000.00 2,440,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 67,985,467.84 72,878,000.00 74,400,000.00

4



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทศบćลตĞćบลบ้ćนđขว้ć

ĂĞćđภĂบ้ćนđขว้ćǰǰจĆงĀวĆดชĆยภĎมĉ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 21,914,500 21,914,500
    งบกลćง 21,914,500 21,914,500

Āน้ćǰ:ǰ1/10

6



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 7,557,800 1,071,100 2,905,160 257,400 11,791,460
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยกćรđมืĂง) 2,848,400 0 0 0 2,848,400

    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 4,709,400 1,071,100 2,905,160 257,400 8,943,060

งบดĞาđนินงาน 2,425,200 48,500 2,042,000 0 4,515,700
    ค่ćตĂบแทน 186,800 8,500 200,000 0 395,300

    ค่ćใช้สĂย 1,205,400 40,000 1,182,000 0 2,427,400

    ค่ćวĆสดุ 371,000 0 600,000 0 971,000

    ค่ćสćธćรณĎปโภค 662,000 0 60,000 0 722,000

งบลงทุน 0 0 24,000 0 24,000
    ค่ćครุภĆณฑ์ 0 0 24,000 0 24,000

รวม 9,983,000 1,119,600 4,971,160 257,400 16,331,160

Āน้ćǰ:ǰ2/10

7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานđทศกิจ
งานป้องกันและบรรđทา

สาธารณภัย
รวม

งบบุคลากร 0 1,986,300 1,986,300
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 0 1,986,300 1,986,300

งบดĞาđนินงาน 236,000 580,000 816,000
    ค่ćใช้สĂย 216,000 130,000 346,000

    ค่ćวĆสดุ 20,000 410,000 430,000

    ค่ćตĂบแทน 0 40,000 40,000

รวม 236,000 2,566,300 2,802,300

Āน้ćǰ:ǰ3/10

8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,765,550 3,344,540 5,110,090
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,765,550 3,344,540 5,110,090

งบดĞาđนินงาน 760,000 2,451,120 3,211,120
    ค่ćตĂบแทน 20,000 54,800 74,800

    ค่ćใช้สĂย 545,000 1,010,040 1,555,040

    ค่ćวĆสดุ 145,000 1,268,280 1,413,280

    ค่ćสćธćรณĎปโภค 50,000 118,000 168,000

งบลงทุน 0 8,700 8,700
    ค่ćครุภĆณฑ์ 0 8,700 8,700

งบđงินอุดหนุน 0 2,200,000 2,200,000
    đงĉนĂุดĀนุน 0 2,200,000 2,200,000

รวม 2,525,550 8,004,360 10,529,910

Āน้ćǰ:ǰ4/10

9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 2,770,700 2,770,700
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 2,770,700 2,770,700

งบดĞาđนินงาน 674,600 674,600
    ค่ćตĂบแทน 55,000 55,000

    ค่ćใช้สĂย 382,600 382,600

    ค่ćวĆสดุ 220,000 220,000

    ค่ćสćธćรณĎปโภค 17,000 17,000

งบลงทุน 700 700
    ค่ćครุภĆณฑ์ 700 700

รวม 3,446,000 3,446,000

Āน้ćǰ:ǰ5/10

10



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,657,000 1,657,000
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,657,000 1,657,000

งบดĞาđนินงาน 863,000 863,000
    ค่ćตĂบแทน 10,000 10,000

    ค่ćใช้สĂย 618,000 618,000

    ค่ćวĆสดุ 110,000 110,000

    ค่ćสćธćรณĎปโภค 125,000 125,000

รวม 2,520,000 2,520,000

Āน้ćǰ:ǰ6/10

11



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 878,280 1,571,300 2,449,580
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 878,280 1,571,300 2,449,580

งบดĞาđนินงาน 567,000 2,664,200 3,231,200
    ค่ćตĂบแทน 5,000 350,000 355,000

    ค่ćใช้สĂย 452,000 1,574,200 2,026,200

    ค่ćวĆสดุ 110,000 740,000 850,000

รวม 1,445,280 4,235,500 5,680,780
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 708,000 708,000
    ค่ćใช้สĂย 708,000 708,000

งบđงินอุดหนุน 120,000 120,000
    đงĉนĂุดĀนุน 120,000 120,000

รวม 828,000 828,000

Āน้ćǰ:ǰ7/10

12



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 50,000 410,000 460,000
    ค่ćใช้สĂย 50,000 410,000 460,000

งบđงินอุดหนุน 0 120,000 120,000
    đงĉนĂุดĀนุน 0 120,000 120,000

รวม 50,000 530,000 580,000

Āน้ćǰ:ǰ8/10

13



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,289,232 0 2,289,232
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 2,289,232 0 2,289,232

งบดĞาđนินงาน 2,189,818 0 2,189,818
    ค่ćตĂบแทน 40,000 0 40,000

    ค่ćใช้สĂย 1,062,000 0 1,062,000

    ค่ćวĆสดุ 930,000 0 930,000

    ค่ćสćธćรณĎปโภค 157,818 0 157,818

งบลงทุน 700 3,193,600 3,194,300
    ค่ćครุภĆณฑ์ 700 0 700

    ค่ćที่ดĉนแลąสĉ่งก่Ăสร้ćง 0 3,193,600 3,193,600

รวม 4,479,750 3,193,600 7,673,350

Āน้ćǰ:ǰ9/10

14



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานตลาดสด งานโรงฆ่าสัตว์ รวม

งบบุคลากร 0 120,000 120,000
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 0 120,000 120,000

งบดĞาđนินงาน 800,000 1,174,000 1,974,000
    ค่ćใช้สĂย 50,000 560,000 610,000

    ค่ćวĆสดุ 30,000 310,000 340,000

    ค่ćสćธćรณĎปโภค 720,000 220,000 940,000

    ค่ćตĂบแทน 0 84,000 84,000

รวม 800,000 1,294,000 2,094,000

Āน้ćǰ:ǰ10/10

15



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 16,331,160

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,802,300

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 10,529,910

แผนงานสาธารณสุข 3,446,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2,520,000

แผนงานเคหะและชุมชน 5,680,780

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 828,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 580,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,673,350

แผนงานการพาณิชย์ 2,094,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 21,914,500

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 74,400,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึĚน
ไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตĞาบลบ้านเขว้า และโดยเห็นชอบของผĎ้วŠาราชการจังหวัดชัยภĎมิ

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นีĚเรียกวŠา เทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 74,400,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 74,400,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

เทศบาลตĞาบลบ้านเขว้า
อĞาเภอบ้านเขว้าǰǰจังหวัดชัยภĎมิ

16



งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีตĞาบลบ้านเขว้าปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨนไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีตĞาบลบ้านเขว้ามีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามเทศบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ .........31  สิงหาคม  2566.............

(ลงนาม)..................................................

(นายธวัช  จินชัย)

ตĞาแหนŠง นายกเทศมนตรีตĞาบลบ้านเขว้า

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายภĎมินท์ชัย  วังศรีวรมัน)

ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอบ้านเขว้า  ปฏิบัติราชการแทน     
 ผĎ้วŠาราชการจังหวัดชัยภĎมิ

17



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2567

đทศบćลตĞćบลบ้ćนđขว้ć
ĂĞćđภĂบ้ćนđขว้ć  จĆงĀวĆดชĆยภĎมĉ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดĉน 1,156.86 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรčงท้Ăงที่ 1,882.57 79.23 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีที่ดĉนแลąสĉ่งปลĎกสร้ćง 51,395.35 479,931.31 300,000.00 0.00 % 300,000.00
     ภćษีป้ćย 240,192.00 258,433.00 300,000.00 -16.67 % 250,000.00
     Ăćกรกćรฆ่ćสĆตว์ 98,725.00 74,480.00 50,000.00 60.00 % 80,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 393,351.78 812,923.54 650,000.00 630,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนčญćตกćรขćยสčรć 6,229.70 2,454.10 7,000.00 -57.14 % 3,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนčญćตกćรพนĆน 560.00 400.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บแลąขนมĎลฝĂย 163,110.00 176,750.00 200,000.00 -10.00 % 180,000.00
     ค่ćธรรมđนียมปิด โปรย ตĉดตĆ้งแผ่นปรąกćศĀรืĂแผ่นปลĉว đพื่Ă
กćรโฆษณć

560.00 2,250.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร 1,330.00 0.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคčมĂćคćร 4,473.00 8,571.00 50,000.00 -80.00 % 10,000.00
     ค่ćธรรมđนียมสĞćĀรĆบสĉ่งล่วงล้ĞćลĞćน้Ğć 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณĉชย์ 1,650.00 1,510.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรขčดดĉนแลąถมดĉน 0.00 3,500.00 5,000.00 -20.00 % 4,000.00

วĆนที่พĉมพ์ : 21/8/2566  14:23:50 Āน้ć : 1/3

18



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 800,505.00 565,333.00 600,000.00 33.33 % 800,000.00
     ค่ćปรĆบผĎ้กรąทĞćผĉดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 8,050.00 8,450.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćปรĆบĂื่น ๆ 1,530.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกĉจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สčขภćพ

1,500.00 0.00 2,000.00 1,400.00 % 30,000.00

     ค่ćใบĂนčญćตจĆดตĆ้งสถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่đกĉน 200 ตćรćงđมตร

1,000.00 0.00 1,000.00 900.00 % 10,000.00

     ค่ćใบĂนčญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂกชน 0.00 0.00 10,000.00 100.00 % 20,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคčมĂćคćร 920.00 5,210.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง 1,275.00 1,835.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตĂื่น ๆ 5,760.00 6,280.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     รćยได้ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรขčดดĉนแลąถมดĉน 500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 998,952.70 782,543.10 915,000.00 1,099,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćđช่ćĀรืĂบรĉกćร 2,460,840.00 2,753,385.00 2,600,000.00 7.69 % 2,800,000.00
     ดĂกđบี้ย 177,647.20 157,631.72 170,000.00 -41.18 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 2,638,487.20 2,911,016.72 2,770,000.00 2,900,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนที่มีผĎ้ĂčทĉศใĀ้ 735.00 2,483.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćขćยđĂกสćรกćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 2,500.00 61,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćขćยแบบพĉมพ์แลąคĞćร้Ăง 717.00 238.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćรĆบรĂงสĞćđนćแลąถ่ćยđĂกสćร 1,549.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 5,501.00 63,721.00 2,000.00 1,000.00

วĆนที่พĉมพ์ : 21/8/2566  14:23:50 Āน้ć : 2/3

19



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สĉน 80,000.00 650.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 80,000.00 650.00 1,000.00 1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 372,072.84 398,491.69 380,000.00 5.26 % 400,000.00
     ภćษีมĎลค่ćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 19,242,829.44 21,731,866.05 21,000,000.00 3.33 % 21,700,000.00
     ภćษีมĎลค่ćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 3,466,034.90 3,712,871.43 3,500,000.00 5.71 % 3,700,000.00
     ภćษีธčรกĉจđฉพćą 46,325.17 76,600.88 60,000.00 33.33 % 80,000.00
     ภćษีสรรพสćมĉต 6,489,884.55 5,894,426.40 6,500,000.00 -10.77 % 5,800,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 58,639.59 69,507.47 60,000.00 16.67 % 70,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 35,841.83 55,970.26 40,000.00 50.00 % 60,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสĉทธĉแลąนĉตĉกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดĉน

1,924,719.00 2,058,329.00 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 31,636,347.32 33,998,063.18 33,540,000.00 33,810,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป 35,403,506.04 34,447,624.00 35,000,000.00 2.74 % 35,959,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 35,403,506.04 34,447,624.00 35,000,000.00 35,959,000.00
รวมทุกหมวด 71,156,146.04 73,016,541.54 72,878,000.00 74,400,000.00

วĆนที่พĉมพ์ : 21/8/2566  14:23:50 Āน้ć : 3/3

20



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบćลตĞćบลบšćนđขวšć

ĂĞćđภĂบšćนđขวšćǰǰจĆงĀวĆดชĆยภĎมĉ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 74,400,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 630,000 บาท
ภćษีที่ดĉนแลąสĉ่งปลĎกสรšćง จĞćนวน 300,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšต่ĞćกวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกพĉจćรณćจćก
ขšĂมĎลที่ไดšจćกกćรสĞćรวจจรĉงขĂงผĎšมีĀนšćที่đสียภćษี�ผĎšตšĂงชĞćรą
ภćษี�แลąลĆกษณąกćรใชšปรąโยชนŤมćđปŨนđกณฑŤในกćรคĞćนวณ

ภćษีป้ćย จĞćนวน 250,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšใกลšđคียงกĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćน
มć

ĂćกรกćรฆŠćสĆตวŤ จĞćนวน 80,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšใกลšđคียงกĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćน
มć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,099,000 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตกćรขćยสุรć จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšใกลšđคียงกĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćน
มć

คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรพนĆน จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšใกลšđคียงกĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćน
มć

คŠćธรรมđนียมđก็บแลąขนมĎลฝĂย จĞćนวน 180,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšสĎงกวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกคćด
วŠćจąจĆดđก็บไดšđพĉ่มมćกขึĚน

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ21/8/2566ǰǰ14:25:44 Āนšćǰ:ǰ1/5

21



คŠćธรรมđนียมปิดǰโปรยǰตĉดตĆĚงแผŠนปรąกćศĀรืĂแผŠนปลĉวǰđพื่Ăกćร
โฆษณć

จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšใกลšđคียงกĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćน
มć

คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšสĎงกวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกคćด
วŠćจąจĆดđก็บไดšđพĉ่มมćกขึĚน

คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšสĎงกวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกคćด
วŠćจąจĆดđก็บไดšđพĉ่มมćกขึĚน

คŠćธรรมđนียมสĞćĀรĆบสĉ่งลŠวงลĚĞćลĞćนĚĞć จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšสĎงกวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกคćด
วŠćจąจĆดđก็บไดšđพĉ่มมćกขึĚน

คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณĉชยŤ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšสĎงกวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกคćด
วŠćจąจĆดđก็บไดšđพĉ่มมćกขึĚน

คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรขุดดĉนแลąถมดĉน จĞćนวน 4,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšสĎงกวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกคćด
วŠćจąจĆดđก็บไดšđพĉ่มมćกขึĚน

คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 800,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšสĎงกวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกคćด
วŠćจąจĆดđก็บไดšđพĉ่มมćกขึĚน

คŠćปรĆบผĎšกรąทĞćผĉดกฎĀมćยจรćจรทćงบก จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšสĎงกวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกคćด
วŠćจąจĆดđก็บไดšđพĉ่มมćกขึĚน

คŠćปรĆบĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšสĎงกวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกคćด
วŠćจąจĆดđก็บไดšđพĉ่มมćกขึĚน

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ21/8/2566ǰǰ14:25:44 Āนšćǰ:ǰ2/5

22



คŠćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรคšćสĞćĀรĆบกĉจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
สุขภćพ

จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšสĎงกวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกคćด
วŠćจąจĆดđก็บไดšđพĉ่มมćกขึĚน

คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงสถćนที่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆวǰĀรืĂพืĚนที่ใดǰซึ่งมีพืĚนที่đกĉนǰ200ǰตćรćงđมตร

จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšสĎงกวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกคćด
วŠćจąจĆดđก็บไดšđพĉ่มมćกขึĚน

คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงตลćดđĂกชน จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšใกลšđคียงกĆบรćยรĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�

คŠćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšสĎงกวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกคćด
วŠćจąจĆดđก็บไดšđพĉ่มมćกขึĚน

คŠćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใชšđครื่Ăงขยćยđสียง จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšสĎงกวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกคćด
วŠćจąจĆดđก็บไดšđพĉ่มมćกขึĚน

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšสĎงกวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกคćด
วŠćจąจĆดđก็บไดšđพĉ่มมćกขึĚน

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 2,900,000 บาท
คŠćđชŠćĀรืĂบรĉกćร จĞćนวน 2,800,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšสĎงกวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกคćด
วŠćจąจĆดđก็บไดšđพĉ่มมćกขึĚน

ดĂกđบีĚย จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšต่ĞćกวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกคćด
วŠćจąจĆดđก็บไดšลดลง

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 1,000 บาท
คŠćขćยแบบพĉมพŤแลąคĞćรšĂง จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšสĎงกวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกคćด
วŠćจąจĆดđก็บไดšđพĉ่มมćกขึĚน

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ21/8/2566ǰǰ14:25:44 Āนšćǰ:ǰ3/5

23



หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤสĉน จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšสĎงกวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�đนื่Ăงจćกคćด
วŠćจąจĆดđก็บไดšđพĉ่มมćกขึĚน

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 33,810,000 บาท
ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 400,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšใกลšđคียงกĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćน
มć

ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰกĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 21,700,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšใกลšđคียงกĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćน
มć

ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยไดšĄ จĞćนวน 3,700,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšใกลšđคียงกĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćน
มć

ภćษีธุรกĉจđฉพćą จĞćนวน 80,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšใกลšđคียงรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć�

ภćษีสรรพสćมĉต จĞćนวน 5,800,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšใกลšđคียงกĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćน
มć

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 70,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšใกลšđคียงกĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćน
มć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 60,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšใกลšđคียงกĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćน
มć

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนสĉทธĉแลąนĉตĉกรรมตćมปรąมวลกฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 2,000,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšใกลšđคียงกĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćน
มć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ21/8/2566ǰǰ14:25:44 Āนšćǰ:ǰ4/5

24



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 35,959,000 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 35,959,000 บćท

ปรąมćณกćรตĆĚงรĆบไวšใกลšđคียงกĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćน
มć�

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ21/8/2566ǰǰ14:25:44 Āนšćǰ:ǰ5/5

25



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชําระĀนี้đงินÖĎš 824,364.25 844,973.35 870,000 1.84 % 886,000

คŠาชําระดอÖđบี้ย 108,328.23 87,719.13 53,500 -32.71 % 36,000

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม 209,900 247,731 332,400 15.04 % 382,400

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 15,187.04 13,670 16,800 1.79 % 17,100

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 13,714,000 14,026,400 14,105,000 4.93 % 14,800,000

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 3,972,400 3,887,400 4,100,000 0 % 4,100,000

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 48,000 42,500 60,000 0 % 60,000

đงินสํารองจŠาย 107,300 200,957 150,000 33.33 % 200,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

คŠาใชšจŠายในÖารจัดจราจร 0 14,000 14,000 0 % 14,000

คŠาบํารุงสมาคมสันนิบาตđทศบาลแĀŠง
ประđทศไทย

60,051.1 55,708.05 60,000 8.33 % 65,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

đทศบาลตําบลบšานđขวšา
อําđภอบšานđขวšา    จังĀวัดชัยภĎมิ

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 1/62

2626



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินบําđĀน็จลĎÖจšางประจํา 0 546,260 680,000 -100 % 0

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพใน
ระดับทšองถิ่น

200,000 200,000 200,000 0 % 200,000

đงินสมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)

0 1,058,625 1,137,000 1.5 % 1,154,000

đงินสมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารสŠวน
ทšองถิ่น (Öบท.)

1,107,126 0 0 0 % 0

đงินชŠวยพิđศษ 39,090 0 0 0 % 0

đงินชŠวยคŠาทําศพพนัÖงานจšาง 0 0 50,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 20,405,746.62 21,225,943.53 21,828,700 21,914,500
รวมงบกลาง 20,405,746.62 21,225,943.53 21,828,700 21,914,500
รวมงบกลาง 20,405,746.62 21,225,943.53 21,828,700 21,914,500

รวมแผนงานงบกลาง 20,405,746.62 21,225,943.53 21,828,700 21,914,500
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

580,164 709,920 725,800 0 % 725,800

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ 132,096 175,500 180,000 0 % 180,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ 132,096 175,500 180,000 0 % 180,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 2/62

2727



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวนตําบล

149,945 207,360 207,400 0 % 207,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

1,301,579 1,555,200 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,295,880 2,823,480 2,848,400 2,848,400
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 3,474,286 2,614,006 2,979,100 13.65 % 3,385,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

151,200 129,342 151,200 0 % 151,200

đงินประจําตําแĀนŠง 187,200 147,342 169,200 0 % 169,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 225,480 231,060 243,500 4.89 % 255,400

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 884,070 734,400 667,700 1.24 % 676,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 24,000 24,000 44,000 63.64 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,946,236 3,880,150 4,254,700 4,709,400
รวมงบบุคลากร 7,242,116 6,703,630 7,103,100 7,557,800

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 3/62

2828



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

9,400 0 30,000 -100 % 0

คŠาสมนาคุณÖรรมÖารสอบคัดđลือÖฯ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบขšอđท็จจริง
ความรับผิดทางละđมิด

0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบสวนทาง
วินัย

0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลือÖตั้ง 0 0 0 100 % 5,000

คŠาđบี้ยประชุม 11,120 9,308 20,000 0 % 20,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 101,080 5,600 20,000 0 % 20,000

คŠาđชŠาบšาน 72,000 72,000 72,000 0 % 72,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 114,350 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 77,800 46,600 -3.86 % 44,800

รวมค่าตอบแทน 307,950 164,708 188,600 186,800

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 4/62

2929



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นทั่วไป 29,540 12,750 50,000 0 % 50,000

คŠาจšางđĀมาđอÖชนđพื่อทําความสะอาด 216,000 216,000 216,000 0 % 216,000

คŠาจšางđĀมาđอÖชนđพื่อđสริมÖารปฏิบัติงาน 196,200 216,000 216,000 0 % 216,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 14,085 13,825 35,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร 0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชŠจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 35,128 82,027 150,000 0 % 150,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 106,200 200,000 0 % 200,000

โครงÖารจัดงานวันđทศบาล ประจําปี 2567 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารđลือÖตั้งนายÖđทศมนตรีและ
สมาชิÖสภาđทศบาล

533,596.46 0 0 0 % 0

โครงÖารđลือÖตั้งนายÖđทศมนตรีและ
สมาชิÖสภาđทศบาล (ÖรณีตําแĀนŠงวŠาง)

0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 5/62

3030



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวย
đĀลือประชาชนขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น  อําđภอบšานđขวšา จังĀวัดชัยภĎมิ 
ประจําปี 2567

0 0 0 100 % 245,000

โครงÖารอบรมคุณธรรม จริยธรรม đพื่อ
đสริมสรšางธรรมาภิบาลในÖารปฏิบัติงาน

0 9,000 10,000 0 % 10,000

โครงÖารอบรมสรšางจิตสํานึÖในÖารปŜองÖัน
และปราบปรามÖารทุจริต

0 0 0 100 % 18,400

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšđÖี่ยวÖับผล
ประโยชน์ทับซšอน

0 3,085 5,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 248,500 91,200 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 1,273,049.46 750,087 922,000 1,205,400
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 144,740 155,723 256,000 -56.64 % 111,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 7,220 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 14,150 20,000 0 % 20,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 75,274 120,794 200,000 0 % 200,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 24,246 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 244,260 297,887 516,000 371,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 416,090.62 472,066.67 510,000 7.84 % 550,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 6/62

3131



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 47,524.58 50,252.44 60,000 0 % 60,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 4,205.76 4,269.14 15,000 0 % 15,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 35,816 30,816 32,000 0 % 32,000

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซต์ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง 0 5,000 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 503,636.96 562,404.25 622,000 662,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,328,896.42 1,775,086.25 2,248,600 2,425,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้รับรอง  3,600 0 0 0 % 0

đÖšาอี้สํานัÖงานสําĀรับผĎšบริĀาร(นายÖ
đทศมนตรี)

7,900 0 0 0 % 0

đครื่องดĎดฝุ่น ขนาด 15 ลิตร 9,000 0 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ ขนาด 12,000 บีทียĎ 19,500 0 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศแบบติดผนัง(Inverter) 
ขนาด 18,000 บีทียĎ จํานวน 1 đครื่อง

0 0 27,900 -100 % 0

đครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖสŠวน แบบตั้งพื้น
Āรือแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียĎ 
จํานวน 4 đครื่อง 

0 0 182,000 -100 % 0

โซฟา ขาđĀล็Öชุบโครđมี่ยม 18,900 0 0 0 % 0

โซฟาđขšามุม 22,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 7/62

3232



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โซฟาปรับระดับ 11,800 0 0 0 % 0

ตĎšไมšสัÖ 24,900 0 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Ö แบบ 2 บาน 11,800 0 0 0 % 0

โต๊ะÖลาง 3,900 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานสําĀรับผĎšบริĀาร 22,900 0 0 0 % 0

โต๊ะประชุม 56,700 0 0 0 % 0

โต๊ะĀมĎŠบĎชา (ĀมĎŠ 9) แÖะลาย 4,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

đครื่องđสียงĀšองประชุมสภาđทศบาล พรšอม
ติดตั้ง 

134,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

สําĀรับโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ 
smart TV  ขนาด 70 นิ้ว 

0 35,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุ๊Ö สําĀรับงาน
ประมวลผล 

0 0 48,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โน๊ตบุ๊Ö สําĀรับงาน
ประมวลผล

21,500 0 0 0 % 0

สําĀรับจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์โน๊ตบุ๊Ö 
สําĀรับงานประมวลผล จํานวน 1 đครื่อง 

0 22,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 374,200 57,000 257,900 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 8/62

3333



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบลงทุน 374,200 57,000 257,900 0
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

อุดĀนุนโครงÖารบริĀารงานของสถานที่
ÖลางศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
อําđภอบšานđขวšา

35,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 35,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 35,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 9,980,212.42 8,535,716.25 9,609,600 9,983,000
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 764,220 807,000 5.15 % 848,600

đงินประจําตําแĀนŠง 0 18,000 18,000 0 % 18,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 187,680 196,200 4.23 % 204,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 969,900 1,021,200 1,071,100
รวมงบบุคลากร 0 969,900 1,021,200 1,071,100

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 9/62

3434



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 27,450 24,800 -65.73 % 8,500

รวมค่าตอบแทน 0 27,450 24,800 8,500
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 10,000 100 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารอบรม 0 0 10,000 100 % 20,000

โครงÖารแÖšไขปรับปรุงและทบทวนแผน
พัฒนาđทศบาลตําบลบšานđขวšา (พ.ศ
.2566-2570)

0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 25,000 40,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 0 12,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 12,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 27,450 61,800 48,500

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 997,350 1,083,000 1,119,600

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 10/62

3535



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,901,990 2,002,680 2,075,880 7.77 % 2,237,160

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 17,500 140 % 42,000

đงินประจําตําแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 514,080 536,160 558,720 4.52 % 584,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,458,070 2,580,840 2,694,100 2,905,160
รวมงบบุคลากร 2,458,070 2,580,840 2,694,100 2,905,160

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

34,200 72,600 54,410 -100 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดš
รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัด
จšางและÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 40,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 70,050 15,480 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาđชŠาบšาน 93,000 108,000 120,000 0 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 11/62

3636



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 4,800 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 202,050 196,080 224,410 200,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นทั่วไป 23,537 12,510 50,000 -60 % 20,000

คŠาจšางđĀมาđอÖชนđพื่อđสริมÖารปฏิบัติงาน 387,600 432,000 432,000 0 % 432,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 20,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 5,000

คŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 63,150 8,834 50,000 0 % 50,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 41,300 50,000 0 % 50,000

โครงÖารคลินิÖÖองคลังđทศบาลตําบลบšาน
đขวšาđคลื่อนที่

4,000 4,860 0 0 % 0

โครงÖารจัดđÖ็บรายไดšนอÖสถานที่ 0 5,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 12/62

3737



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

216,000 216,000 332,000 26.51 % 420,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 92,010 57,180 120,000 66.67 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 786,297 777,684 1,054,000 1,182,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 174,599.5 179,336.25 210,000 -28.57 % 150,000

วัสดุงานบšานงานครัว 112,603 77,006 120,000 -16.67 % 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 53,800 3,600 28,000 614.29 % 200,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 4,752 6,700 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 10,500 5,000 700 % 40,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 38,560 52,080 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 384,314.5 329,222.25 473,000 600,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 13,118 12,334 30,000 0 % 30,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 15,408 15,408 30,000 0 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 28,526 27,742 60,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,401,187.5 1,330,728.25 1,811,410 2,042,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 13/62

3838



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

ตĎšđĀล็Ö แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 24,000

ตĎšđĀล็Öแบบ 2 บาน 0 11,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 11,800 0 24,000
รวมงบลงทุน 0 11,800 0 24,000

รวมงานบริหารงานคลัง 3,859,257.5 3,923,368.25 4,505,510 4,971,160
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 6,400 3,921.88 % 257,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 6,400 257,400
รวมงบบุคลากร 0 0 6,400 257,400

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 6,400 257,400
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 13,839,469.92 13,456,434.5 15,204,510 16,331,160

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 14/62

3939



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 250,590 0 0 0 % 0

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 477,630 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,230,300 0 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 82,528 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,041,048 0 0 0
รวมงบบุคลากร 2,041,048 0 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

42,000 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 42,000 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นทั่วไป 200 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 15/62

4040



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจšางđĀมาđอÖชนđพื่อđสริมÖารปฏิบัติงาน 216,000 0 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 โครงÖารรณรงค์ตšานยาđสพติด 2,760 0 0 0 % 0

โครงÖารรณรงค์ปÖปŜองสถาบันสําคัญของ
ชาติ

14,000 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 24,800 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 257,760 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 48,000 0 0 0 % 0

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 66,127 0 0 0 % 0

วัสดุđครื่องดับđพลิง 269,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 383,127 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 682,887 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 2,723,935 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 16/62

4141



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานเทศกิจ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาđอÖชนđพื่อđสริมÖารปฏิบัติงาน 0 198,300 216,000 0 % 216,000

รวมค่าใช้สอย 0 198,300 216,000 216,000
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 39,930 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 39,930 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 238,230 236,000 236,000

รวมงานเทศกิจ 0 238,230 236,000 236,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 1,700 18,000 % 307,700

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 0 291,180 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 1,367,697 1,524,000 1.48 % 1,546,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 106,375 132,000 0 % 132,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 1,765,252 1,657,700 1,986,300
รวมงบบุคลากร 0 1,765,252 1,657,700 1,986,300

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 17/62

4242



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 14,700 40,000 -100 % 0

คŠาป่วยÖารอาสาสมัครปŜองÖันภัยฝ่าย
พลđรือน

0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 0 14,700 40,000 40,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 17,280 20,000 50 % 30,000

คŠาลงทะđบียนในÖารอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตามอํานาจ
Āนšาที่ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 5,480 0 0 % 0

โครงÖารปŜองÖันและลดอุบัติđĀตุชŠวง
đทศÖาลปีใĀมŠ

0 10,000 10,000 0 % 10,000

โครงÖารปŜองÖันและลดอุบัติđĀตุชŠวง
đทศÖาลสงÖรานต์

0 10,000 10,000 0 % 10,000

โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนชุดปฏิบัติÖารจิต
อาสาภัยพิบัติ

0 0 1,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 18/62

4343



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 49,800 120,000 -41.67 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 0 92,560 171,000 130,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 49,000 50,000 200 % 150,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 114,325 150,000 0 % 150,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 25,000 -100 % 0

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 0 90,000 40,000 25 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 253,325 305,000 410,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 360,585 516,000 580,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

ตĎšđÖ็บชุดดับđพลิง 0 0 29,000 -100 % 0

ตĎšđĀล็Ö 2 บาน แบบมือจับบิด 0 0 12,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องสĎบน้ําแบบĀอยโขŠง 7 แรงมšา 4 นิ้ว 0 13,500 0 0 % 0

đลี่อยโซŠยนต์ 0 5,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 19/62

4444



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

ถังตšมน้ําไฟฟŜา 0 12,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 30,500 41,000 0
รวมงบลงทุน 0 30,500 41,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

อุดĀนุนโครงÖารบริĀารงานของสถานที่
ÖลางศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
อําđภอบšานđขวšา

0 35,000 35,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 35,000 35,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 35,000 35,000 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 2,191,337 2,249,700 2,566,300
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,723,935 2,429,567 2,485,700 2,802,300

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 20/62

4545



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 701,320 983,040 1,218,100 4.75 % 1,276,000

đงินประจําตําแĀนŠง 0 24,500 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 396,960 414,320 433,600 2.95 % 446,410

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 14,700 8,140 2,300 -100 % 0

đงินđบี้ยÖันดาร 0 0 0 100 % 1,140

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,112,980 1,430,000 1,696,000 1,765,550
รวมงบบุคลากร 1,112,980 1,430,000 1,696,000 1,765,550

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 9,300 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 17,700 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 9,300 17,700 20,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นทั่วไป 13,320 520 6,000 0 % 6,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 21/62

4646



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจšางđĀมาđอÖชนđพื่อđสริมÖารปฏิบัติงาน 323,400 287,400 324,000 0 % 324,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 11,696 0 30,000 0 % 30,000

คŠาลงทะđบียนในÖารอบรม 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงÖารจัดงานรัฐพิธี 19,990 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดงานวันคลšายวันพระราชสมภพ
ของพระบาทสมđด็จพระบรมชนÖาธิđบศร
มĀาภĎมิพลอดุลยđดชมĀาราชบรม
นาถบพิตร
และวันพŠอแĀŠงชาติ

6,000 10,000 8,000 150 % 20,000

โครงÖารจัดงานวันคลšายวันพระราชสมภพ
ของสมđด็จพระนางđจšาสิริÖิติ์ 
พระบรมราชินีนาถพระบรมราชชนนีพันปี
Āลวง

0 10,000 10,000 100 % 20,000

โครงÖารจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมđด็จพระปรđมนทรรามาธิบดี
ศรีสินทรมĀาวชิราลงÖรณ 
พระวชิรđÖลšาđจšาอยĎŠĀัว

0 50,000 30,000 66.67 % 50,000

โครงÖารจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษา
สมđด็จพระนางđจšาพระบรมราชินี

0 10,000 10,000 0 % 10,000

โครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ 0 0 20,000 150 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 22/62

4747



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารจัดงานวันปิยมĀาราช 1,000 0 2,000 150 % 5,000

โครงÖารปรับปรุงและพัฒนาĀลัÖสĎตรÖาร
ศึÖษาปฐมวัย  

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 1,500 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 376,906 367,920 490,000 545,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 150,807 66,563 67,534 18.46 % 80,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 0 7,000 42.86 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 25,000 -20 % 20,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 2,466 711.03 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 150,807 66,563 107,000 145,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 29,851.69 11,584.74 50,000 0 % 50,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 12,198 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 42,049.69 11,584.74 50,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 579,062.69 463,767.74 667,000 760,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 23/62

4848



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องตัดĀญšา (แบบขšอแข็ง) 9,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 9,500 0 0 0
รวมงบลงทุน 9,500 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,701,542.69 1,893,767.74 2,363,000 2,525,550
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,697,060 1,746,000 1,801,100 25.65 % 2,263,140

đงินวิทยฐานะ 192,500 210,000 252,000 0 % 252,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 722,280 743,520 772,400 2.72 % 793,400

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 36,000 36,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,647,840 2,735,520 2,861,500 3,344,540
รวมงบบุคลากร 2,647,840 2,735,520 2,861,500 3,344,540

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 24/62

4949



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 24,405 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 22,300 50,000 9.6 % 54,800

รวมค่าตอบแทน 24,405 22,300 50,000 54,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริÖาร
สถานศึÖษา (คŠาจัดÖารđรียนÖารสอนของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö)

149,100 158,100 170,000 8 % 183,600

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษา
สําĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö คŠาÖิจÖรรม
พัฒนาผĎšđรียน)

17,630 30,960 25,800 7.91 % 27,840

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษา
สําĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö คŠาđครื่องแบบ
นัÖđรียน)

12,300 21,600 18,000 8.33 % 19,500

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 25/62

5050



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษา
สําĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö คŠาĀนังสือđรียน)

8,200 14,400 12,000 0 % 12,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษา
สําĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö คŠาอุปÖรณ์Öาร
đรียน)

8,200 14,400 12,000 45 % 17,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา(คŠาอาĀารÖลางวัน)

440,040 466,935 589,500 27.18 % 749,700

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 4,500 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 639,970 706,395 827,300 1,010,040
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบšานงานครัว 0 1,179,169.98 1,220,000 3.96 % 1,268,280

คŠาอาĀารđสริม (นม) 1,062,113.92 0 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 34,685 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,096,798.92 1,179,169.98 1,220,000 1,268,280
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 33,535.33 27,813.75 63,000 26.98 % 80,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 10,597.41 4,124.32 18,000 0 % 18,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 15,151.2 14,519.9 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 59,283.94 46,457.97 101,000 118,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 26/62

5151



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 1,820,457.86 1,954,322.95 2,198,300 2,451,120
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

Öลšองโทรทัศน์วงจรปิดชนิดđครือขŠาย แบบ
มุมมองคงที่สําĀรับติดตั้งภายนอÖสํานัÖงาน

0 0 0 100 % 3,000

Öลšองโทรทัศน์วงจรปิดชนิดđครือขŠาย แบบ
มุมมองคงที่สําĀรับติดตั้งภายในสํานัÖงาน

0 0 0 100 % 5,700

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน แบบตั้ง
พื้นĀรือแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียĎ

0 45,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 45,500 0 8,700
รวมงบลงทุน 0 45,500 0 8,700

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารอุดĀนุนอาĀารÖลางวัน โรงđรียน
ในสังÖัด สพฐ. ในđขตđทศบาลตําบลบšานđข
วšา

0 0 2,100,000 4.76 % 2,200,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 27/62

5252



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนอาĀารÖลางวัน โรงđรียน
บšานđขวšาศึÖษา

1,069,000 1,069,950 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนอาĀารÖลางวัน โรงđรียน
อนุบาลบšานđขวšา

880,000 978,600 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,949,000 2,048,550 2,100,000 2,200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,949,000 2,048,550 2,100,000 2,200,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,417,297.86 6,783,892.95 7,159,800 8,004,360
รวมแผนงานการศึกษา 8,118,840.55 8,677,660.69 9,522,800 10,529,910

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,945,437 2,147,715.49 1,990,200 20.09 % 2,390,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

42,090 66,658.06 109,200 0 % 109,200

đงินประจําตําแĀนŠง 78,090 102,658.06 103,200 0 % 103,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 57,129 144,300 0 % 144,300

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 28/62

5353



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 8,867 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,065,617 2,383,027.61 2,370,900 2,770,700
รวมงบบุคลากร 2,065,617 2,383,027.61 2,370,900 2,770,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 24,400 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 35,400 65,000 -15.38 % 55,000

รวมค่าตอบแทน 24,400 35,400 65,000 55,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารในÖารสํารวจขšอมĎล
จํานวนสัตว์ และขึ้นทะđบียนสัตว์
ตามโครงÖารสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จาÖพิษสุนัขบšาตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง พลđรือđอÖĀญิง 
พลอาÖาศđอÖĀญิง
สมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟŜาจุฬาภรณ์
วลัยลัÖษณ์อัครราชÖุมารี 
Öรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

5,511 6,528 6,600 0 % 6,600

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 29/62

5454



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นทั่วไป 3,405 0 20,000 50 % 30,000

คŠาจšางđĀมาđอÖชนđพื่อđสริมÖารปฏิบัติงาน 216,000 216,000 216,000 0 % 216,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 10,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 12,440 3,710 30,000 0 % 30,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 20,000 100 % 40,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 2,700 7,700 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 240,056 233,938 342,600 382,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 149,140 59,450 100,000 -30 % 70,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 108,220 100,000 100,000 0 % 100,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 11,460 23,270 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 268,820 182,720 240,000 220,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 30/62

5555



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 15,408 15,408 17,000 0 % 17,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 15,408 15,408 17,000 17,000
รวมงบดĞาเนินงาน 548,684 467,466 664,600 674,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖสŠวน แบบตั้งพื้น 
Āรือแบบแขวน ขนาด 30,000 บีทียĎ   0 0 83,000 -100 % 0

อุปÖรณือŠานบัตรอđนÖประสงค์ (Smart 
Card Reader)

0 0 0 100 % 700

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

สําĀรับđครื่องมัลติมิđดียโปรđจคđตอร์  
จํานวน 1 đครื่อง 

0 29,900 0 0 % 0

สําĀรับจอรับภาพ จํานวน  1 đครื่อง 0 14,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

สําĀรับđครื่องคอมพิวđตอร์โน๊ตบุ๊ค สําĀรับ
ประมวลผล จํานวน 1 đครื่อง 

0 22,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 31/62

5656



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

สําĀรับđครื่องพิมđลđซอร์ Āรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (20ĀนšาตŠอนาที)

0 10,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 76,800 83,000 700
รวมงบลงทุน 0 76,800 83,000 700

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 2,614,301 2,927,293.61 3,118,500 3,446,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 2,614,301 2,927,293.61 3,118,500 3,446,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,225,610 1,293,180 1,366,900 4.91 % 1,434,000

đงินประจําตําแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 160,315 167,400 175,000 3.43 % 181,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 245 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,428,170 1,502,580 1,583,900 1,657,000
รวมงบบุคลากร 1,428,170 1,502,580 1,583,900 1,657,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 32/62

5757



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 27,400 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 29,200 35,000 -71.43 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 27,400 29,200 35,000 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นทั่วไป 2,200 0 5,000 0 % 5,000

คŠาจšางđĀมาđอÖชนđพื่อđสริมÖารปฏิบัติงาน 540,000 530,700 540,000 0 % 540,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 17,000 -11.76 % 15,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 11,800 -32.2 % 8,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 14,750 4,100 42,200 18.48 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 556,950 534,800 616,000 618,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 79,830 59,448 60,000 -16.67 % 50,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 9,700 0 3,000 233.33 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 29,969 26,268 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 33/62

5858



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวđตอร์ 29,610 9,599 6,000 233.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 149,109 95,315 99,000 110,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 32,172.74 45,556.59 70,000 0 % 70,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 8,662.46 11,621.61 22,000 68.18 % 37,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 0 1,118.15 2,000 0 % 2,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 16,547.5 15,611.3 16,000 0 % 16,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 57,382.7 73,907.65 110,000 125,000
รวมงบดĞาเนินงาน 790,841.7 733,222.65 860,000 863,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้สํานัÖงาน 3,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 3,600 0 0 0
รวมงบลงทุน 3,600 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 2,222,611.7 2,235,802.65 2,443,900 2,520,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 2,222,611.7 2,235,802.65 2,443,900 2,520,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 34/62

5959



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 831,057.42 0 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

14,600 0 0 0 % 0

đงินประจําตําแĀนŠง 42,000 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 632,735 0 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 15,865 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,536,257.42 0 0 0
รวมงบบุคลากร 1,536,257.42 0 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 79,660 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 2,400 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 82,060 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นทั่วไป 1,319,600 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 35/62

6060



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจšางđĀมาđอÖชนđพื่อđสริมÖารปฏิบัติงาน 432,000 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 1,319,815 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 3,071,415 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 241,986 0 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 777,080 0 0 0 % 0

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 73,275 0 0 0 % 0

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 4,800 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 2,010 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,099,151 0 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 114,822.42 0 0 0 % 0

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 7,575.6 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 122,398.02 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 4,375,024.02 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้สํานัÖงาน 1,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 36/62

6161



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

ชุดสํารวจความđขšมđĀลวของคอนÖรีต 5,800 0 0 0 % 0

แบบĀลŠอคอนÖรีต 6,200 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

Öลšองระดับ ขนาดÖําลังขยาย 30 đทŠา 34,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 47,800 0 0 0
รวมงบลงทุน 47,800 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 5,959,081.44 0 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 497,360 0 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 1,900 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 499,260 0 0 0
รวมงบบุคลากร 499,260 0 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 606,297.3 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 606,297.3 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 606,297.3 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 37/62

6262



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
สายดอนแÖšว
ĀมĎŠที่ 13 (ชŠวง 3 แยÖดอนแÖšว-บšานนาย
คณิต)

497,800 0 0 0 % 0

โครงÖารđสริมผิวจราจรแอสฟัสท์ติÖ
คอนÖรีต ถนนสายสšมโรง 4 (ชŠวงวัดศาลา
ลอย - บšานนายชัยรัตน์) ĀมĎŠที่ 13 

406,000 0 0 0 % 0

โครงÖารđสริมผิวจราจรแอสฟัสท์ติÖ
คอนÖรีต ถนนสายĀนองđมื่อย (ชŠวงรšานศรี
ทองđนื้อยŠาง - บšานนายสุระ  Öําđนิดđขวšา) 
ĀมĎŠที่ 14

361,400 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,265,200 0 0 0
รวมงบลงทุน 1,265,200 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 2,370,757.3 0 0 0
งานสวนสาธารณะ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 343,390 360,600 379,900 4.84 % 398,280

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 260,100 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 38/62

6363



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 269,710 350,710 432,000 0 % 432,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 29,968 38,968 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 903,168 750,278 859,900 878,280
รวมงบบุคลากร 903,168 750,278 859,900 878,280

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 5,000 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจšางประชาชนทําความสะอาด 
ปรับปรุงสภาพภĎมิทัศน์ ตัดตÖแตŠงÖิ่งไมš
บริđวณถนนและสวนสาธารณะในđขต
đทศบาล

414,600 423,000 432,000 0 % 432,000

โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุÖรรมพืชอันđนื่องมา
จาÖพระราชดําริสมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšา 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชÖุมารี

0 0 7,900 153.16 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 414,600 423,000 439,900 452,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 39/62

6464



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบšานงานครัว 1,440 0 0 100 % 10,000

วัสดุÖารđÖษตร 384,450 265,151 155,000 -35.48 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 385,890 265,151 155,000 110,000
รวมงบดĞาเนินงาน 800,490 688,151 599,900 567,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องสĎบน้ําแบบĀอยโขŠง 5 แรงมšา 0 8,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องตัดĀญšา(แบบขšอแข็ง) 0 38,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 46,200 0 0
รวมงบลงทุน 0 46,200 0 0

รวมงานสวนสาธารณะ 1,703,658 1,484,629 1,459,800 1,445,280
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,211,031 1,131,177 1,251,900 14.01 % 1,427,300

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 40/62

6565



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 108,000 108,935 144,000 0 % 144,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,319,031 1,240,112 1,395,900 1,571,300
รวมงบบุคลากร 1,319,031 1,240,112 1,395,900 1,571,300

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 329,280 295,680 350,000 0 % 350,000

รวมค่าตอบแทน 329,280 295,680 350,000 350,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นทั่วไป 732,500 720,000 720,000 0 % 720,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจšางประชาชนđÖ็บรวบรวมขยะมĎล
ฝอยในชุมชนđทศบาลตําบลบšานđขวšา

592,500 739,800 750,600 0.48 % 754,200

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 64,785 33,890 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 1,389,785 1,493,690 1,570,600 1,574,200
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบšานงานครัว 43,140 11,468 60,000 0 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 41/62

6666



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 7,600 99,000 80,000 0 % 80,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 407,540 482,205 550,000 0 % 550,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 49,290 37,800 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 507,570 630,473 740,000 740,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,226,635 2,419,843 2,660,600 2,664,200

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 3,545,666 3,659,955 4,056,500 4,235,500
งานบĞาบัดนĚĞาเสีย

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ํา คอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö
สายĀนองบัว ĀมĎŠที่ 1
(ชŠวงบšานนางสมพิศ-บšานนายสุทิน)

125,100 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ํา คอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö
ĀมĎŠที่14 (ชŠวงบšานนายพร- คอÖวัวนายสม
พาน)

475,800 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö
สายบšานใĀมŠ ĀมĎŠที่ 1
(ชŠวงโรงฆŠาสัตว์-บšานนายประสาน)

472,300 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 42/62

6767



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö
สายĀนองđมื่อย ĀมĎŠที่ 14
(ชŠวง 4 แยÖบšาน ส.จ.Āวัง- บšานนายสมาน)

238,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö
สายอุดมผล  ĀมĎŠที่ 12
(ชŠวงโรงสีนายโฮม- บšานนายสําđนียง บัวชัย)

197,400 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö
ĀมĎŠที่ 11 (ชŠวงบšานนายสมบุญ-บšานนาย
đĀลือง)

496,300 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö
ĀมĎŠที่ 2 (ชŠวงบšานนายมวล-บšานนายสม
พาน)

234,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางวางทŠอระบายน้ํา คสล. 
พรšอมบŠอพัÖ(ชŠวงสามแยÖบšานผĎšใĀญŠไสว) 
ĀมĎŠที่ 12 

93,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,331,900 0 0 0
รวมงบลงทุน 2,331,900 0 0 0

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 2,331,900 0 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 15,911,062.74 5,144,584 5,516,300 5,680,780

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 43/62

6868



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖาร  1  ทšองถิ่น  1  ชุมชนยั่งยืน 0 0 50,000 -100 % 0

โครงÖารจัดงานวันผĎšสĎงอายุแĀŠงชาติ 0 0 40,000 0 % 40,000

โครงÖารชุมชนđทศบาลตําบลบšานđขวšารŠวม
ใจ
ÖําจัดลĎÖน้ํายุงลาย ตšานภัยไขšđลือดออÖ

104,250 69,631 100,000 0 % 100,000

โครงÖารปŜองÖันและควบคุมโรคพิษสุนัขบšา
đทศบาลตําบลบšานđขวšา ตามโครงÖารสัตว์
ปลอดโรค
คนปลอดภัย จาÖโรคพิษสุนัขบšา ตามพระ
ปณิธาน
ศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง พลđรือđอÖĀญิง
พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจšานšองนาง
đธอ
đจšาฟŜาจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์  อัครราชÖุมารี
Öรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

45,000 36,125 53,500 -0.93 % 53,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพชมรมผĎšสĎงอายุ 0 30,000 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 44/62

6969



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารđพื่อพัฒนาศัÖยภาพงานโรงฆŠาสัตว์
đทศบาลตําบลบšานđขวšา ตาม พรบ.ควบคุม
ÖารฆŠาสัตว์đพื่อÖารจําĀนŠายđนื้อสัตว์ พ.ศ
.2559 ประจําปีงบประมาณ 2567

0 0 0 100 % 15,000

โครงÖารรณรงค์ตšานยาđสพติด 0 590 0 0 % 0

โครงÖารรณรงค์ปÖปŜองสถาบันสําคัญของ
ชาติ

0 26,860 24,000 66.67 % 40,000

โครงÖารสŠงđสริมอาชีพđพื่อสรšางรายไดšใĀš
แÖŠประชาชน

0 40,000 40,000 0 % 40,000

โครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารถังขยะđปียÖ 
ลดโลÖรšอนขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

0 0 19,945 -100 % 0

โครงÖารอบรมđพื่อพัฒนาศัÖยภาพÖาร
จัดÖาร
ตลาดสดđชšา-đย็น đทศบาลตําบลบšานđขวšา 
มุŠงสĎŠ
ตลาดสดนŠาซื้อระดับดีมาÖ 5 ดาวอยŠาง
ยั่งยืน

170,000 0 170,000 0 % 170,000

โครงÖารอบรมđยาวชนĀŠางไÖลปลอดภัยยา
đสพติด

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงÖารอบรมและđพิ่มประสิทธิภาพ
ÖารบริĀารจัดÖารขยะđทศบาลตําบลบšานđข
วšา

200,000 50,000 200,000 0 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 45/62

7070



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าใช้สอย 519,250 253,206 747,445 708,000
รวมงบดĞาเนินงาน 519,250 253,206 747,445 708,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารอุดĀนุนชุมชนĀมĎŠที่ 1 ในÖาร
ดําđนินโครงÖารตามแนวทางพระราชดําริ
ดšานสาธารณสุข

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงÖารอุดĀนุนชุมชนĀมĎŠที่ 11 ในÖาร
ดําđนินโครงÖารตามแนวทางพระราชดําริ
ดšานสาธารณสุข

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงÖารอุดĀนุนชุมชนĀมĎŠที่ 12 ในÖาร
ดําđนินโครงÖารตามแนวทางพระราชดําริ
ดšานสาธารณสุข

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงÖารอุดĀนุนชุมชนĀมĎŠที่ 13 ในÖาร
ดําđนินโครงÖารตามแนวทางพระราชดําริ
ดšานสาธารณสุข

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงÖารอุดĀนุนชุมชนĀมĎŠที่ 14 ในÖาร
ดําđนินโครงÖารตามแนวทางพระราชดําริ
ดšานสาธารณสุข

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 46/62

7171



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนชุมชนĀมĎŠที่ 2 ในÖาร
ดําđนินโครงÖารตามแนวทางพระราชดําริ
ดšานสาธารณสุข

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 120,000 120,000 120,000 120,000
รวมงบเงินอุดหนุน 120,000 120,000 120,000 120,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 639,250 373,206 867,445 828,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 639,250 373,206 867,445 828,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา “บšานđขวšา
đÖมส”์ ตšานยาđสพติด

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 50,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 0 50,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 47/62

7272



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดงานđทศÖาลวันอาสาฬĀบĎชา
และđทศÖาลวันđขšาพรรษา

0 8,400 50,000 0 % 50,000

โครงÖารจัดงานประจําปีđจšาพŠอพญาแล
อําđภอบšานđขวšา

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงÖารจัดงานประđพณีบวงสรวงđจšาพŠอ
พญาแล อําđภอบšานđขวšา(đดือนĀÖ)

0 30,000 30,000 0 % 30,000

โครงÖารจัดงานประđพณีบวงสรวงศาลđจšา
พŠอขุนดŠาน

0 5,000 10,000 0 % 10,000

โครงÖารจัดงานประđพณีบวงสรวงศาลđจšา
พŠอĀลวงภัÖดี (đจšาพŠอดอนแÖšว)

0 5,000 10,000 0 % 10,000

โครงÖารจัดงานประđพณีลอยÖระทง 123,390 20,000 75,000 6.67 % 80,000

โครงÖารจัดงานประđพณีสงÖรานต์ 0 0 50,000 60 % 80,000

โครงÖารทําบุญตัÖบาตรวันขึ้นปีใĀมŠ 0 10,000 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์ศĎนย์สŠงđสริมผšา
ไĀมจังĀวัดชัยภĎมิ 

0 100,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 48/62

7373



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารสŠงทšายปีđÖŠา ตšอนรับปีใĀมŠ 
ประจําปี พ.ศ. 2566

0 0 100,000 0 % 100,000

โครงÖารสŠงđสริม đผยแพรŠอัตลัÖษณ์ศิลป
วัฒนธรรมทšองถิ่นđทศบาลตําบลบšานđขวšา
đขšารŠวมงานđจšาพŠอพญาแลจังĀวัดชัยภĎมิ

0 6,000 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 123,390 184,400 405,000 410,000
รวมงบดĞาเนินงาน 123,390 184,400 405,000 410,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารอุดĀนุนวัดศาลาลอย ในÖารจัด
งานประđพณีบุญđทศน์มĀาชาติ

30,000 0 0 0 % 0

đงินอุดĀนุนขององค์Öรศาสนา

โครงÖารอุดĀนุนวัดđจริญผลในÖารจัดงาน
ประđพณีวันÖตัญťĎปิดทองสรงน้ําĀลวงพŠอ
โพธิ์

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนวัดปทุมาวาสในÖารจัดงาน
ประđพณีบุญđดือนสาม

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนวัดมัชฌิมาวาสในÖารจัด
งานประđพณีบุญđดือนĀÖ

0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 49/62

7474



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนวัดศาลาลอยในÖารจัดงาน
ประđพณีบุญđทศน์มĀาชาติ

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 30,000 0 120,000 120,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 0 120,000 120,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 153,390 184,400 525,000 530,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 153,390 184,400 525,000 580,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 874,760 924,400 5.41 % 974,388

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 4,670 1,000 -100 % 0

đงินประจําตําแĀนŠง 0 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 1,172,490 1,226,400 3.34 % 1,267,344

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 10,530 5,470 0.55 % 5,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 2,104,450 2,199,270 2,289,232
รวมงบบุคลากร 0 2,104,450 2,199,270 2,289,232

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 50/62

7575



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 43,620 0 100 % 30,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 7,200 22,100 -54.75 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 50,820 22,100 40,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นทั่วไป 0 1,021,605.09 1,110,500 -81.99 % 200,000

คŠาจšางđĀมาđอÖชนđพื่อđสริมÖารปฏิบัติงาน 0 431,400 432,000 0 % 432,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 22,000 -9.09 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 55,000 -81.82 % 10,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 1,045,940 838,000 -52.27 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 0 2,498,945.09 2,457,500 1,062,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 0 133,361 179,522 -44.3 % 100,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 674,252.5 414,400 -51.74 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 51/62

7676



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุÖŠอสรšาง 0 983,054.86 840,400 -41.69 % 490,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 78,835 80,000 12.5 % 90,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 6,435 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 11,409 7,108 181.37 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 1,887,347.36 1,531,430 930,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 0 122,590.12 158,500 -5.73 % 149,418

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 6,944.3 8,400 0 % 8,400

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 129,534.42 166,900 157,818
รวมงบดĞาเนินงาน 0 4,566,646.87 4,177,930 2,189,818

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้สํานัÖงาน 0 1,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องตัดแตŠงพุŠมไมš 0 0 3,590 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

đครื่องđจีย/ตัด แบบมือถือ 0 0 6,300 -100 % 0

đลื่่อยวงđดือนไฟฟŜา แบบมือถือ 0 0 6,400 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 52/62

7777



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาอุปÖรณ์อŠานบัตรแบบอ
อđนÖประสงค์(Smart Card Readar)

0 0 0 100 % 700

đครื่องคอมพิวđตอร์แบบพÖพา(โน๊ตบุ๊Ö) 
จํานวน 1 đครื่อง

0 16,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 17,800 16,290 700
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางฝารางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö พรšอมขยายผิวจราจรสายทัÖษิณ 
ฝั่งทิศใตš   (ชŠวงโรงปลาทĎ-โรงสีพันธ์ลาน) 
ĀมĎŠที่ 12

0 0 87,800 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö สายโคทอง ฝั่งทิศตะวันตÖ (ชŠวง
ตลาดนัดคลองถม - ลานมันพานทอง) ĀมĎŠที่ 
1

0 0 491,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö สายทัÖษิณ ฝั่งทิศđĀนือ(ชŠวงĀšอง
แถวĀมวดจง - บšานนางĀลง) ĀมĎŠที่ 2

0 0 311,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 53/62

7878



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö สายบšานใĀมŠ ซอย 2 - đชื่อม
บšานใĀมŠ ซอย 3 (ชŠวงĀลังรšานประครอง
พาณิชย์ - บšาน ผญ.บุญปลĎÖ) ĀมĎŠที่ 1

0 0 457,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö สายบĎรพาชัย - Āนองบัว (ชŠวง
บšานนางđสริม - บšานอาจารย์ตุŠน) ĀมĎŠที่ 2

0 0 453,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö สายปทุมทอง ฝั่งทิศตะวัน
ตÖ(ชŠวงบšาน สท.Āมั่ง - โรงđรียนอนุบาล
ĀลวงภัÖดี) ĀมĎŠที่ 1

0 0 480,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö สายสšมโรง 7 ฝั่งทิศđĀนือ(ชŠวง
บšานนางปัญญาพร คุšมđขวšา - บšานนายĀัสดี 
บุญพิมพ์) ĀมĎŠที่ 13

0 0 157,800 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö สายĀนองđมื่อย 2 ฝั่งทิศตะวัน
ตÖ           
 (ชŠวงบšาน ผญ แอ๊ด - บšานพนิดา) ĀมĎŠที่ 14

0 0 464,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 54/62

7979



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 2,901,600 0
รวมงบลงทุน 0 17,800 2,917,890 700

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 6,688,896.87 9,295,090 4,479,750
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอลานđอนÖประสงค์ đทศบาล
ตําบลบšานđขวšา ĀมĎŠที่ ๑

0 279,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö   
(ชŠวงบšานนายบัณฑิต  ปŜองขันธ์ - บšานนาย
สมคิด  ปŜองขันธ์) ĀมĎŠที่ 2

0 0 0 100 % 71,600

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö   
(ชŠวงรšานสมบุญยานยนต์ – บšานนางบุตรดี 
พŠวงพันธ์)  ĀมĎŠที่ 14

0 0 0 100 % 35,800

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
(ชŠวงบšานนางประทัย đจนđขวšา - บšานนาย
ปรีชา จิตชัย) ĀมĎŠที่ 14

0 0 0 100 % 56,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
(ชŠวงบšานนางสนิท  จินชัย) ĀมĎŠที่ 14

0 0 0 100 % 31,400

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
(ชŠวงบšานนายประđสริฐ  คานđขวšา) ĀมĎŠที่2

0 0 0 100 % 35,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 55/62

8080



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
(ชŠวงบšานนางđจียมจิต  ธงภัÖดิ์) ĀมĎŠที่ 2

0 0 0 100 % 24,200

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
(ชŠวงบšานนางปุ่น -บšานนายสุนันท์  Öุมภาว์) 
 ĀมĎŠที่ 14

0 0 0 100 % 99,200

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
(ชŠวงบšานนางวงđดือน  đĀลŠาฤทธิ์ - บšานนาง
แจ๋ว  ศรีสระใบ)  ĀมĎŠที่ 14

0 0 0 100 % 113,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
(ชŠวงบšานนายนิวัฒน์  สวŠางแสง) ĀมĎŠที่ 14

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
พรšอมรางระบายน้ําคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
(ชŠวงบšานนายสายัณĀ์  จิตชัย - บšานนายปั่น 
จวงđงิน)  
ĀมĎŠที่ 11

0 0 0 100 % 412,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
พรšอมรางระบายน้ําคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö
(ชŠวงบšานนางทองĀลŠอ  จŠาชัย – บšานนางสุ
พาพร  วิชัยโย)  ĀมĎŠที่ 1

0 0 0 100 % 143,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
สายĀนองบัว 8 (ชŠวงบšานนายพร-บšานนาง
สมพิศ) ĀมĎŠที่ 1

0 258,400 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 56/62

8181



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ํา คอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 1 (ชŠวงบšานชŠาง
đÖียรติ-บšานนางศิวพร )

0 448,300 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö (ชŠวงบšานนางชนิดาภา  จิตพงษ์ 
– บšานนางประคอง  บุญÖุล) ĀมĎŠที่ 1

0 0 0 100 % 498,000

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö (ชŠวงบšานนายบุญđพ็ง  -แยÖบšาน
นายสมบุญ  ĀมĎŠที่ 11

0 0 0 100 % 284,000

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö (ชŠวงบšานแมวพรชัย-บšานนาง
Āลอด) ĀมĎŠที่ 1

0 476,900 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ถนนสายđทพนิมิตร (ชŠวงบšาน
นายสังข์-บšาน อ.สมตระÖĎล) ĀมĎŠที่ 1

0 249,400 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö สายสšมโรง 7 (ชŠวงสีแยÖภĎษา
ภัณฑ์-บšาน ผช.ธีรวัฒน์) ĀมĎŠที่ 13

0 318,800 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö สายĀนองđมื่อย (ชŠวงบšานนาย
อุดม-บšานนางสุจิตรา) ĀมĎŠที่ 14

0 365,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 57/62

8282



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ําคอนÖรีต
đสริมđĀล็ÖพรšอมบŠอพัÖ สายสšมโรง 5 (ชŠวง
บšานนายประพันธ์-บšานนายđชนทร์) ĀมĎŠที่ 
13

0 439,500 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์ Āนองขี้ตม
สาธารณประโยชน์ ĀมĎŠ 2

0 0 0 100 % 497,000

โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์บริđวณĀนองแขš 
ĀมĎŠ 1

0 0 0 100 % 259,000

โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์บริđวณĀนองอีđค  
ĀมĎŠ 1

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารวางทŠอระบายน้ํา พรšอมบŠอพัÖ  
(ชŠวงĀอÖระโดดสĎง - บšานพัÖตํารวจ) สาย
ถนนđทพนิมิต ĀมĎŠที่ 1

0 0 0 100 % 344,400

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,836,200 0 3,193,600
รวมงบลงทุน 0 2,836,200 0 3,193,600

รวมงานก่อสร้าง 0 2,836,200 0 3,193,600
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 9,525,096.87 9,295,090 7,673,350

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 58/62

8383



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นทั่วไป 17,000 7,340 20,000 150 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 17,000 7,340 20,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบšานงานครัว 0 15,576 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 15,576 30,000 30,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 246,320.01 630,996.13 600,000 0 % 600,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 65,412.21 81,076.28 120,000 0 % 120,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 311,732.22 712,072.41 720,000 720,000
รวมงบดĞาเนินงาน 328,732.22 734,988.41 770,000 800,000
รวมงานตลาดสด 328,732.22 734,988.41 770,000 800,000

งานโรงฆ่าสัตว์
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 59/62

8484



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 120,000 120,000 120,000 120,000
รวมงบบุคลากร 120,000 120,000 120,000 120,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 36,000

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

33,000 36,000 36,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 40,800 42,000 48,000 0 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 73,800 78,000 84,000 84,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นทั่วไป 5,370 10,635 20,000 0 % 20,000

คŠาจšางđĀมาđอÖชนđพื่อđสริมÖารปฏิบัติงาน 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 60/62

8585



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จšางđĀมาđอÖชนปฏิบัติงานในÖารฆŠาสัตว์ 
ชําแĀละđนื้อสัตว์

540,000 432,000 432,000 0 % 432,000

รวมค่าใช้สอย 653,370 550,635 560,000 560,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุงานบšานงานครัว 21,964 24,730 50,000 0 % 50,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 185,510 148,060 230,055 -0.02 % 230,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 4,968 8,080 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 212,442 180,870 290,055 310,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 33,412.32 33,495.98 96,000 -16.67 % 80,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 109,431.32 101,589.6 150,000 -6.67 % 140,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 142,843.64 135,085.58 246,000 220,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,082,455.64 944,590.58 1,180,055 1,174,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

ตĎšđĀล็Öแบบ 2 บาน 0 5,900 0 0 % 0

พัดลมอุตสาĀÖรรมตั้งพื้น ขนาด 22 นิ้ว 5,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 61/62

8686



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องทําน้ําđย็นแบบถังคว่ํา 4,000 0 0 0 % 0

ชุดĀัวแÖ๊ส ขนาด 10 นิ้ว 6,400 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 15,400 5,900 0 0
รวมงบลงทุน 15,400 5,900 0 0

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 1,217,855.64 1,070,490.58 1,300,055 1,294,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 1,546,587.86 1,805,478.99 2,070,055 2,094,000

รวมทุกแผนงาน 68,175,195.39 67,985,467.84 72,878,000 74,400,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:28 Āนšา : 62/62

8787



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

đทศบาลตําบลบšานđ×วšา

อําđภอบšานđ×วšา   จังĀวัดชัยภĎมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 74,400,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 21,914,500 บาท
งบกลาง รวม 21,914,500 บาท

งบกลาง รวม 21,914,500 บาท
ÙŠาชําระĀนี้đงินÖĎš จํานวน 886,000 บาท

����������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาชําระĀนี้đงินตšน�ใĀšÖับÖองทčนÿŠงđÿริม
ÖิจÖารđทศบาล�ตามÿัญญาÖĎšđงิน�ดังนี้
1.��ÿัญญาđงินÖĎšđล×ที่�1459/26/2558�ลงวันที่�17�ธันวาÙม�2558
�และบันทึÖตŠอทšายÿัญญา�ลงวันที่�28�มÖราÙม�2564�วงđงิน
ÖĎš�6,970,000�บาท�ÖĎšđพČ่อจัดซČ้อรถยนตŤบรรทčÖน้ําดับđพลิงแบบ
อđนÖประÿงÙŤและซČ้อรถยนตŤบรรทčÖ×ยะแบบอัดทšาย�มีระยะÿŠงใชš
ÙČนภายใน�4�ปี�โดยชําระđงินตšน�ปีที่�3�จํานวน�764,887.23
�บาท��ตั้งไวš�765,000�บาท
2.��ÿัญญาđงินÖĎšđล×ที่�1495/62/2558�ลงวันที่�3�đมษายน�2558
�และบันทึÖตŠอทšายÿัญญา�ลงวันที่�28�มÖราÙม�2564�วงđงิน
ÖĎš�1,100,925�บาทÖĎšđพČ่อจัดซČ้อที่ดินđพČ่อแÖšไ×ปŦญĀาน้ําđÿียมีระยะ
ÿŠงใชšÙČนภายในÖําĀนด�4�ปี�โดยชําระđงินตšน�ปีที่�3
�จํานวน�120,815.42�บาท�ตั้งไวš�121,000�บาท��
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงาน�đจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:39 Āนšา : 1/143

88



ÙŠาชําระดอÖđบี้ย จํานวน 36,000 บาท

�����������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาชําระĀนี้ดอÖđบี้ย�ใĀšÖับÖองทčนÿŠงđÿริม
ÖิจÖารđทศบาล�ตามÿัญญาÖĎšđงิน�ดังนี้
1.��ÿัญญาđงินÖĎšđล×ที่�1459/26/2558�ลงวันที่�17�ธันวาÙม�2558
�และบันทึÖตŠอทšายÿัญญา�ลงวันที่�28�มÖราÙม�2564�วงđงิน
ÖĎš�6,970,000�บาท�ÖĎšđพČ่อจัดซČ้อรถยนตŤบรรทčÖน้ําดับđพลิงแบบ
อđนÖประÿงÙŤและซČ้อรถยนตŤบรรทčÖ×ยะแบบอัดทšาย�มีระยะÿŠงใชš
ÙČนภายในÖําĀนด�4�ปีโดยชําระดอÖđบี้ย�ปีที่�3�đปŨนđงินทั้ง
ÿิ้น�30,901.45�บาท�ตั้งไวš�31,000�บาท
2.��ÿัญญาđงินÖĎšđล×ที่�1495/62/2558�ลงวันที่�3�đมษายน�2558
�และบันทึÖตŠอทšายÿัญญา�ลงวันที่�28�มÖราÙม�2564วงđงิน
ÖĎš�1,100,925�บาทÖĎšđพČ่อจัดซČ้อที่ดินđพČ่อแÖšไ×ปŦญĀาน้ําđÿียมีระยะ
ÿŠงใชšÙČนภายในÖําĀนด�4�ปี�โดยชําระดอÖđบี้ย�ปีที่�3�đปŨน
đงิน�4,880.94�บาท��ตั้งไวš�5,000�บาท
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงาน�đจšา×องงบประมาณ

đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม จํานวน 382,400 บาท

����������đพČ่อจŠายÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม�ตามđÖณฑŤในพระ
ราชบัญญัติประÖันÿังÙม�อัตรารšอยละ�5�×องÙŠาตอบแทนและđงิน
đพิ่มÖารÙรองชีพ×องพนัÖงานจšาง�ในÿังÖัดđทศบาลตําบลบšานđ×
วšาทčÖÙน�ÿําĀรับÙŠาตอบแทนที่นํามาÙํานวณตั้งงบประมาณ�ปราÖ
ฎตาม�ภาÙผนวÖ�ง.�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน จํานวน 17,100 บาท

đพČ่อจŠายÿมทบÖองทčนđงินทดแทน�ในอัตรารšอยละ0.2�×องÙŠาจšาง�
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2561�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด
ที่�มท�0808.2/ว�4172�ลงวันที่��24�ธันวาÙม�2561�đรČ่อง�Öารตั้ง
งบประมาณđงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:39 Āนšา : 2/143

89



đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč จํานวน 14,800,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายčโÙรงÖารÿรšางĀลัÖประÖันดšาน
รายไดšแÖŠผĎšÿĎงอายč�ÿําĀรับผĎšÿĎงอายčที่มีÿิทธิและไดš×ึ้นทะđบียนไวš
แลšวÖับđทศบาลตําบลบšานđ×วšา�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2552�และที่แÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562�ทั้งนี้ในอัตรา
ตามมติÙณะรัฐมนตรีđมČ่อวันที่�18�ตčลาÙม�2555�đรČ่อง�ÖารÖําĀนด
อัตราđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0810.6/ว1430�ลงวันที่�6�ÖรÖฎาÙม2564�
-�đปŨนไปตามภารÖิจถŠายโอนมาตรา�16�แĀŠง�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผน
และ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจฯ�พ.ศ.2542�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1�/2566�Āนšาที่�80�ลําดับที่�70
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

đบี้ยยังชีพÙวามพิÖาร จํานวน 4,100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยยังชีพÙวามพิÖารโÙรงÖารÿนับÿนčนÖารđÿริม
ÿรšางÿวัÿดิÖารทางÿังÙมใĀšแÖŠÙนพิÖารĀรČอทčพพลภาพ�ÿําĀรับ
ÙนพิÖารที่มีÿิทธิตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖําĀนด�และไดš×ึ้นทะđบียนไวš
แลšวÖับđทศบาลตําบลบšานđ×วšา�โดยÙนพิÖารมีอายč�18�ปี×ึ้น
ไป�ไดšรับđบี้ยÙวามพิÖารÙนละ�800�บาทตŠอđดČอน�(ตามมติÙณะ
รัฐมนตรีđมČ่อวันที่�25�พฤศจิÖายน�2557)�และÙนพิÖารที่มีอายčต่ํา
ÖวŠา�18�ปี�Ùนละ�1,000�บาทตŠอđดČอน�đดČอน�(ตามมติÙณะ
รัฐมนตรีđมČ่อวันที่�28�đมษายน�2563)�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยÙวามพิÖารใĀšÙนพิÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2553�และที่แÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0810.6/ว1430�ลงวันที่�6�ÖรÖฎาÙม2564�
-�đปŨนไปตามภารÖิจถŠายโอนมาตรา�16�แĀŠง�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผน
และ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจฯ�พ.ศ.2542� 
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แแÖšไ×Ùรั้ง
ที่�1�/�2566��Āนšาที่�80�ลําดับที่�71
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:39 Āนšา : 3/143

90



đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ จํานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÿงđÙราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ�ที่แพทยŤไดšรับรอง
และทําÖารวินิจฉัยแลšว�และมีÙวามđปŨนอยĎŠยาÖจนĀรČอถĎÖทอดทิ้ง
×าดผĎšอčปÖาระดĎแล�ไมŠÿามารถประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองไดš�ใน
อัตราÙนละ�500�บาทตŠอđดČอน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินÿงđÙราะĀŤđพČ่อÖารยังชีพ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2548�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0810.6/ว1430�ลงวันที่�6�ÖรÖฎาÙม2564�
-�đปŨนไปตามภารÖิจถŠายโอนมาตรา�16�แĀŠง�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผน
และ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจฯ�พ.ศ.2542�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1�/�2566��Āนšาที่�80�ลําดับที่�72�
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

đงินÿํารองจŠาย จํานวน 200,000 บาท

���������đพČ่อจŠายในÖรณีฉčÖđฉิน�ที่มีÿาธารณภัยđÖิด×ึ้นĀรČอบรรđทา
ปŦญĀาÙวามđดČอดรšอน×องประชาชนÿŠวนรวม�ĀรČอÖรณีÖาร
ป้องÖันและยับยั้งÖŠอนÖารđÖิดÿาธารณภัย�ĀรČอÙาดวŠาจะđÖิด
ÿาธารณภัย�
�-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

รายจŠายตาม×šอผĎÖพัน

ÙŠาใชšจŠายในÖารจัดจราจร จํานวน 14,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารแÖšไ×ปŦญĀาđÖี่ยวÖับÖารจราจร�ที่
ประชาชนไดšรับประโยชนŤโดยตรง�đชŠน�Öารทาÿีตีđÿšน�ÿัญญาณไฟ
จราจรÿามđĀลี่ยมĀยčดจรวจ�ป้ายจราจร�ÖระจÖโÙšง
จราจร�Öระบองไฟจราจร�ÖรวยจราจรแผงÖั้นจราจร�แผง
พลาÿติÖใÿŠน้ํา�đÿาลšมลčÖจราจร�đÿČ้อจราจร�ยางชะลอÙวามđร็วรถ
đปŨนตšน�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว3892
�ลงวันที่�28�มิถčนายน�2562�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšา�88�ลําดับที่�104
-ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:39 Āนšา : 4/143

91



ÙŠาบํารčงÿมาÙมÿันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย จํานวน 65,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาบํารčงÿมาÙมÿันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยรายจŠาย×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นđÖี่ยวÖับÙŠาบํารčงÿมาÙม�พ.ศ.2555�ถČอปฏิบัติ
ตามĀนังÿČอÿมาÙมÿันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย�(ÿ.ท.ท
.)�ที่�ÿ.ท.ท.�531/2555��đรČ่อง�Öารตั้งงบประมาณรายจŠายđÖี่ยวÖับ
ÙŠาบํารčงÿมาÙมÿันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย�ÿ.ท.ท.)�
-��ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

đงินÿมทบÖองทčนบําđĀน็จบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 1,154,000 บาท

đพČ่อจŠายÿมทบÖองทčนบําđĀน็จบํานาญ×อง×šาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น�ตามพระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ
.ศ.2500�และที่แÖšไ×đพิ่มđติม�ในอัตรารšอยละ�3�×องประมาณÖาร
รายไดš�ไมŠรวมรายไดšจาÖพันธบัตร�đงินÖĎš�đงินที่มีผĎšอčทิศใĀšĀรČอđงิน
อčดĀนčน�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

đงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿč×ภาพในระดับทšองถิ่น จํานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿč×ภาพในระดับทšองถิ่น
ĀรČอพČ้นที่�đทศบาลตําบลบšานđ×วšา�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวด
ลšอมตั้งไวš�200,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นđพČ่อÿมทบÖองทčน�พ.ศ.2561�และ
ที่แÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2565
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿč×ภาพแĀŠง
ชาติ�đรČ่อง�ĀลัÖđÖณฑŤđพČ่อÿนับมนčนใĀšองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
ดําđนินงานและบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿč×ภาพในระดับ
ทšองถิ่นĀรČอพČ้นที่�พ.ศ.2561
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:39 Āนšา : 5/143

92



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,983,000 บาท

งบบุคลากร รวม 7,557,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,400 บาท
đงินđดČอนนายÖ/รองนายÖองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 725,800 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđดČอน×องนายÖđทศมนตรีและรองนายÖ
đทศมนตรี�แยÖดังนี้
1.đงินđดČอนนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอนละ�28,800
�บาท�จํานวน��1��อัตรา���จํานวน�12�đดČอน�
2.đงินđดČอนรองนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอนละ�15,840
�บาท��จํานวน�2��อัตรา�จํานวน�12�đดČอน���ตั้งไวš���725,800
�บาท�
-�đปŨนไปตามตามระđบียบÖระทรวง�มĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอนđงิน
ÙŠาตอบแทน�และประโยชนŤตอบแทนอČ่น×อง�นายÖđทศมนตรีรอง
นายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาลรองประธานÿภาđทศบาล
ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đล×านčÖารนายÖđทศมนตรีที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี�และÖารจŠายÙŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภาđทศบาล�พ.ศ
.2554�แÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557�
-��ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงาน�đจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 6/143

93



ÙŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 180,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ
đทศมนตรี�และรองนายÖđทศมนตรี�แยÖดังนี้
1.ÙŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอน
ละ�6,000�บาท�จํานวน��1��อัตรา��จํานวน�12�đดČอน�
2.ÙŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงรองนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอน
ละ�4,500�บาท��จํานวน�2��อัตรา�จํานวน�12�đดČอน���ตั้ง
ไวš���180,000�บาท
-�đปŨนไปตามตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอนđงิน
ÙŠาตอบแทนและประโยชนŤตอบแทนอČ่น×องนายÖđทศมนตรี�รอง
นายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาล�รองประธานÿภา
đทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đล×านčÖารนายÖ�đทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�และÖารจŠายÙŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล�พ.ศ.2554�แÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557�
�-��ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องประมาณ

ÙŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 180,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบแทนพิđศษนายÖđทศมนตรีและรองนายÖ
đทศมนตรี�แยÖดังนี้
1.ÙŠาตอบแทนพิđศษนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอนละ�6,000
�บาท�จํานวน�1�อัตรา��จํานวน�12�đดČอน�
2.ÙŠาตอบแทนพิđศษรองนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอนละ�4,500
�บาท�จํานวน�2�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน���ตั้งไวš���180,000�บาท
�-�đปŨนไปตามตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงิน
đดČอน�đงินÙŠาตอบแทนและประโยชนŤตอบแทนอČ่น×องนายÖ
đทศมนตรีรองนายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาลรองประธาน
ÿภาđทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đล×านčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�และÖารจŠายÙŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล�พ.ศ.2554�แÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 7/143

94



ÙŠาตอบแทนรายđดČอนđล×านčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 207,400 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบแทนรายđดČอนđล×านčÖารและที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�แยÖดังนี้
1.ÙŠาตอบแทนรายđดČอนđล×านčÖารนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอน
ละ�10,080�บาท�จํานวน�1��อัตรา��จํานวน�12�đดČอน�
2.ÙŠาตอบแทนรายđดČอนที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอน
ละ7,200�บาท��จํานวน��1��อัตรา��จํานวน�12�đดČอน���ตั้ง
ไวš���207,400�บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินđดČอนđงินÙŠา
ตอบแทนและประโยชนŤตอบแทนอČ่น×องนายÖđทศมนตรี�รอง
นายÖđทศมนตรีประธานÿภาđทศบาลรองประธานÿภา
đทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đล×านčÖารนายÖđทศมนตรีที่ปรึÖษา
นายÖđทศมนตรี�และÖารจŠายÙŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภาđทศ
บาล�พ.ศ.2554�แÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557�
-��ÿํานัÖปลัดđทศบาลđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 8/143

95



ÙŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đล×านčÖารÿภา
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

จํานวน 1,555,200 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบแทนประธานÿภาđทศบาล�รอง
ประธานÿภาđทศบาล�และÿมาชิÖÿภาđทศบาล�แยÖดังนี้
1.ÙŠาตอบแทนรายđดČอนประธานÿภาđทศบาล�อัตราđดČอน
ละ�15,840�บาท�จํานวน��1��อัตรา��จํานวน�12�đดČอน�
2.ÙŠาตอบแทนรายđดČอนรองประธานÿภาđทศบาล�อัตราđดČอน
ละ12,960�บาท��จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน
3.ÙŠาตอบแทนรายđดČอนÿมาชิÖÿภาđทศบาล�จํานวน�10
�อัตรา�อัตราđดČอนละ10,080�บาท������จํานวน�12�đดČอน���
รวมđปŨน�12�อัตรา��ตั้งไวš���1,555,200�บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอนđงินÙŠา
ตอบแทนและประโยชนŤตอบแทนอČ่น×องนายÖđทศมนตรี�รอง
นายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาลรองประธานÿภา
đทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đล×านčÖารนายÖđทศมนตรีที่ปรึÖษา
นายÖđทศมนตรี�และÖารจŠายÙŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภาđทศ
บาล�พ.ศ.2554�แÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557�-��ÿํานัÖ
ปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 9/143

96



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,709,400 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 3,385,600 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอน
ประจําปีใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาล�ÿังÖัดงานบริĀารทั่วไปแยÖไดšดัง
นี้��ÿํานัÖปลัดđทศบาล�จํานวน�7��อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้ง
ไวš�3,385,600��บาท
�-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา�
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล
đรČ่อง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดČอนและวิธีÖารจŠายđงิน
đดČอนและประโยชนŤตอบแทนอČ่น�(ฉบับที่�6)�ลงวันที่�28
�มÖราÙม2559�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 151,200 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบแทนđปŨนรายđดČอนÿําĀรับพนัÖงาน
đทศบาล�ÿังÖัดงานบริĀารทั่วไป�แยÖดังนี้�ÿํานัÖปลัด
đทศบาล�จํานวน�2��อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš�151,200
��บาท� 
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ชัยภĎมิ�đรČ่อง�ĀลัÖđÖณฑŤใĀšพนัÖงานđทศบาลไดšรับđงินÙŠาตอบแทน
นอÖđĀนČอจาÖđงินđดČอน�ลงวันที่�9�đมษายน�2564�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 10/143

97



đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 169,200 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินประจําตําแĀนŠง�ÿําĀรับพนัÖงาน
đทศบาล�ÿังÖัดงานบริĀารทั่วไป�แยÖดังนี้�ÿํานัÖปลัด
đทศบาล�จํานวน�3��อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš�169,200
��บาท� 
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา�
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ชัยภĎมิ�đรČ่อง�ĀลัÖđÖณฑŤ�đงČ่อนไ×�อัตรา�และวิธีÖารจŠายđงินประจํา
ตําแĀนŠง×องพนัÖงานđทศบาล�พ.ศ.2566�ลงวันที่�7
��มิถčนายน�2566
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 255,400 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจšางลĎÖจšางประจําและđงินปรับปรčงÙŠาจšาง
ประจํา�×องลĎÖจšางประจํา�ในÿังÖัดงานบริĀารทั่วไป�แยÖดัง
นี้��ÿํานัÖปลัดđทศบาล�จํานวน�1��อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้ง
ไวš�255,400��บาท� 
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา�
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน
đทศบาล�đรČ่อง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราÙŠาจšางและÖารใĀš
ลĎÖจšาง×องđทศบาลไดšรับÙŠาจšาง�(ฉบับที่�5)�พ.ศ.2561�ลงวันที่�28
�มีนาÙม�2561�
-��ÿํานัÖปลัดđทศบาลđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 11/143

98



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 676,000 บาท

 đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšางและđงินปรับปรčงÙŠาตอบ
แทนพนัÖงานจšาง�ในÿังÖัดงานบริĀารทั่วไป�แยÖดังนี้��ÿํานัÖปลัด
đทศบาล�จํานวน�4��อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš�676,000
�บาท�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542� 
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา�
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล�đรČ่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราÙŠาจšางและÖารใĀšลĎÖจšาง×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นไดšรับÙŠาจšาง�(ฉบับที่�4)�ลงวันที่�26
�พฤศจิÖายน�2558�ÿําĀรับตําแĀนŠง�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 72,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงาน
จšาง�ในÿังÖัดงานบริĀารทั่วไปแยÖดังนี้�ÿํานัÖปลัดđทศบาล
จํานวน�3��อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš�72,000�บาท� 
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา�
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ชัยภĎมิ�đรČ่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานลĎÖจšาง�และพนัÖงานจšาง
ไดšรับđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาลđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 12/143

99



งบดĞาเนินงาน รวม 2,425,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 186,800 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารÿอบ×šอđท็จจริงÙวามรับผิดทางละđมิด จํานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบแทนÿําĀรับผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨน
ประโยชนŤตŠอđทศบาล�ในดําđนินÖารจŠายÙŠาตอบแทนÙณะ
ÖรรมÖารÿอบ×šอđท็จจริงÙวามรับผิดทางละđมิด�แยÖดังนี้
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0804.4
/ว2158ลงวันที่�20�đมษายน�2559
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาลđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบแทนÿําĀรับผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨน
ประโยชนŤตŠอđทศบาล�ในดําđนินÖาร�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖาร
ÿอบÿวนทางวินัย�แยÖดังนี้
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠาดšวยÖารจŠายđงิน
ÿมนาÙčณÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย×šาราชÖาร�พ.ศ.2536
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาลđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลČอÖตั้ง จํานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบแทนÿําĀรับđจšาĀนšาที่ผĎšมาปฏิบัติงานđลČอÖ
ตั้ง×องđทศบาลตําบลบšานđ×วšาđชŠน�ÙณะÖรรมÖารđลČอÖตั้งประจํา
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ประธานÖรรมÖารและÖรรมÖาร
ประจําĀนŠวยđลČอÖตั้ง�อนčÖรรมÖารĀรČอบčÙÙลที่ไดšรับÖารแตŠงตั้ง
ใĀšชŠวยในÖารปฏิบัติĀนšาที่×องผĎšอํานวยÖารÖารđลČอÖตั้งประจํา
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�đปŨนตšน�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčดที่�มท�0818.2
/ว5013�ลงวันที่�26�ÿิงĀาÙม�2563�
-��ÿํานัÖปลัดđทศบาลđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 13/143

100



ÙŠาÿมนาÙčณÖรรมÖารÿอบÙัดđลČอÖฯ จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบแทนÿําĀรับผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨน
ประโยชนŤตŠอđทศบาล�ในดําđนินÖารÖารÙัดđลČอÖพนัÖงาน
đทศบาล�ĀรČอพนัÖงานจšาง�đชŠน�ÙŠาตอบแทนÖารตรวจผลงาน�ÙŠา
ÿมนาÙčณÖรรมÖารÿอบÙัดđลČอÖฯÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารÿอบ
×šอđท็จจริงÙวามรับผิดทางละđมิด�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารÿอบ
ÿวนทางวินัย�แยÖดังนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายÖารÙัด
đลČอÖพนัÖงานđทศบาลและลĎÖจšาง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2555�และแÖšไ×đพิ่มđติม(ฉบับที่2)�พ.ศ.2558
-��ÿํานัÖปลัดđทศบาลđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

ÙŠาđบี้ยประชčม จํานวน 20,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยประชčมÙณะÖรรมÖารที่ÿภาđทศบาล
แตŠงตั้ง�đฉพาะÙรั้งที่มาประชčมในÖิจÖารđทศบาล�đชŠน�Öารตรวจ
รายงานÖารประชčมÿภาđทศบาลÖารตรวจรŠางđทศบัญญัติ�đปŨนตšน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอนđงินÙŠา
ตอบแทน�และประโยชนŤตอบแทนอยŠางอČ่น×องนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ÿมาชิÖÿภาđทศบาลที่ดํารง
ตําแĀนŠงประธานÿภาđทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาลที่ดํารง
ตําแĀนŠง�รองประธานÿภาđทศบาลÿมาชิÖÿภา
đทศบาล�đล×านčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่ปรึÖษานายÖนายÖ
đทศมนตรีและÖารจŠายÙŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภาđทศบาล�พ.ศ
.2554�แÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557�
-��ÿํานัÖปลัดđทศบาลđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 14/143

101



ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
×องพนัÖงานđทศบาลĀรČอพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖารĀรČอวันĀยčดราชÖาร�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาลđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 72,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšาน×องพนัÖงานđทศบาลที่มีÿิทธิที่จะไดšรับ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง×šา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2548�และที่แÖšไ×đพิ่มđติม�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาลđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 44,800 บาท

�����������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×องพนัÖงาน
đทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�ตามÿิทธิที่จะไดšรับ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารศึÖษาบčตร×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�ฉบับที่�2�พ.ศ
.�2541�และฉบับที่�3�พ.ศ.2549�
-đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา×อง
บčตร�พ.ศ.2562ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว4188
�ลงวันที่�9�ธันวาÙม�2548�
-��ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 15/143

102



ค่าใช้สอย รวม 1,205,400 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารอČ่นทั่วไป จํานวน 50,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđชŠาđÙรČ่องถŠายđอÖÿาร�ÙŠา
đย็บĀนังÿČอĀรČอđ×šาปÖĀนังÿČอ�ÙŠาซัÖฟอÖ����ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�ÙŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÙดีในชั้น
ศาลĀรČออนčญาโตตčลาÖาร�ÙŠาบริÖารÖําจัดปลวÖ�ÙŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทําđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđปŨนÿิ่งÖŠอÿรšาง�ÙŠาติดตั้งđÙรČ่องรับÿัญญาณตŠางๆ�ฯลฯ
�ตามจําแนÖ�งบประมาณรายจŠาย×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพยŤÿิน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2562�และที่แÖšไ×đพิ่มđติม
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��Āนšาที่�81�ลําดับที่�75�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาจšางđĀมาđอÖชนđพČ่อทําÙวามÿะอาด จํานวน 216,000 บาท

��������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจšางđอÖชน�đพČ่อปฏิบัติงานทําÙวาม
ÿะอาดอาÙาร�ÿํานัÖงาน�ĀšองประชčมĀšองน้ํา�ฯลฯ�×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา�จํานวน�2�ราย��ในอัตราđดČอนละ�9,000
�บาท�ระยะđวลา�12�đดČอน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšาที่�81�ลําดับที่�74��
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 16/143

103



ÙŠาจšางđĀมาđอÖชนđพČ่อđÿริมÖารปฏิบัติงาน จํานวน 216,000 บาท

��������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจšางđอÖชนđพČ่อđÿริมÖารปฏิบัติงาน
ตามĀนšาที่ปÖติปฏิบัติ�งานบันทึÖ×šอมĎล�งานผลิตและพิมพŤ
đอÖÿาร�ในงานนิติÖารงานศĎนยŤรับđรČ่องราวรšองทčÖ×Ť�งานÖิจÖาร
ÿภา�งานศĎนยŤ×šอมĎล×Šาวÿาร×องทางราชÖาร�งานศĎนยŤÙčšมÙรองผĎš
บริโภÙ�งานศĎนยŤไÖลŠđÖลี่ย�และงานอČ่นที่ไดšรับมอบ
Āมาย�จํานวน�2�ราย�ในอัตราđดČอนละ�9,000�บาท�จํานวน�12
�đดČอน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��Āนšาที่�81�ลําดับที่�74�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 17/143

104



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

ÙŠาใชšจŠายในÖารประชčมราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖารđปŨนÙŠาอาĀาร
วŠางและđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาอาĀารในÖรณีที่มีÖารประชčมÙาบđÖี่ยวมČ้อ
อาĀาร�ÿําĀรับÖารประชčม�ĀรČอÖารประชčมทางไÖลผŠานดาวđทียม
ที่đÖี่ยวÖับภารÖิจ×องđทศบาล�đชŠน�ÖารประชčมราชÖารภายใน
ĀนŠวยงานประจําđดČอน�ÖารประชčมÙณะÖรรมÖาร�ÙณะอนčÖรรม
Öาร�ĀรČอÙณะทํางานตŠางๆ�ที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย�Öาร
ประชčมÿภาđทศบาล�ĀรČอÙณะÖรรมÖารที่ÿภาตั้ง×ึ้น�đปŨนตšน�และ
ÿําĀรับÖรณีĀนŠวยงานอČ่นĀรČอบčÙÙลภายนอÖđ×šาดĎงานĀรČอđยี่ยม
ชมđทศบาล�ĀรČอÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรČอตรวจราชÖาร�Öารแถลง
×Šาว�ÖารมอบđงินĀรČอÿิ่ง×องบริจาÙใĀšđทศบาล�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766
�ลงวันที่�5�ÖčมภาพันธŤ�2563�đรČ่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
�-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 18/143

105



ÙŠารับรอง จํานวน 20,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖารđปŨนÙŠาอาĀารวŠาง
และđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาอาĀารในÖรณีที่มีÖารประชčมÙาบđÖี่ยวมČ้อ
อาĀาร�ÿําĀรับÖารประชčม�ĀรČอÖารประชčมทางไÖลผŠานดาวđทียม
ที่đÖี่ยวÖับภารÖิจ×องđทศบาล�đชŠน�ÖารประชčมราชÖารภายใน
ĀนŠวยงานประจําđดČอน�ÖารประชčมÙณะÖรรมÖาร�ÙณะอนčÖรรม
Öาร�ĀรČอÙณะทํางานตŠางๆ�ที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย�Öาร
ประชčมÿภาđทศบาล�ĀรČอÙณะÖรรมÖารที่ÿภาตั้ง×ึ้น�đปŨนตšน�และ
ÿําĀรับÖรณีĀนŠวยงานอČ่นĀรČอบčÙÙลภายนอÖđ×šาดĎงานĀรČอđยี่ยม
ชมđทศบาล�ĀรČอÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรČอตรวจราชÖาร�Öารแถลง
×Šาว�ÖารมอบđงินĀรČอÿิ่ง×องบริจาÙใĀšđทศบาล�
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�
-ตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวัน
ที่�5�ÖčมภาพันธŤ�2563�đรČ่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2562�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใชŠจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 150,000 บาท

�����đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในและนอÖ
ราชอาณาจัÖร×องใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนčมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ�ÙŠา
ธรรมđนียมÖารใชšÿนามบิน�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�และที่แÖšไ×
đพิ่มđติม�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว4657�ลง
วันที่�30�มิถčนายน�2565
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 19/143

106



ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 200,000 บาท

��������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตําบลบšาน
đ×วšาไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�และมีÙวามจําđปŨนตšองÿŠง
đจšาĀนšาที่×องđทศบาลตําบลบšานđ×วšาđ×šารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับ
ĀนŠวยงานอČ่น����
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

โÙรงÖารจัดงานวันđทศบาล ประจําปี 2567 จํานวน 10,000 บาท

����������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ที่จําđปŨน�ในดําđนินโÙรงÖาร
จัดงานวันđทศบาล�ประจําปี�2567ไดšแÖŠ�ÙŠาป้ายโÙรงÖาร�ÙŠา
วิทยาÖร�และÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�ÙŠาอČ่นๆที่จําđปŨน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557�
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��ลําดับที่�26�Āนšา�69�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 20/143

107



โÙรงÖารđลČอÖตั้งนายÖđทศมนตรีและÿมาชิÖÿภาđทศบาล (Öรณี
ตําแĀนŠงวŠาง)

จํานวน 10,000 บาท

�������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ที่จําđปŨน�ในÖารđลČอÖตั้ง
ÿมาชิÖÿภาđทศบาลและนายÖđทศมนตรี�(ÖรณีตําแĀนŠงวŠาง)�đชŠน
ÙŠาใชšจŠายในÖารประชาÿัมพันธŤ�ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤในÖารđลČอÖตั้ง�ÙŠา
ตอบแทน×องผĎšอํานวยÖาร�และÙณะÖรรมÖารÖารđลČอÖตั้งประจํา
đทศบาล�นายอําđภอ�ÖรรมÖารประจําĀนŠวยđลČอÖตั้งđจšาĀนšาที่
รัÖษาÙวามปลอดภัยและผĎšซึ่งไดšรับแตŠงตั้งใĀšปฏิบัติĀนšาที่ในÖาร
đลČอÖตั้งตามที่ÙณะÖรรมÖารÖารđลČอÖตั้งÖําĀนด�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčดที่�มท�0818.2
/ว4149�ลงวันที่�19�ÖรÖฎาÙม�2564�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��ลําดับที่�78�Āนšา�82��
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 21/143

108



โÙรงÖารศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลČอประชาชน×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  อําđภอบšานđ×วšา จังĀวัดชัยภĎมิ ประจําปี 2567

จํานวน 245,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿนับÿนčนÿถานที่ÖลางศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวม
ในÖารชŠวยđĀลČอประชาชน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น��อําđภอบšานđ×วšาจังĀวัดชัยภĎมิ�ประจําปี�2567�จัดĀาบčÙลาÖร
đพČ่อชŠวยปฏิบัติงานดšานธčรÖาร×องÿถานที่Öลาง�ฯ�đชŠน�ÙŠา
ÿาธารณĎปโภÙ��ÙŠาจšางđĀมาลĎÖจšาง��ÙŠาวัÿดč��รายจŠายđพČ่อบํารčง
รัÖษาĀรČอซŠอมแซมทรัพยŤÿินĀรČอ×นยšายและติดตั้ง�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพČ่อชŠวย
đĀลČอประชาชนตามอํานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น���พ.ศ.�2566
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�ฉบับ
ที่�3/2566��ลําดับที่�6�Āนšา�5���
-�đปŨนไปตามประÖาศÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น�đรČ่อง�ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารปฏิบัติงานศĎนยŤรŠวมในÖารชŠวย
đĀลČอประชาชน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�516�ลงวันที่�22�ÖčมภาพันธŤ�2561��
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ������������������������������������������������

โÙรงÖารอบรมÙčณธรรม จริยธรรม đพČ่อđÿริมÿรšางธรรมาภิบาลใน
Öารปฏิบัติงาน

จํานวน 10,000 บาท

����������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠางๆตามโÙรงÖารที่จําđปŨนในÖาร
ดําđนินโÙรงÖารอบรมÙčณธรรม�จริยธรรมđพČ่อđÿริมÿรšางธรรมาภิ
บาลในÖารปฏิบัติงาน�ประจําปีงบประมาณ�2567�ไดšแÖŠ�ÙŠาป้าย
โÙรงÖาร�ÙŠาวิทยาÖร�และÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�ÙŠาอČ่นๆที่จําđปŨน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557�
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��ลําดับที่�286�Āนšาที่�139�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 22/143

109



โÙรงÖารอบรมÿรšางจิตÿํานึÖในÖารป้องÖันและปราบปรามÖาร
ทčจริต

จํานวน 18,400 บาท

�����������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ที่จําđปŨน�ในดําđนิน
โÙรงÖารอบรมÿรšางจิตÿํานึÖในÖารป้องÖันและปราบปรามÖาร
ทčจริต�ประจําปีงบประมาณ�2567�ไดšแÖŠ�ÙŠาป้ายโÙรงÖาร�ÙŠา
วิทยาÖร�และÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�ÙŠาอČ่นๆที่จําđปŨน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557�
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�ฉบับ
ที่�3/2566��ลําดับที่�42�Āนšา�18�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 30,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาซŠอมแซมบํารčงรัÖษาทรัพยŤÿิน×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา�đพČ่อใĀšÿามารถใชšงานไดš�ตามปÖติ��แยÖดัง
นี้��งานบริĀารทั่วไป�ÿํานัÖปลัดđทศบาล���ตั้งไวš�30,000��บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 23/143

110



ค่าวัสดุ รวม 371,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 111,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÿํานัÖงาน�đชŠน�Öระดาษ�ปาÖÖา�ÿิ่ง
พิมพŤที่ไดšจาÖÖารซČ้อ�ธงชาติ�ฯลฯ�แยÖดังนี้�งานบริĀารทั่ว
ไป�ÿํานัÖปลัดđทศบาล���ตั้งไวš�100,000��บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาÙม�2565�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วัÿดčงานบšานงานÙรัว จํานวน 10,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčงานบšานงานÙรัว�đชŠน�ผงซัÖ
ฟอÖ�ÿบĎŠ�น้ํายาดับÖลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�ฯลฯ�แยÖดัง
นี้��งานบริĀารทั่วไป�ÿํานัÖปลัดđทศบาล���ตั้งไวš�10,000�บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาÙม�2565�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 24/143

111



วัÿดčยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 20,000 บาท

���������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งวัÿดčยานพาĀนะและ
×นÿŠง�ที่đปŨน�ÖารซŠอมบํารčงปÖติ�ĀรČอÙŠาซŠอมÖลาง�และรวม
ถึง�đบาะรถยนตŤ�đÙรČ่องยนตŤ�(อะไĀลŠ)�ชčดđÖียรŤรถยนตŤ�đบรÖ�Ù
รัช�พวงมาลัย�ÿายพานใบพัด�Āมšอน้ํา�ฯลฯ��
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖร�ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงาน�đจšา×องงบประมาณ

วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จํานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่นđชŠนแÖŢÿĀčงตšม�น้ํามันđชČ้อ
đพลิง�น้ํามันđÙรČ่อง�น้ํามันđÖียรŤฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 25/143

112



วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งวัÿดč
ÙอมพิวđตอรŤ�đชŠน�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ��ซีดีรอมไดรŤ
ฟ�แผŠนÖรองแÿง�แผงแป้นอัÖ×ระ�ĀรČอแป้นพิมพŤ��đมนบอรŤด�ฯลฯ
�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖร�ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงาน�đจšา×องงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 662,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 550,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาไฟฟ้าÿํานัÖงานđทศบาล�ศĎนยŤ�อป
พร.�ÿํานัÖทะđบียน�และđÿียงตามÿายđทศบาล�Āšองประชčม
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา��
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖร�ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564��
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 60,000 บาท

������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาน้ําประปาÿํานัÖงานđทศบาล�Āšองประชčม
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา��ศĎนยŤ�อปพร.đทศบาลตําบลบšานđ×วšา��
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖร�ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564��
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 26/143

113



ÙŠาบริÖารโทรศัพทŤ จํานวน 15,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาบริÖารโทรศัพทŤÿํานัÖงาน�ÙŠาโทรศัพทŤ
đÙลČ่อนที่�และÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšใชšบริÖาร��ดังÖลŠาว�และรวมถึง
ÙŠาใชšจŠายที่đÖิด×ึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 32,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวิทยčÿČ่อÿาร�ÙŠาÿČ่อÿารผŠานดาวđทียม�ÙŠาใชš
จŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđทอรŤđน็ต�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564��
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาลđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาđชŠาพČ้นที่đว็บไซตŤ และÙŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว×šอง จํานวน 5,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนระบบ�CLOUD,�HOSTING)ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564��
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาลđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 27/143

114



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 1,119,600 บาท
งบบุคลากร รวม 1,071,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,071,100 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 848,600 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอน
ประจําปีใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาล�ÿังÖัดงานวางแผนÿถิติและ
วิชาÖารแยÖไดšดังนี้��ÿํานัÖปลัดđทศบาล�จํานวน�2
��อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš�848,600�บาท
�-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา�
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล
đรČ่อง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดČอนและวิธีÖารจŠายđงิน
đดČอนและประโยชนŤตอบแทนอČ่น�(ฉบับที่�6)�ลงวันที่�28
�มÖราÙม2559�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินประจําตําแĀนŠง�ÿําĀรับพนัÖงาน
đทศบาล�ÿังÖัดงานวางแผนÿถิติและวิชาÖารแยÖดังนี้
ÿํานัÖปลัดđทศบาล�จํานวน�1��อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้ง
ไวš�18,000��บาท� 
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา�
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ชัยภĎมิ�đรČ่อง�ĀลัÖđÖณฑŤ�đงČ่อนไ×�อัตรา�และวิธีÖารจŠายđงินประจํา
ตําแĀนŠง×องพนัÖงานđทศบาล�พ.ศ.2566�ลงวันที่�7
��มิถčนายน�2566
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 28/143

115



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 204,500 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšางและđงินปรับปรčงÙŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�ในÿังÖัดงานบริĀารทั่วไป�แยÖดังนี้
 ÿํานัÖปลัดđทศบาล�จํานวน�1��อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้ง
ไวš�204,500�บาท�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542� 
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา�
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล�đรČ่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราÙŠาจšางและÖารใĀšลĎÖจšาง×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นไดšรับÙŠาจšาง�(ฉบับที่�4)�ลงวันที่�26
�พฤศจิÖายน�2558�ÿําĀรับตําแĀนŠง�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

งบดĞาเนินงาน รวม 48,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 8,500 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 8,500 บาท

�������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×องพนัÖงาน
đทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�ตามÿิทธิที่จะไดšรับ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารศึÖษาบčตร×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�ฉบับที่�2�พ.ศ
.�2541�และฉบับที่�3�พ.ศ.2549�
-đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา×อง
บčตร�พ.ศ.2562ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว4188
�ลงวันที่�9�ธันวาÙม�2548�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 29/143

116



ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

����������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในและ
นอÖราชอาณาจัÖร×องใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนčมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ�ÙŠา
ธรรมđนียมÖารใชšÿนามบิน�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�และที่แÖšไ×
đพิ่มđติม��
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว4657�ลง
วันที่�30�มิถčนายน�2565
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาลงทะđบียนในÖารอบรม จํานวน 20,000 บาท

����������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตําบล
บšานđ×วšาไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�และมีÙวามจําđปŨน
ตšองÿŠงđจšาĀนšาที่×องđทศบาลตําบลบšานđ×วšาđ×šารŠวมÖารฝึÖอบรม
ÖับĀนŠวยงานอČ่น�แยÖดังนี้��งานบริĀารทั่วไป�ÿํานัÖปลัด
đทศบาล���ตั้งไวš�10,000��บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 30/143

117



งานบริหารงานคลัง รวม 4,971,160 บาท
งบบุคลากร รวม 2,905,160 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,905,160 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,237,160 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอน
ประจําปีใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาล�ÿังÖัดงานบริĀารงาน
Ùลัง��จํานวน�5�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��2,237,160��บาท
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา�
-�đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล
đรČ่อง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดČอนและวิธีÖารจŠายđงิน
đดČอนและประโยชนŤตอบแทนอČ่น�(ฉบับที่�6)�ลงวันที่�28
�มÖราÙม2559
-�ÖองÙลัง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 42,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบแทนđปŨนรายđดČอนÿําĀรับพนัÖงาน
đทศบาล�ÿังÖัดงานบริĀารงานÙลัง�จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12
�đดČอน�ตั้งไวš�42,000�บาท�
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา�����
-�đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ชัยภĎมิ�đรČ่อง�ĀลัÖđÖณฑŤและđงČ่อนไ×đÖี่ยวÖับđงินÙŠาตอบแทนนอÖ
đĀนČอจาÖđงินđดČอน×องพนัÖงานđทศบาล�พ.ศ.�2564�ลงวันที่�9
�đมษายน�2564�
-�ÖองÙลัง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 31/143

118



đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินประจําตําแĀนŠง�ÿําĀรับพนัÖงาน
đทศบาล�ÿังÖัดงานบริĀารงานÙลัง�จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12
�đดČอน��ตั้งไวš�42,000��บาท
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา�
-�đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ชัยภĎมิ�đรČ่อง�ĀลัÖđÖณฑŤ�đงČ่อนไ×�อัตรา�และวิธีÖารจŠายđงินประจํา
ตําแĀนŠง×องพนัÖงานđทศบาล�พ.ศ.2566�ลงวันที่�7
��มิถčนายน�2566���
-�ÖองÙลัง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 584,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšางและđงินปรับปรčงÙŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�ในÿังÖัดงานบริĀารงานÙลัง�จํานวน�2
��อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš�584,000�บาท�
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542� 
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา�
-�đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล�đรČ่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราÙŠาจšางและÖารใĀšลĎÖจšาง×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นไดšรับÙŠาจšาง�(ฉบับที่�4)�ลงวันที่�26
�พฤศจิÖายน�2558�ÿําĀรับตําแĀนŠง�
-�ÖองÙลัง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 32/143

119



งบดĞาเนินงาน รวม 2,042,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 200,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

ÙŠาตอบแทนบčÙÙลĀรČอÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซČ้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดčภาÙรัฐ

จํานวน 40,000 บาท

����������������đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบแทนÿําĀรับผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđปŨนประโยชนŤตŠอđทศบาล��đชŠน�ÙŠาตอบแทนบčÙÙลĀรČอÙณะ
ÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งใĀšดําđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดซČ้อจัด
จšาง�และÖารบริĀารพัÿดčภาÙรัฐ�ตามระđบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠา
ดšวยÖารจัดซČ้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดčภาÙรัฐ�พ.ศ.�๒๕๖๐
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงÖารÙลัง�ที่�ÖÙ0402.5/ว85��ลงวัน
ที่�6�Öันยายน�2561
-�đปŨนไปตามประÖาศđทศบาลตําบลบšานđ×วšา�đรČ่อง�ÖําĀนดĀลัÖ
đÖณฑŤและอัตราÖารđบิÖจŠายÙŠาตอบแทนบčÙÙลĀรČอÙณะÖรรมÖาร
ผĎšรับผิดชอบจัดซČ้อจัดจšางและÖารบริĀารงานพัÿดčภาÙรัฐ�ลงวัน
ที่�30�มิถčนายน�2564
-�ÖองÙลัง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
×องพนัÖงานđทศบาลĀรČอพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖารĀรČอวันĀยčดราชÖาร�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
-�ÖองÙลัง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 33/143

120



ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 120,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšาน×องพนัÖงานđทศบาลที่มีÿิทธิที่จะ
ไดšรับตาม
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง×šา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ
.�2562�
-�ÖองÙลัง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 20,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×องพนัÖงาน
đทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�ตามÿิทธิที่จะไดšรับตาม
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตร×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�ฉบับที่�2�พ
.ศ.�2541�และฉบับที่�3�พ.ศ.2549�
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
×องบčตร�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมบัญชีÖลาง�ที่�ÖÙ�0422.3/ว�257�ลงวัน
ที่�28�มิถčนายน�2559�đรČ่อง�ประđภทและอัตราđงินบํารčงÖารศึÖษา
และÙŠาđลŠาđรียน
-�ÖองÙลัง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 34/143

121



ค่าใช้สอย รวม 1,182,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารอČ่นทั่วไป จํานวน 20,000 บาท

����������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđชŠาđÙรČ่องถŠายđอÖÿาร�ÙŠา
đย็บĀนังÿČอĀรČอđ×šาปÖĀนังÿČอ�ÙŠาซัÖฟอÖ����ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�ÙŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÙดีในชั้น
ศาลĀรČออนčญาโตตčลาÖาร�ÙŠาบริÖารÖําจัดปลวÖ�ÙŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทําđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđปŨนÿิ่งÖŠอÿรšาง�ÙŠาติดตั้งđÙรČ่องรับÿัญญาณตŠางๆ�ฯลฯ
�ตามจําแนÖงบประมาณรายจŠาย×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพยŤÿิน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2562�และที่แÖšไ×đพิ่มđติม
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšา�83���ลําดับที่�82�
-�ÖองÙลัง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 35/143

122



ÙŠาจšางđĀมาđอÖชนđพČ่อđÿริมÖารปฏิบัติงาน จํานวน 432,000 บาท

��������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจšางđอÖชนđพČ่อđÿริมÖารปฏิบัติงาน
ตามĀนšาที่ปÖติปฏิบัติ��ในÖองÙลัง�จํานวน�4�Ùน�ในอัตราđดČอน
ละ�9,000�บาท�จํานวน�12�đดČอน�đปŨนđงิน�432,000
�บาท�ประÖอบดšวย�จšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานดšานงานพัฒนาราย
ไดšจัดđÖ็บÙŠาแผงตลาดÿดđย็น,�จšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานดšานงาน
พัฒนารายไดšจัดđÖ็บÙŠาแผงตลาดÿดđชšา,�จšางđĀมาบริÖารปฏิบัติ
งานดšานงานพัฒนารายไดš,�จšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานดšานงาน
พัÿดč
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(�พ.ศ.2566-2570�)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566���Āนšา��83�ลําดับที่�81�
-�ÖองÙลัง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

ÙŠาใชšจŠายในÖารประชčมราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

����������đพČ่อจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖารđปŨนÙŠาอาĀารวŠาง
และđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาอาĀารในÖรณีที่มีÖารประชčมÙาบđÖี่ยวมČ้อ
อาĀาร�ÿําĀรับÖารประชčม�ĀรČอÖารประชčมทางไÖลผŠานดาวđทียม
ที่đÖี่ยวÖับภารÖิจ×องđทศบาล�đชŠน�ÖารประชčมราชÖารภายใน
ĀนŠวยงานประจําđดČอน�ÖารประชčมÙณะÖรรมÖาร�ÙณะอนčÖรรม
Öาร�ĀรČอÙณะทํางานตŠางๆ�ที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย�Öาร
ประชčมÿภาđทศบาล�ĀรČอÙณะÖรรมÖารที่ÿภาตั้ง×ึ้น�đปŨนตšน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�
-�ÖองÙลัง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 36/143

123



ÙŠารับรอง จํานวน 5,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองÖรณีĀนŠวยงานอČ่น
ĀรČอบčÙÙลภายนอÖđ×šาดĎงานĀรČอđยี่ยมชมđทศบาล�ĀรČอÖรณีÖาร
ตรวจđยี่ยมĀรČอตรวจราชÖาร�Öารแถลง×Šาว�ÖารมอบđงินĀรČอÿิ่ง
×องบริจาÙใĀšđทศบาล�đปŨนตšน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�
-�ÖองÙลัง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

����������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในและ
นอÖราชอาณาจัÖร×องใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนčมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ�ÙŠา
ธรรมđนียมÖารใชšÿนามบิน�đปŨนตšน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�และที่แÖšไ×
đพิ่มđติม�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว4657
�ลงวันที่�30�มิถčนายน�2565�
-�ÖองÙลัง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ����

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 37/143

124



ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 50,000 บาท

����������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตําบล
บšานđ×วšาไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�และมีÙวามจําđปŨน
ตšองÿŠงđจšาĀนšาที่×องđทศบาลตําบลบšานđ×วšาđ×šารŠวมÖารฝึÖอบรม
ÖับĀนŠวยงานอČ่น�แยÖดังนี้
งานบริĀารงานÙลัง��ÖองÙลัง���ตั้งไวš�50,000��บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม
×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
�-�ÖองÙลัง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

โÙรงÖารปรับปรčงแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน จํานวน 420,000 บาท

�������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ในÖารปรับปรčงแผนที่
ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน�ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2567
�ไดšแÖŠ�ÙŠาจšางđĀมาบčÙÙลภายนอÖđพČ่อชŠวยđĀลČองานจัดđÖ็บราย
ไดš,�ÙŠาÿํารวจ×šอมĎลภาÙÿนามภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎÖÿรšางและภาษี
ป้ายและปรับปรčงระบบÿารÿนđทศภĎมิศาÿตรŤ,�ÙŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่
จําđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารจัดทําแผนที่
ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2550�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�แผนพัฒนาทšองถิ่น��(�พ.ศ.2561-
2565�)��đปลี่ยนแปลง�ฉบับที่�1/2566���Āนšา��21��
-�ÖองÙลัง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 38/143

125



ÙŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาซŠอมแซมบํารčงรัÖษาทรัพยŤÿิน×องđทศบาลตําบล
บšานđ×วšา�đพČ่อใĀšÿามารถใชšงานไดš
ตามปÖติ��
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�ÖองÙลัง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องบประมาณ

ค่าวัสดุ รวม 600,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÿํานัÖงาน�đชŠน�Öระดาษ�ปาÖÖา�ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซČ้อ�ธงชาติ�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565�
-�ÖองÙลัง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องบประมาณ

วัÿดčงานบšานงานÙรัว จํานวน 100,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčงานบšานงานÙรัว�đชŠน�ผงซัÖ
ฟอÖ�ÿบĎŠ�น้ํายาดับÖลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565
-�ÖองÙลัง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 39/143

126



วัÿดčยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 200,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งวัÿดčยานพาĀนะและ
×นÿŠง�ที่đปŨน�ÖารซŠอมบํารčงปÖติ�ĀรČอÙŠาซŠอมÖลาง�และรวม
ถึง�đบาะรถยนตŤ�đÙรČ่องยนตŤ�(อะไĀลŠ)�ชčดđÖียรŤรถยนตŤ�đบรÖ�Ù
รัช�พวงมาลัย�ÿายพานใบพัด�Āมšอน้ํา�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖร�ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565�
-�ÖองÙลัง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องบประมาณ

วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จํานวน 10,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่นđชŠนแÖŢÿĀčงตšม�น้ํามัน
đชČ้อđพลิง�น้ํามันđÙรČ่อง�น้ํามันđÖียรŤฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565
-�ÖองÙลัง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 40/143

127



วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 40,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งวัÿดčโฆษณาและđผย
แพรŠ�ที่โดยÿภาพมีลัÖษณะÙงทน�แตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠ
ยČนยาว�ĀรČอđมČ่อนําไปใชšงานแลšวđÖิดÙวามชํารčดđÿียĀาย�ไมŠ
ÿามารถซŠอมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรČอซŠอมแลšว�ไมŠÙčšมÙŠา�đชŠน�×าตั้ง
Öลšอง�×าตั้งđ×ียนภาพ�ÖลšองและระวิงใÿŠฟิลŤมภาพยนตรŤ�đÙรČ่อง
Öรอđทป�đลนÿŤซĎม�Öระđป๋าใÿŠÖลšองถŠายรĎป�đปŨนตšน�ĀรČอวัÿดčโดย
ÿภาพมีลัÖษณะđมČ่อใชšงานแลšวยŠอมÿิ้นđปลČองĀมดไป�แปรÿภาพ
ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นĀรČอไมŠÙงÿภาพ
đดิม�đชŠน�พĎŠÖัน�ÿี�Öระดาษđ×ียนโปÿđตอรŤ�ฟิลŤมđมมโมรี่ÖารŤด�ฟิลŤม
ÿไลดŤ�đปŨนตšน��
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอ�ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�ÖองÙลัง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 100,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งวัÿดč
ÙอมพิวđตอรŤ�đชŠน�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ��ซีดีรอมไดรŤ
ฟ�แผŠนÖรองแÿง�แผงแป้นอัÖ×ระ�ĀรČอแป้นพิมพŤ��đมนบอรŤด�ฯลฯ
��
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖร�ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565
-�ÖองÙลัง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 41/143

128



ค่าสาธารณูปโภค รวม 60,000 บาท
ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 30,000 บาท

�����������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาไปรษณียŤ�ÙŠาธนาณัติ�ÙŠาดวงตรา
ไปรษณียาÖร�ÙŠาđชŠาตĎšไปรษณียŤ�ÙŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินใน
ระบบบริĀารÖารđงินÖารÙลัง��ภาÙรัฐแบบ
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ��(GFMIS)��đปŨนตšน����
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖร�ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�ÖองÙลัง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องบประมาณ

ÙŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 30,000 บาท

���������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวิทยčÿČ่อÿาร�ÙŠาÿČ่อÿารผŠานดาว
đทียม�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđทอรŤđน็ต�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�ÖองÙลัง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องบประมาณ

งบลงทุน รวม 24,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,000 บาท
ÙรčภัณฑŤÿํานัÖงาน

ตĎšđĀล็Ö แบบ 2 บาน จํานวน 24,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อตĎšđĀล็Ö��แบบ�2�บาน���มีมČอจับ
ชนิดบิด��,��มีแผŠนชั้นปรับระดับ�3�ชั้น�Ùčณÿมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑŤอčตÿาĀÖรรม�(มอÖ.)���จํานวน�4�Āลัง�ๆ�ละ�6,000
�บาท
-�đปŨนไปตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ�ฉบับ�ธันวาÙม�2565
�ÿํานัÖงบประมาณ�
-�ÖองÙลัง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 42/143

129



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 257,400 บาท
งบบุคลากร รวม 257,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 257,400 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 257,400 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอน
ประจําปีใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาล�ÿังÖัดงานบริĀารทั่วไปแยÖไดšดัง
นี้��ÿํานัÖปลัดđทศบาล�จํานวน�1��อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้ง
ไวš�367,400�บาท
�-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา�
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล
đรČ่อง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดČอนและวิธีÖารจŠายđงิน
đดČอนและประโยชนŤตอบแทนอČ่น�(ฉบับที่�6)�ลงวันที่�28
�มÖราÙม2559�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 43/143

130



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ รวม 236,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 236,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 216,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาđอÖชนđพČ่อđÿริมÖารปฏิบัติงาน จํานวน 216,000 บาท

�������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจšางđอÖชน�đพČ่อปฏิบัติงานดĎแล
ÙวามđปŨนระđบียบđรียบรšอยบริđวณตลาดÿดđชšา�และตลาดÿด
đย็นฯลฯ×องđทศบาลตําบลบšานđ×วšา�จํานวน�2�Ùน�ในอัตราđดČอน
ละ9,000บาทระยะđวลา�12�đดČอน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��Āนšาที่�84�ลําดับที่�86��
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดčจราจร จํานวน 20,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่ง
วัÿดčจราจร�đชŠน�ÿัญญาณไฟÖระพริบ�ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน�Öรวย
จราจร�แผงÖั้นจราจร�ป้ายđตČอน�ป้ายไฟĀยčดตรวจ�แผŠนป้าย
จราจร�ÿติ๊ÖđÖอรŤติดรถĀรČอยานพาĀนะ�ฯลฯ�งานđทศÖิจ����
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖร�ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565�
�-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงาน�đจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 44/143

131



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 2,566,300 บาท
งบบุคลากร รวม 1,986,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,986,300 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 307,700 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอน
ประจําปีใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาล�ÿังÖัดงานวางแผนÿถิติและ
วิชาÖาร��จํานวน�1��อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš�307,700
�บาท
�-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา�
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล
đรČ่อง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดČอนและวิธีÖารจŠายđงิน
đดČอนและประโยชนŤตอบแทนอČ่น�(ฉบับที่�6)�ลงวันที่�28
�มÖราÙม2559�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,546,600 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšางและđงินปรับปรčงÙŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�ในÿังÖัดงานบริĀารทั่วไป��จํานวน�12
��อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš�1,546,600�บาท�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542� 
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา�
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล�đรČ่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราÙŠาจšางและÖารใĀšลĎÖจšาง×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นไดšรับÙŠาจšาง�(ฉบับที่�4)�ลงวันที่�26
�พฤศจิÖายน�2558�ÿําĀรับตําแĀนŠง�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 45/143

132



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 132,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงาน
จšาง�ในÿังÖัดงานบริĀารทั่วไป�จํานวน�9��อัตรา�จํานวน�12
�đดČอน��ตั้งไวš�132,000�บาท� 
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา�
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ชัยภĎมิ�đรČ่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานลĎÖจšาง�และพนัÖงานจšาง
ไดšรับđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาลđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

งบดĞาเนินงาน รวม 580,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

ÙŠาป่วยÖารอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน จํานวน 40,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรČอđวลาที่đÿียไปใĀš
แÖŠอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอนที่ไดšรับÙําÿั่งชŠวยÿนับÿนčน
Öารปฏิบัติงาน�ในÖารดําđนินÖารตามภารÖิจอํานาจĀนšาที่×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นđÖี่ยวÖับงานÖารป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัย�ĀรČอÖารรัÖษาÙวามÿงบđรียบรšอย×องประชาชนตาม
ÖฎĀมายแยÖดังนี้
 -�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ใĀšแÖŠอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.2560�
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��ลําดับที่�87�Āนšาที่�84��
�-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ  

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 46/143

133



ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

����������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในและ
นอÖราชอาณาจัÖร×องใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนčมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ�ÙŠา
ธรรมđนียมÖารใชšÿนามบิน�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�และที่แÖšไ×
đพิ่มđติม�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว4657�ลง
วันที่�30�มิถčนายน�2565
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาลงทะđบียนในÖารอบรม จํานวน 10,000 บาท

����������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตําบล
บšานđ×วšาไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�และมีÙวามจําđปŨน
ตšองÿŠงđจšาĀนšาที่×องđทศบาลตําบลบšานđ×วšาđ×šารŠวมÖารฝึÖอบรม
ÖับĀนŠวยงานอČ่น�แยÖดังนี้��งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณ
ภัย��ÿํานัÖปลัดđทศบาล���ตั้งไวš�10,000��บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 47/143

134



โÙรงÖารป้องÖันและลดอčบัติđĀตčชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠ จํานวน 10,000 บาท

����������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ที่จําđปŨน�ในดําđนินโÙรงÖาร
ป้องÖันและลดอčบัติđĀตčชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠไดšแÖŠ�ÙŠาอาĀารและน้ํา
ดČ่ม�ÿําĀรับđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับมอบĀมายใĀšปฏิบัติĀนšาที่�ÙŠา
วัÿดč�อčปÖรณŤ�ที่จําđปŨนฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��ลําดับที่�88�Āนšา�84 
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

โÙรงÖารป้องÖันและลดอčบัติđĀตčชŠวงđทศÖาลÿงÖรานตŤ จํานวน 10,000 บาท

���������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ที่จําđปŨน�ในดําđนินโÙรงÖาร
ป้องÖันและลดอčบัติđĀตčชŠวงđทศÖาลÿงÖรานตŤไดšแÖŠ�ÙŠาอาĀารและ
น้ําดČ่ม�ÿําĀรับđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับมอบĀมายใĀšปฏิบัติĀนšาที่�ÙŠา
วัÿดč�อčปÖรณŤ�ที่จําđปŨนฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
งาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�ลําดับที่�89�Āนšา�84 
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 70,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาซŠอมแซมบํารčงรัÖษาทรัพยŤÿิน×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา�đพČ่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ��แยÖดังนี้��งาน
ป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย��ÿํานัÖปลัดđทศบาล���ตั้ง
ไวš�70,000��บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 48/143

135



ค่าวัสดุ รวม 410,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จํานวน 10,000 บาท

������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč�đชŠน�Āลอดไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า�đบรÖđÖอรŤ�ฯลฯ�แยÖดังนี้��งานป้องÖันและ
บรรđทาÿาธารณภัย��ÿํานัÖปลัดđทศบาล��ตั้งไวš�10,000��บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วัÿดčยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 150,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งวัÿดčยานพาĀนะและ
×นÿŠง�ที่đปŨน�ÖารซŠอมบํารčงปÖติ�ĀรČอÙŠาซŠอมÖลาง�และรวม
ถึง�đบาะรถยนตŤ�đÙรČ่องยนตŤ�(อะไĀลŠ)�ชčดđÖียรŤรถยนตŤ�đบรÖ�Ù
รัช�พวงมาลัย�ÿายพานใบพัด�Āมšอน้ํา�ฯลฯ��งานป้องÖันและ
บรรđทาÿาธารณภัย��ÿํานัÖปลัดđทศบาล���ตั้งไวš�70,000��บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖร�ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงาน�đจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 49/143

136



วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จํานวน 150,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่นđชŠนแÖŢÿĀčงตšม�น้ํามัน
đชČ้อđพลิง�น้ํามันđÙรČ่อง�น้ํามันđÖียรŤฯลฯ�แยÖดังนี้
 งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย��ÿํานัÖปลัดđทศบาล���ตั้ง
ไวš�150,000��บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖาย จํานวน 50,000 บาท

�������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖายđชŠนชčดปฏิบัติĀนšาที่อาÿา
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอนฯลฯ(ÿํานัÖปลัด)�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠา
วัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2560�
-đปŨนไป�ตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061
�ลงวันที่�29�มีนาÙม�2562
�-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565��
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 50/143

137



วัÿดčđÙรČ่องดับđพลิง จํานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčđÙรČ่องดับđพลิง�đชŠน�ถังดับđพลิง�ลĎÖบอลดับ
đพลิง�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565�
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,525,550 บาท

งบบุคลากร รวม 1,765,550 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,765,550 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,276,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอน
ประจําปีใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาล�จํานวน�3�อัตรา�จํานวน�12
�đดČอน��ตั้งไวš��1,275,950���บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)�×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจําตําแĀนŠงรายđดČอนใĀšแÖŠพนัÖงาน
đทศบาลผĎšมีÿิทธิ��จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้ง
ไวš�42,000��บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)�×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 51/143

138



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 446,410 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาจšางพนัÖงานจšางตามภารÖิจพนัÖงานจšาง
ทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรčงÙŠาตอบแทน��จํานวน��2
�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน���ตั้งไวš��446,410��บาท��
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)�×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

đงินđบี้ยÖันดาร จํานวน 1,140 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงานจšาง��แยÖดัง
นี้
 ÖองÖารศึÖษา�จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš�1,140
�บาท���
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

งบดĞาเนินงาน รวม 760,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×องพนัÖงาน
đทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�ที่มีÿิทธิไดšรับ
 -�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563�
-��ÖองÖารศึÖษา��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 52/143

139



ค่าใช้สอย รวม 545,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารอČ่นทั่วไป จํานวน 6,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđชŠาđÙรČ่องถŠายđอÖÿาร�ÙŠา
đย็บĀนังÿČอĀรČอđ×šาปÖĀนังÿČอ�ÙŠาซัÖฟอÖ�ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�ÙŠา
ธรรมđนียมตŠาง�ๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÙดีในชั้น
ศาลĀรČออนčญาโตตčลาÖาร�ÙŠาบริÖารÖําจัดปลวÖ�ÙŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทําđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđปŨนÿิ่งÖŠอÿรšาง�ÙŠาติดตั้งđÙรČ่องรับÿัญญาณตŠางๆ�ฯลฯ
�ตามจําแนÖงบประมาณรายจŠาย×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว�9076�ลงวันที่�17�พฤษภาÙม�2566
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��Āนšาที่�85�ลําดับที่�93�
-�ÖองÖารศึÖษา��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 53/143

140



ÙŠาจšางđĀมาđอÖชนđพČ่อđÿริมÖารปฏิบัติงาน จํานวน 324,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาđอÖชนดําđนินงานđพČ่อđÿริมÖาร
ปฏิบัติงานตามĀนšาที่ปÖติในÖองÖารศึÖษาจํานวน�3�ราย�ใน
อัตรารายละ�9,000�บาท/đดČอน�đปŨนระยะđวลา�12�đดČอน�ราย
ละđอียดดังนี้
1.�จšางđĀมาปฏิบัติงานดšานÖารđงินและบัญชีในงานบริĀารงานทั่ว
ไป��จํานวน��1��อัตรา
2.�จšางđĀมาปฏิบัติงานแมŠบšานในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�ทต.บšานđ×
วšา��จํานวน��1��อัตรา
3.�จšางđĀมาปฏิบัติงานภารโรงในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�ทต.บšานđ×
วšา��จํานวน��1��อัตรา
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว�9076�ลงวันที่�17�พฤษภาÙม�2566�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�92
�ลําดับที่�85�
-�ÖองÖารศึÖษา��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ 

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

��������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชณาจัÖร
ĀรČอนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนčมัติใĀšđดินทาง
ไปราชÖาร�đชŠนÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ�ÙŠา
ธรรมđนียมÖารใชšÿนามบิน�ฯลฯ��(ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงาน
đจšา×องงบประมาณ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2565�แÖšไ×đพิ่มđติม
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว�9076�ลงวันที่�17�พฤษภาÙม�2566�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 54/143

141



ÙŠาลงทะđบียนในÖารอบรม จํานวน 20,000 บาท

�����������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมที่đทศบาลตําบลบšานđ×
วšาไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�และมีÙวามจําđปŨนตšองÿŠง
đจšาĀนšาที่×องđทศบาลตําบลบšานđ×วšาđ×šารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับ
ĀนŠวยงานอČ่น�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

โÙรงÖารจัดงานวันÙลšายวันพระราชÿมภพ
×องพระบาทÿมđด็จพระบรมชนÖาธิđบศร
มĀาภĎมิพลอดčลยđดชมĀาราชบรมนาถบพิตร
และวันพŠอแĀŠงชาติ

จํานวน 20,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠางๆ�ที่จําđปŨนในÖารจัดงานวันÙลšาย
วันพระราชÿมภพ×องพระบาทÿมđด็จพระบรมชนÖาธิđบศร�มĀา
ภĎมิพลอดčลยđดชมĀาราช�บรมนาถบพิตร�และวันพŠอแĀŠง
ชาติ�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายพิธีทางศาÿนาÙŠารับรองผĎšที่ไดšđชิญมารŠวมงาน
และผĎšมารŠวมประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถčประÿงÙŤ�đชŠน�ÙŠาอาĀาร
วŠางและđÙรČ่องดČ่ม�ฯลฯ�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่�และÙŠาใชšจŠาย
อČ่น�ๆ�ที่จําđปŨนและđÖี่ยว×šอง�đชŠน�đÙรČ่องđÿียงđวที�ฯลฯ�ÙŠาใชšจŠาย
ในÖารประÖวดĀรČอแ×Šง×ัน�đชŠน�ÙŠาตอบแทนÖรรมÖาร
ตัดÿิน�โลŠ�ถšวยรางวัล�đงินĀรČอ×องรางวัลÙŠาจšางđĀมาจัด
นิทรรศÖาร�ÙŠามĀรÿพและĀรČอÖารแÿดงและÙŠาใชšจŠายในÖาร
โฆษณาประชาÿัมพันธŤที่จําđปŨน�ตลอดจนÙŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จําđปŨน
และđÖี่ยว×šองในÖารจัดงาน�
-đปŨนไปนี้ตามÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และÖาร
แ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2564��
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-�2570)แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566���Āนšาที่�65�ลําดับที่�8�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 55/143

142



โÙรงÖารจัดงานวันÙลšายวันพระราชÿมภพ
×องÿมđด็จพระนางđจšาÿิริÖิติ์ 
พระบรมราชินีนาถพระบรมราชชนนีพันปีĀลวง

จํานวน 20,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ที่จําđปŨนในÖารจัดงานวัน
Ùลšายวันพระราชÿมภพ×องÿมđด็จพระนางđจšาÿิริÖิติ์�พระบรม
ราชินีนาถพระบรมราชชนนีพันปีĀลวง�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายพิธีทาง
ศาÿนา�ÙŠารับรองผĎšที่ไดšđชิญมารŠวมงานและผĎšมารŠวมประÖอบ
ÖิจÖรรมตามวัตถčประÿงÙŤ�đชŠน�ÙŠาอาĀารวŠางและđÙรČ่องดČ่ม�ฯลฯ
�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่�และÙŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จําđปŨนและđÖี่ยว
×šอง�đชŠน�đÙรČ่องđÿียง�đวที�ฯลฯ�ÙŠาใชšจŠายในÖารประÖวดĀรČอแ×Šง
×ัน�đชŠน�ÙŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน�โลŠ�ถšวยรางวัล�đงินĀรČอ×อง
รางวัล�ÙŠาจšางđĀมาจัดนิทรรศÖาร��ÙŠามĀรÿพและĀรČอÖารแÿดง
และÙŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤที่จําđปŨนตลอดจนÙŠา
ใชšจŠายอČ่น�ๆ�
ที่จําđปŨนและđÖี่ยว×šองในÖารจัดงาน�
-đปŨนไปนี้ตามÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และÖาร
แ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2564��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-�2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��Āนšาที่�66�ลําดับที่�9�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 56/143

143



โÙรงÖารจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทÿมđด็จพระปรđมนทรรามาธิบดี
ศรีÿินทรมĀาวชิราลงÖรณ 
พระวชิรđÖลšาđจšาอยĎŠĀัว

จํานวน 50,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠางๆ�ที่จําđปŨนในÖารจัดงานวัน
đฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทÿมđด็จพระปรđมนทรรามาธิบดีศรี
ÿินทรมĀาวชิราลงÖรณ�พระวชิรđÖลšาđจšาอยĎŠĀัว�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายพิธี
ทางศาÿนา�ÙŠารับรองผĎšที่ไดšđชิญมารŠวมงานและผĎšมารŠวมประÖอบ
ÖิจÖรรมตามวัตถčประÿงÙŤ�đชŠน�ÙŠาอาĀารวŠางและđÙรČ่องดČ่ม�ฯลฯ
�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่และÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จําđปŨนและđÖี่ยว
×šอง�đชŠน�đÙรČ่องđÿียง�đวที�ฯลฯ�ÙŠาใชšจŠายในÖารประÖวดĀรČอแ×Šง
×ัน�đชŠน�ÙŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน�โลŠ�ถšวยรางวัล�đงินĀรČอ×อง
รางวัล�ÙŠาจšางđĀมาจัดนิทรรศÖาร�ÙŠามĀรÿพและĀรČอÖารแÿดง
และÙŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤที่จําđปŨน�ตลอดจนÙŠา
ใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จําđปŨนและđÖี่ยว×šองในÖารจัดงาน�
-�đปŨนไปนี้ตามÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และÖาร
แ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2564��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-�2570)�Āนšาที่�66
�ลําดับที่�10�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 57/143

144



โÙรงÖารจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษา
ÿมđด็จพระนางđจšาพระบรมราชินี

จํานวน 10,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠางๆ�ที่จําđปŨนในÖารจัดงานวันđฉลิม
พระชนมพรรษาÿมđด็จพระนางđจšาๆ�พระบรมราชินีđชŠน�ÙŠาใชš
จŠายพิธีทางศาÿนา�ÙŠารับรองผĎšที่ไดšđชิญมารŠวมงานและผĎšมารŠวม
ประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถčประÿงÙŤ�đชŠน�ÙŠาอาĀารวŠางและđÙรČ่อง
ดČ่ม�ฯลฯ�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่�และÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จําđปŨน
และđÖี่ยว×šอง�đชŠน�đÙรČ่องđÿียง�đวที�ฯลฯ�ÙŠาใชšจŠายในÖารประÖวด
ĀรČอแ×Šง×ัน�đชŠน�ÙŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน�โลŠ�ถšวยรางวัล�đงิน
ĀรČอ×องรางวัล�ÙŠาจšางđĀมาจัดนิทรรศÖารÙŠามĀรÿพและĀรČอÖาร
แÿดงและÙŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤที่จําđปŨน�ตลอด
จนÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จําđปŨนและđÖี่ยว×šองในÖารจัดงาน
-�đปŨนไปนี้ตามÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ��ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และÖาร
แ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2564��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-�2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��Āนšาที่�66�ลําดับที่�11�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 58/143

145



โÙรงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ จํานวน 50,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠางๆ�ที่จําđปŨนในÖารจัดงานวัน
đด็ÖแĀŠงชาติ�ประจําปี�2565��đชŠนÙŠารับรองผĎšที่ไดšđชิญมารŠวมงาน
และผĎšมารŠวมประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถčประÿงÙŤ�đชŠน�ÙŠาอาĀาร
วŠางและđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่�และÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่
จําđปŨนและđÖี่ยว×šอง�đชŠน�đÙรČ่องđÿียง�đวที�ฯลฯ�ÙŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖวดĀรČอแ×Šง×ัน�đชŠนÙŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน�โลŠ�ถšวย
รางวัลđงินĀรČอ×องรางวัล�ÙŠาจšางđĀมาจัดนิทรรศÖาร�ÙŠามĀรÿพ
และĀรČอÖารแÿดงและÙŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤที่จํา
đปŨน�ตลอดจนÙŠาใชšจŠายอČ่นๆที่จําđปŨนและđÖี่ยว×šองในÖารจัดงาน�
-�đปŨนไปนี้ตามÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ��ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และÖาร
แ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2564��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-�2570)��แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��Āนšาที่�69��ลําดับที่�25��
-�ÖองÖารศึÖษา��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

โÙรงÖารจัดงานวันปิยมĀาราช จํานวน 5,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠางๆ�ที่จําđปŨนในÖารจัดงานวัน
ÿวรรÙตพระบาทÿมđด็จพระจčลจอมđÖลšาđจšาอยĎŠĀัว�รัชÖาลที่�5
�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายพิธีทางศาÿนา�ÙŠารับรองผĎšที่ไดšđชิญมารŠวมงานและ
ผĎšมารŠวมประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถčประÿงÙŤ�đชŠน�ÙŠาอาĀารวŠาง
และđÙรČ่องดČ่ม�ฯลฯ�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่และÙŠาใชšจŠาย
อČ่นๆ�ที่จําđปŨนและđÖี่ยว×šอง�đชŠน�đÙรČ่องđÿียง�đวที�ฯลฯ�และÙŠาใชš
จŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤที่จําđปŨนตลอดจนÙŠาใชšจŠาย
อČ่นๆ�ที่จําđปŨนและđÖี่ยว×šองในÖารจัดงาน�
-�đปŨนไปนี้ตามÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ��ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และÖาร
แ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2564��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-�2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��Āนšาที่�65�ลําดับที่�7
ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 59/143

146



ÙŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 10,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพยŤÿิน�ใน
ÖองÖารศึÖษา�đชŠน�đÙรČ่องปรับอาÖาศ�ÙอมพิวđตอรŤ�ฯลฯ�đพČ่อใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลงวันที่�17�พฤษภาÙม�2566
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ค่าวัสดุ รวม 145,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 80,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งวัÿดčÿํานัÖงาน�ที่โดย
ÿภาพมีลัÖษณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยČนยาว�ĀรČอ
đมČ่อนําไปใชšงานแลšวđÖิดÙวามชํารčดđÿียĀายไมŠÿามารถซŠอมใĀšใชš
งานไดšดังđดิมĀรČอซŠอมแลšวไมŠÙčšมÙŠา�đชŠน�ĀนังÿČอ�đÙรČ่องđจาะ
Öระดาษ×นาดđล็Ö�đÖšาอี้พลาÿติÖ�พระบรมฉายาลัÖษณŤ�đปŨน
ตšน�วัÿดčโดยÿภาพมีลัÖษณะđมČ่อใชšงานแลšวยŠอมÿิ้นđปลČองĀมด
ไป�แปรÿภาพĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น�ĀรČอไมŠÙง
ÿภาพđดิม�đชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ĀมึÖ�ยางลบ�แบบพิมพŤ�น้ําดČ่ม
ÿําĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ
- đปŨนไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายใน
ÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
- đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลงวันที่�17�พฤษภาÙม�2566
- đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565�
�-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 60/143

147



วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จํานวน 10,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งวัÿดčไฟฟ้าและ
วิทยč�ที่โดยÿภาพมีลัÖษณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠ
ยČนยาวĀรČอđมČ่อนําไปใชšงานแลšวđÖิดÙวามชํารčดđÿียĀายไมŠÿามารถ
ซŠอมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรČอซŠอมแลšวไมŠÙčšมÙŠา�đชŠน�ไมโÙรโฟน�×า
ตั้งไมโÙรโฟน�đÙรČ่องวัดแรงดันไฟฟ้า�มาตรÿําĀรับตรวจงจร
ไฟฟ้า�đปŨนตšน�ĀรČอวัÿดčโดยÿภาพมีลัÖษณะđมČ่อใชšงานแลšวยŠอมÿิ้น
đปลČองĀมดไป�แปรÿภาพĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น
ĀรČอไมŠÙงÿภาพđดิม�đชŠน�ฟิวÿŤ�đทปพันÿายไฟ�Āลอดไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�ÿวิตซŤไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า�đบรÖđÖอรŤ�ฯลฯ�ĀรČอÿิ่ง×องที่ใชš
đปŨนอčปÖรณŤประÖอบĀรČออะไĀลŠÿําĀรับอčปÖรณŤประÖอบ�ĀรČอ
อะไĀลŠÿําĀรับÖารซŠอมแซม�บํารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÖลับÙČนÿภาพ
ดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖารซŠอมบํารčงปÖติ�ĀรČอÙŠาซŠอม
Öลาง�đชŠน�ดอÖลําโพง�แผงวงจร�ผังแÿดงวงจรตŠาง�ๆ�đปŨนตšน�
- đปŨนไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายใน
ÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
- đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลงวันที่�17�พฤษภาÙม�2566
- đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565�
�-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 61/143

148



วัÿดčงานบšานงานÙรัว จํานวน 10,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งวัÿดčงานบšานงาน
Ùรัว�ที่โดยÿภาพมีลัÖษณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠ
ยČนยาวĀรČอđมČ่อนําไปใชšงานแลšวđÖิดÙวามชํารčดđÿียĀายไมŠÿามารถ
ซŠอมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรČอซŠอมแลšวไมŠÙčšม
ÙŠา�đชŠน�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�ÖรอบรĎป�มีด�ถัง�đปŨน
ตšน�ĀรČอวัÿดčโดยÿภาพมีลัÖษณะđมČ่อใชšงานแลšวยŠอมÿิ้นđปลČอง
Āมดไป�แปรÿภาพĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น�ĀรČอ
ไมŠÙงÿภาพđดิม�đชŠน�อาĀารđÿริม�(นม)�ผงซัÖฟอÖ�ÿบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�đ×Šง�มčšง�ผšาปĎที่นอน�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลงวันที่�17�พฤษภาÙม�2566
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565�
�-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 62/143

149



วัÿดčÖŠอÿรšาง จํานวน 20,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งวัÿดčÖŠอÿรšาง�ที่โดย
ÿภาพมีลัÖษณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยČนยาวĀรČอ
đมČ่อนําไปใชšงานแลšวđÖิดÙวามชํารčดđÿียĀาย�ไมŠÿามารถซŠอมใĀšใชš
งานไดšดังđดิมĀรČอซŠอมแลšวไมŠÙčšมÙŠา�đชŠน�ไมšตŠาง�ๆ
�ปĎน��Āิน��ทราย�Ùšอน�Ùีม�ชะแลง�จอบ�ÿิ่ว�đÿียม�×วาน�Öบไÿ
ไมš�đทปวัดระยะทาง�đปŨนตšน�ĀรČอวัÿดčโดยÿภาพมีลัÖษณะđมČ่อใชš
งานแลšวยŠอมÿิ้นđปลČองĀมดไป�แปรÿภาพĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นĀรČอไมŠÙงÿภาพđดิม�đชŠน�ปĎซีđมนตŤ�ทราย�ยาง
มะตอยÿําđร็จรĎป�อิฐĀรČอซีđมนตŤ
บล็อÖ�ÖระđบČ้อง�ÿังÖะÿี�ตะปĎ�đĀล็Öđÿšน�แปรงทาÿี�đปŨนตšน�ĀรČอ
ÿิ่ง×องที่ใชšđปŨนอčปÖรณŤประÖอบĀรČออะไĀลŠÿําĀรับอčปÖรณŤ
ประÖอบ�ĀรČออะไĀลŠÿําĀรับÖารซŠอมแซมบํารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀš
ÖลับÙČน�ÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖารซŠอมบํารčงปÖติ�ĀรČอÙŠา
ซŠอมÖลาง�đชŠน�ทŠอน้ําและอčปÖรณŤประปา�ทŠอตŠาง�ๆ�ทŠอน้ํา
ประปา�ฯลฯ
-��đปŨนไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายใน
ÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลงวันที่�17�พฤษภาÙม�2566
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565�
�-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 63/143

150



วัÿดčÖารđÖษตร จํานวน 5,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งวัÿดčÖาร
đÖษตร�โดยÿภาพมีลัÖษณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠ
ยČนยาวĀรČอđมČ่อนําไปใชšงานแลšวđÖิดÙวามชํารčดđÿียĀายไมŠÿามารถ
ซŠอมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรČอซŠอมแลšวไมŠÙčšมÙŠา�đชŠน�จอบ
Āมčน�จานพรวน�đÙียว��đÿียม�ปč๋ย�ยาป้องÖันและÖําจัด
แมลง�อาĀารÿัตวŤ�พČช/đมล็ดพČช�พันธčŤไมšดอÖไมšประดับ�ผšาใบ�แÿ
ลน�อčปÖรณŤ×ยายพันธčŤ�ฯลฯ�
- đปŨนไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายใน
ÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
- đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลงวันที่�17�พฤษภาÙม�2566
- đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565�
�-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 64/143

151



วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 20,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งวัÿดčÙอมพิวđตอรŤที่
โดยÿภาพมีลัÖษณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยČนยาว
ĀรČอđมČ่อนําไปใชšงานแลšวđÖิดÙวามชํารčดđÿียĀาย�ไมŠÿามารถซŠอม
ใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรČอซŠอมแลšวไมŠÙčšมÙŠา�đชŠน�แผŠนĀรČอจานบันทึÖ
×šอมĎล�đปŨนตšน�วัÿดčที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมČ่อใชšงานแลšวยŠอมÿิ้น
đปลČองĀมดไป�แปรÿภาพĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น
ĀรČอไมŠÙงÿภาพđดิม�đชŠน�đทปบันทึÖ×šอมĎล�ĀัวพิมพŤĀรČอแถบพิมพŤ
ÿําĀรับđÙรČ่องพิมพŤÙอมพิวđตอรŤ�đปŨนตšน�ĀรČอวัÿดčอčปÖรณŤ
ประÖอบและอะไĀลŠÿําĀรับÖารซŠอมแซม�บํารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀš
ÖลับÙČนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖารซŠอมบํารčง
ปÖติ��đชŠน�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ��ซีดีรอมไดรŤฟ
�แผŠนÖรองแÿง�แผงแป้นอัÖ×ระ�ĀรČอแป้นพิมพŤ��đมนบอรŤด�ฯลฯ
�����-��đปŨนไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
- đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลงวันที่�17�พฤษภาÙม�2566
- đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565�
�-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 50,000 บาท

����đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖระแÿไฟฟ้าĀšองประชčมđทศบาล�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 65/143

152



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 8,004,360 บาท
งบบุคลากร รวม 3,344,540 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,344,540 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,263,140 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอน
ประจําปี�ใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาลÙรĎ�ÖองÖารศึÖษา�จํานวน��6
��อัตรา�จํานวน��12��đดČอน� 
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

đงินวิทยฐานะ จํานวน 252,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวิทยฐานะÿําĀรับตําแĀนŠงÙรĎที่ใบอนčญาต
ประÖอบวิชาชีพ�ÿําĀรับพนัÖงานÙรĎ�ที่มีÿิทธิไดšรับตามพระราช
บัญญัติđงินđดČอน�đงินวิทยฐานะ�และđงินประจําตําแĀนŠงพนัÖงาน
ÙรĎและบčÙลาÖรทางÖารศึÖษา��(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2554��ÖองÖาร
ศึÖษา��จํานวน��6��อัตรา�ๆละ�3,500�บาท��จํานวน��12
��đดČอน��ตั้งไวš��252,000��บาท
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 66/143

153



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 793,400 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบแทน�และđงินปรับปรčงÙŠาตอบแทน
×องพนัÖงานจšาง�ในÿังÖัดงานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา�ทčÖตําแĀนŠงตามประÖาศÙณะ
ÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล�đรČ่อง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อัตราÙŠาจšางและÖารใĀšลĎÖจšาง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นไดš
รับÙŠาจšาง�(ฉบับที่�4)�ลงวันที่�26�พฤศจิÖายน�2558�ÖองÖาร
ศึÖษา� จํานวน��5�อัตรา�����จํานวน��12��đดČอน� ตั้งไวš��793,400
��บาท
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 36,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×อง
พนัÖงานจšาง�ในÿังÖัดงานงานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา�ที่มีÿิทธิไดšรับตามประÖาศÙณะÖรรมÖาร
พนัÖงานđทศบาลจังĀวัดชัยภĎมิ�đรČ่องĀลัÖđÖณฑŤÖาร
ใĀš�พนัÖงาน�ลĎÖจšางและพนัÖงานจšางไดšรับđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่ว
Ùราว���ÖองÖารศึÖษา��จํานวน��2��อัตรา�����จํานวน��12��đดČอน� 
��ตั้งไวš�36,000��บาท
-��đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 67/143

154



งบดĞาเนินงาน รวม 2,451,120 บาท
ค่าตอบแทน รวม 54,800 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 54,800 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×องพนัÖงาน
đทศบาล�ลĎÖจšางประจําตามÿิทธิที่จะไดšรับÖองÖารศึÖษา� 
จํานวน��2��อัตรา�����จํานวน��12��đดČอน���ตั้งไวš���54,800���บาท
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
×องบčตร�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�4188
�ลงวันที่�9�ธันวาÙม�2548
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0809.4/ว�1592�ลงวันที่�23�ÖรÖฎาÙม�2564
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 68/143

155



ค่าใช้สอย รวม 1,010,040 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริÖารÿถานศึÖษา (ÙŠาจัดÖารđรียน
Öารÿอน×องศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö)

จํานวน 183,600 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนÿําĀรับđด็Öđล็Öใน
ศĎนยŤพัฒนาđด็Ö×องđทศบาลตําบลบšานđ×วšาและที่ไดšรับถŠายโอน
ภารÖิจจาÖÖรมÖารศาÿนา�ตามแนวทางประมาณÖารรายรับและ
จัดทางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไป�ตั้งตามĀนังÿČอ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว
�5537�ลงวันที่��23��มิถčนายน�2566��đรČ่อง��ซัÖซšอมแนวทางÖาร
จัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานÖารศึÖษา
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.2567
�ÿําĀรับจํานวนđด็Öที่นํามาÙํานวณในÖารตั้งงบประมาณ�มีราย
ละđอียด�ดังนี้
1.ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลในÿังÖัด��จํานวน�100�Ùนๆ
ละ�1,836�บาท��đปŨนđงิน�183,600�บาท
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0816.2/ว�5537��ลงวันที่�23�มิถčนายน�2566�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 69/143

156



โÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา (ÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÖารศึÖษาÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน)

จํานวน 27,840 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียนÿําĀรับđด็Ö
ปฐมวัย�(อายč�3-5�ปี)�ในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�และที่ไดšรับถŠายโอน
ภารÖิจจาÖÖรมÖารศาÿนา�ตามแนวทางประมาณÖารรายรับและ
จัดทางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนนčทั่วไป�ตั้งตามĀนังÿČอ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว
�5537�ลงวันที่�23�มิถčนายน�2566��đรČ่อง��ซัÖซšอมแนวทางÖารจัด
ทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานÖารศึÖษา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.2567
�ÿําĀรับจํานวนđด็Öที่นํามาÙํานวณในÖารตั้งงบประมาณ�มีราย
ละđอียด�ดังนี้�
1.�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลในÿังÖัด��จํานวน�60�Ùนๆ�ละ�464
�บาท/ปี����đปŨนđงิน���27,840����บาท
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0816.2/ว�5537��ลงวันที่�23�มิถčนายน�2566
-�ÖองÖารศึÖษาđปŨนĀนŠวยđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 70/143

157



โÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา (ÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÖารศึÖษาÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ÙŠาđÙรČ่องแบบนัÖđรียน)

จํานวน 19,500 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđÙรČ่องแบบนัÖđรียน�ÿําĀรับđด็Ö
ปฐมวัย�(อายč�3-5�ปี)�ในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öและที่ไดšรับถŠายโอน
ภารÖิจจาÖÖรมÖารศาÿนา�ตามแนวทางประมาณÖารรายรับและ
จัดทางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนนčทั่วไป�ตั้งตามĀนังÿČอ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว
�5537�ลงวันที่�23�มิถčนายน�2566��đรČ่อง��ซัÖซšอมแนวทางÖารจัด
ทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานÖารศึÖษา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.2567
�ÿําĀรับจํานวนđด็Öที่นํามาÙํานวณในÖารตั้งงบประมาณ�
มีรายละđอียด�ดังนี้�
1.�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลในÿังÖัด�จํานวน�60�Ùน�ๆ�ละ�325
�บาท/ปี�đปŨนđงิน�19,500�บาท
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0816.2/ว�5537��ลงวันที่�23�มิถčนายน�2566
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 71/143

158



โÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา (ÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÖารศึÖษาÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ÙŠาĀนังÿČอđรียน)

จํานวน 12,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาĀนังÿČอđรียน�ÿําĀรับđด็Öปฐมวัย�(อายč�3-
5�ปี)�ในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öและที่ไดšรับถŠายโอนภารÖิจ
จาÖÖรมÖารศาÿนา�ตามแนวทางประมาณÖารรายรับและจัดทา
งบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนนčทั่วไป�ตั้งตามĀนังÿČอÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว�5537�ลง
วันที่�23�มิถčนายน�2566��đรČ่อง��ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานÖารศึÖษา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.2567
�ÿําĀรับจํานวนđด็Öที่นํามาÙํานวณในÖาร�ตั้งงบประมาณ�
มีรายละđอียด�ดังนี้�
1.�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลในÿังÖัด�จํานวน�60�Ùน�ๆ�ละ�200
�บาท/ปี�  đปŨนđงิน�12,000�บาท
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0816.2/ว�5537��ลงวันที่�23�มิถčนายน�2566
-�ÖองÖารศึÖษาđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 72/143

159



โÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา (ÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÖารศึÖษาÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ÙŠาอčปÖรณŤÖารđรียน)

จํานวน 17,400 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาอčปÖรณŤÖารđรียน�ÿําĀรับđด็Ö
ปฐมวัย�(อายč�3-5�ปี)�ในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öและที่ไดšรับถŠายโอน
ภารÖิจจาÖÖรมÖารศาÿนา�ตามแนวทางประมาณÖารรายรับและ
จัดทางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนนčทั่วไป�ตั้งตามĀนังÿČอ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว
�5537�ลงวันที่�23�มิถčนายน�2566��đรČ่อง��ซัÖซšอมแนวทางÖารจัด
ทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานÖารศึÖษา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.2567
��ÿําĀรับจํานวนđด็Öที่นํามาÙํานวณในÖารตั้งงบประมาณ�มีราย
ละđอียด�ดังนี้�
1.�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลในÿังÖัด�จํานวน�60�Ùนๆละ�290
�บาท/ปี��đปŨนđงิน�17,400�บาท
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0816.2/ว�5537��ลงวันที่�23�มิถčนายน�2566��
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

โÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา(ÙŠาอาĀารÖลาง
วัน)

จํานวน 749,700 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาอาĀารÖลางวัน�ÿําĀรับđด็Öđล็ÖในศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öที่จัดตั้งđองและที่ไดšรับถŠายโอนภารÖิจจาÖÖรมÖาร
ศาÿนา�ตามแนวทางประมาณÖารรายรับและจัดทางบประมาณ
รายจŠายรองรับđงินอčดĀนนčทั่วไป�ดšานÖารศึÖษา×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นประจาปีงบประมาณ�พ.ศ.2566�ÿําĀรับ
จํานวนđด็Öที่นํามาÙํานวณในÖารตั้งงบประมาณ�มีรายละđอียด�ดัง
นี้
1.ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลในÿังÖัด�จํานวน�100
�Ùน�จํานวน��245�วัน� đปŨนđงิน�749,700�บาท
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0816.2/ว�5537��ลงวันที่�23�มิถčนายน�2566
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��ลําดับที่�30�Āนšา�70��
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 73/143

160



ค่าวัสดุ รวม 1,268,280 บาท
วัÿดčงานบšานงานÙรัว จํานวน 1,268,280 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งอาĀาร
đÿริม�(นม)�ÿําĀรับđด็ÖในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öที่จัดตั้งđองและรับ
ÖารถŠายโอนภารÖิจ�đด็Öอนčบาล�และđด็Ö�ป.1-ป.6�ในโรงđรียน
ÿังÖัดÿํานัÖงานÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพČ้นฐานในđ×ตđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา�ตามแนวทางประมาณÖารรายรับและจัดทางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนนčทั่วไป�ดšานÖารศึÖษา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นประจาปีงบประมาณ�พ.ศ.2566�ดังนี้
1.�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลในÿังÖัด�จํานวน�100�Ùนๆละ�7.51
�บาท�260�วัน�đปŨนđงิน�195,260�บาท�
2.�đทศบาลตําบลบšานđ×วšา�จัดÿรรđพิ่มđติมใĀšศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลในÿังÖัด�จํานวน�100�Ùนๆ�ละ��0.62�บาท�260�วัน�đปŨน
đงิน�16,120�บาท
3.�โรงđรียนในÿังÖัด�ÿพฐ.�ในđ×ตđทศบาลตําบลบšานđ×
วšา�จํานวน�500�Ùนๆ�ละ�7.51�บาท�260�วัน��đปŨนđงิน�976,300
��บาท�
4.�đทศบาลตําบลบšานđ×วšา�จัดÿรรđพิ่มđติมใĀšโรงđรียนใน
ÿังÖัด�ÿพฐ.�ในđ×ตđทศบาลตําบลบšานđ×วšา���จํานวน�500
�Ùนๆ�ละ�0.62�บาท�260�วัน�đปŨนđงิน�80,600�บาท���รวมทั้ง
ÿิ้น�1,268,280�บาท����ตั้งไวš��1,268,280���บาท
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0816.2/ว�5537��ลงวันที่�23�มิถčนายน�2566
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��ลําดับที่�29�Āนšา�70
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 118,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 80,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖระแÿไฟฟ้าศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö×อง
đทศบาล�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 74/143

161



ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 18,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÙŠาน้ําประปา�ÙŠาน้ําบาดาลศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö×องđทศบาล�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

ÙŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 20,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาโทรภาพ�(โทรÿาร)�ÙŠาđทđลÖซŤÙŠาวิทยč
ติดตามตัว�ÙŠาวิทยčÿČ่อÿาร�ÙŠาÿČ่อÿารผŠานดาวđทียม�ÙŠาใชšđÖี่ยวÖับ
ÖารใชšระบบอินđทอรŤđน็ตรวมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤดและÙŠาÿČ่อÿาร
อČ่นๆ�đชŠน�ÙŠาđÙđบิ้ลทีวี�ÙŠาđชŠาชŠองÿัญญาณ�ดาวđทียม�đปŨน
ตšน�และใĀšĀมายรวมถึงÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดš�ใชšบริÖารดังÖลŠาวและ
ÙŠาใชšจŠายที่đÖิด×ึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖารภายในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
×องđทศบาล�
-�ÖองÖารศึÖษาđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

งบลงทุน รวม 8,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,700 บาท
ÙรčภัณฑŤÿํานัÖงาน

ÖลšองโทรทัศนŤวงจรปิดชนิดđÙรČอ×Šาย แบบมčมมองÙงที่ÿําĀรับติดตั้ง
ภายนอÖÿํานัÖงาน

จํานวน 3,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อÖลšองโทรทัศนŤวงจรปิดชนิดđÙรČอ
×Šาย�แบบมčมมองÙงที่ÿําĀรับติดตั้งภายในÿํานัÖงาน��จํานวน�1
�đÙรČ่อง��ÙčณลัÖษณะพČ้นฐานดังนี้
-�đปŨนไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางและÙčณลัÖษณะพČ้นฐาน×องระบบ
ÖลšองโทรทัศนŤวงจรปิด�ฉบับđดČอนมิถčนายน�2564�×องÖระทรวงดิ
จิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจและÿังÙม
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āนšาที่�68
�ลําดับที่�17�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 75/143

162



ÖลšองโทรทัศนŤวงจรปิดชนิดđÙรČอ×Šาย แบบมčมมองÙงที่ÿําĀรับติดตั้ง
ภายในÿํานัÖงาน

จํานวน 5,700 บาท

����������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อÖลšองโทรทัศนŤวงจรปิดชนิด
đÙรČอ×Šาย�แบบมčมมองÙงที่ÿําĀรับติดตั้งภายนอÖÿํานัÖ
งาน��จํานวน�1�đÙรČ่อง��
-�đปŨนไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางและÙčณลัÖษณะพČ้นฐาน×องระบบ
ÖลšองโทรทัศนŤวงจรปิด�ฉบับđดČอนมิถčนายน�2564�×องÖระทรวงดิ
จิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจและÿังÙม
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āนšาที่�68
�ลําดับที่�17�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

งบเงินอุดหนุน รวม 2,200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,200,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

โÙรงÖารอčดĀนčนอาĀารÖลางวัน โรงđรียนในÿังÖัด ÿพฐ. ในđ×ต
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา

จํานวน 2,200,000 บาท

�������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÿนับÿนčนอาĀารÖลางวันÿําĀรับđด็ÖนัÖ
đรียนอนčบาล-ป.�6�จํานวน�500�Ùนๆ�ละ�22�บาท�200�วัน���đปŨน
đงิน��2,200,000��บาท�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถčนายน2566��đรČ่อง��ซัÖ
ซšอมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทั่ว
ไปดšานÖารศึÖษา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นประจําปีงบ
ประมาณ�พ.ศ.2567�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āนšาที่�70
�ลําดับที่�31�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 76/143

163



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,446,000 บาท

งบบุคลากร รวม 2,770,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,770,700 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,390,000 บาท

� �������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอน
ประจําปีใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาล�ดังนี้��Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวด
ลšอม�จํานวน�5�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš�2,390,000��บาท�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)�×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 109,200 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มรายđดČอนใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎšมี
ÿิทธิแยÖดังนี้��Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�จํานวน�2
�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš�109,200�บาท
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 77/143

164



đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 103,200 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจําตําแĀนŠงรายđดČอนใĀšแÖŠพนัÖงาน
đทศบาลผĎšมีÿิทธิ�แยÖดังนี้�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวด
ลšอม�จํานวน�3�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš�103,200�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 144,300 บาท

 ����đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจรวมถึงđงิน
ปรับปรčงÙŠาตอบแทน�แยÖดังนี้��Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวด
ลšอม�จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน�144,300�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 24,000 บาท

 ����đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงานจšาง�แยÖ
ดังนี้��Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�จํานวน�1
�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš�24,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 78/143

165



งบดĞาเนินงาน รวม 674,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 55,000 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 55,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×องพนัÖงาน
đทศบาล�ลĎÖจšางประจําที่มีÿิทธิไดšรับ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงิน
ÿวัÿดิÖาร�đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2563�
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 79/143

166



ค่าใช้สอย รวม 382,600 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารในÖารÿํารวจ×šอมĎลจํานวนÿัตวŤ และ×ึ้นทะđบียน
ÿัตวŤ
ตามโÙรงÖารÿัตวŤปลอดโรÙÙนปลอดภัยจาÖพิษÿčนั×บšาตามพระ
ปณิธานศาÿตราจารยŤ พลđอÖĀญิง พลđรČอđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖ
Āญิง
ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจčฬาภรณŤวลัยลัÖษณŤอัÙรราชÖčมารี 

ÖรมพระศรีÿวางÙวัฒน วร×ัตติยราชนารี

จํานวน 6,600 บาท

������������ÙŠาจšางđĀมาบริÖารđอÖชนĀรČอบčÙÙลธรรมดาทําĀมัน
ÿัตวŤđพČ่อจัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤ���ÙŠาจšางÿํารวจ×šอมĎลจํานวนÿัตวŤ�และ
×ึ้นทะđบียนÿัตวŤÙŠาจšางฉีดวัÙซีนđพČ่อÖารดําđนินงานÖาร×ับđÙลČ่อน
โÙรงÖาร�ÿัตวŤปลอดโรÙ��Ùนปลอดภัย�จาÖโรÙพิษÿčนั×บšา 
��ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ�ดร.�ÿมđด็จพระđจšานšองนาง
đธอ�đจšาฟ้าจčฬาภรณวลัยลัÖษณŤอัÙรราชÖčมารี�Öรมพระศรีÿวาง
Ùวัฒนวร×ัตติยราชนารี��(Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2559�และที่แÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2563
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 80/143

167



ÙŠาจšางđĀมาบริÖารอČ่นทั่วไป จํานวน 30,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđชŠาđÙรČ่องถŠายđอÖÿาร�ÙŠา
đย็บĀนังÿČอĀรČอđ×šาปÖĀนังÿČอ�ÙŠาซัÖฟอÖ�ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�ÙŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÙดีในชั้น
ศาลĀรČออนčญาโตตčลาÖาร��ÙŠาบริÖารÖําจัดปลวÖ�ÙŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทําđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđปŨนÿิ่งÖŠอÿรšาง�ÙŠาติดตั้งđÙรČ่องรับÿัญญาณตŠาง�ๆ��ฯลฯ
�ตามจําแนÖงบประมาณรายจŠาย×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรแÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพยŤÿิน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2562�และที่แÖšไ×đพิ่มđติม
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท.0808.2
/ว7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšา�86�ลําดับ
ที่�94
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

ÙŠาจšางđĀมาđอÖชนđพČ่อđÿริมÖารปฏิบัติงาน จํานวน 216,000 บาท

������������đพČ่อđปŨนÙŠาจšางđĀมาđอÖชนชŠวยđĀลČอปฏิบัติงานในÖอง
ÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�จํานวน�2�Ùน�ระยะđวลา�12�đดČอน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรแÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท.0808.2
/ว7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšา�86�ลําดับ
ที่�93
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 81/143

168



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

ÙŠาใชšจŠายในÖารประชčมราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

���������������ÙŠาใชšจŠายในÖารประชčมราชÖารÖองÿาธารณÿč×และ
ÿิ่งแวดลšอม�đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาอาĀารวŠางและđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาอาĀารใน
Öรณีที่มีÖารประชčมÙาบđÖี่ยวมČ้ออาĀาร�ÿําĀรับÖารประชčม�ĀรČอ
ÖารประชčมทางไÖลผŠานดาวđทียมที่đÖี่ยวÖับภารÖิจ
đทศบาล�đชŠน�ÖารประชčมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจํา
đดČอน�ÖารประชčมÙณะÖรรมÖาร�ÙณะอนčÖรรมÖาร�ĀรČอÙณะทํา
งานตŠางๆ�ที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย�đปŨนตšน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว0766�ลง
วันที่�5�ÖčมภาพันธŤ�2563��đรČ่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

ÙŠารับรอง จํานวน 10,000 บาท

���������������ÙŠารับรองÖองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��đพČ่อจŠาย
ÿําĀรับÖรณีĀนŠวยงานอČ่นĀรČอบčÙÙลภายนอÖđ×šาดĎงานĀรČอđยี่ยม
ชมđทศบาล�ĀรČอÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรČอตรวจราชÖาร�Öารแถลง
×ŠาวÖารมอบđงินĀรČอÿิ่ง×องบริจาÙใĀšđทศบาล��ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว0766�ลง
วันที่�5�ÖčมภาพันธŤ�2563��đรČ่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2562���
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 82/143

169



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรĀรČอนอÖราชอาณาจัÖรใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่
พัÖ�ฯลฯ�แยÖดังนี้�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�30,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�แÖšไ×đพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่3)
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท.0808.2/ว�4657
�ลงวันที่�30�มิถčนายน�2565
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 40,000 บาท

���������������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาล
ตําบลบšานđ×วšาไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđองและมีÙวามจํา
đปŨนตšองÿŠงđจšาĀนšาที่đทศบาลตําบลบšานđ×วšาđ×šารŠวมÖารฝึÖอบรม
ÖับĀนŠวยงานอČ่นแยÖดังนี้�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��ตั้งไวš��
40,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 83/143

170



ÙŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 40,000 บาท

����������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพยŤÿิน
×องđทศบาลตําบลบšานđ×วšา�đพČ่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ�แยÖดังนี้��Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�40,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรČ่อง
แนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับรĎปแบบและÖารจําแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

ค่าวัสดุ รวม 220,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 70,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÿํานัÖงาน�đชŠน�Öระดาษ�ปาÖÖาÿิ่ง
พิมพŤที่ไดšจาÖÖารซČ้อธงชาติ�ฯลฯ�แยÖดังนี้�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่ง
แวดลšอม��ตั้งไวš��70,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
.0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท.0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาÙม�2565
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 84/143

171



วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรČอÖารแพทยŤ จํานวน 100,000 บาท

�����������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšวัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรČอÖารแพทยŤที่โดย
ÿภาพมีลัÖษณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยČนยาว�ĀรČอ
đมČ่อนําไปใชšแลšวđÖิดÙวามชํารčดđÿียĀาย�ไมŠÿามารถซŠอมใĀšใชšงาน
ไดšดังđดิมĀรČอซŠอมแลšวไมŠÙčšมÙŠา�
đชŠน�đบšาĀลอม�ĀĎฟŦง�(Stethoscope)�đปลĀามÙนไ×š�Ùีมถอน
ฟŦน�đÙรČ่องวัดน้ําฝนถังđÖ็บđชČ้อđพลิง�đปŨนตšน�ĀรČอวัÿดčโดยÿภาพมี
ลัÖษณะđมČ่อใชšงานแลšวยŠอมÿิ้นđปลČองĀมดไป�แปรÿภาพĀรČอ
đปลี่ยนÿภาพไป�ในระยะđวลาอันÿั้น�ĀรČอไมŠÙงÿภาพ
đดิม��đชŠน�ÿําลี�และผšาพันแผล�ยาđวชภัณฑŤ�แอลÖอฮอลŤ�ฟิลŤม
đอÖซđรยŤ�đÙมีภัณฑŤออÖซิđจน�น้ํายาตŠาง�ๆ�đลČอด�ÿายยาง�đปŨน
ตšน�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��ตั้งไวš�100,000�บาท�ทั้งนี้
ÖารจําแนÖใĀšđปŨนไปตาม
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท.0808.2/ว1095��ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 20,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งวัÿดčโฆษณาและ
đผยแพรŠ�ที่โดยÿภาพมีลัÖษณะÙงทน�แตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงาน
ไมŠยČนยาว�ĀรČอđมČ่อนําไปใชšงานแลšวđÖิดÙวามชํารčดđÿียĀาย�ไมŠ
ÿามารถซŠอมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรČอซŠอมแลšว�ไมŠÙčšมÙŠา�đชŠน�×าตั้ง
Öลšอง�×าตั้งđ×ียนภาพ�
ÖลšองและระวิงใÿŠฟิลŤมภาพยนตรŤ�đÙรČ่องÖรอđทป�đลนÿŤ
ซĎม�Öระđป๋าใÿŠÖลšองถŠายรĎป�đปŨนตšน�ĀรČอวัÿดčโดยÿภาพมีลัÖษณะ
đมČ่อใชšงานแลšวยŠอมÿิ้นđปลČองĀมดไป�แปรÿภาพĀรČอđปลี่ยนÿภาพ
ไปในระยะđวลาอันÿั้นĀรČอไมŠÙงÿภาพđดิม�đชŠน�พĎŠÖัน�ÿี�Öระดาษ
đ×ียนโปÿđตอรŤ�ฟิลŤมđมมโมรี่ÖารŤด�ฟิลŤมÿไลดŤ�đปŨนตšน��Öอง
ÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��ตั้งไวš�20,000�บาท�ทั้งนี้ÖารจําแนÖ
ใĀšđปŨนไปตาม
-đปŨนไปตามĀนังÿČอ�ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 85/143

172



วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ�đชŠน�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ
�แผงแป้นอัÖ×ระ�ĀรČอแป้นพิมพŤ�đมนบอรŤด�ซีดีรอมไดรŤฟ
�แผŠนÖรองแÿง�ฯลฯ�แยÖดังนี้�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวด
ลšอม��ตั้งไวš�30,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอ�ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท.0810.3/ว7509�ลง
วันที7่ตčลาÙม�2565
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 17,000 บาท
ÙŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 17,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวิทยč�ÙŠาÿČ่อÿารÙŠาÿČ่อÿารผŠานดาวđทียม�
ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđทอรŤđน็ต�ฯลฯ�Öองÿาธารณÿč×
และÿิ่งแวดลšอม��ตั้งไวš�17,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอ�ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

งบลงทุน รวม 700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 700 บาท
ÙรčภัณฑŤÿํานัÖงาน

อčปÖรณČอŠานบัตรอđนÖประÿงÙŤ (Smart Card Reader) จํานวน 700 บาท

อčปÖรณŤอŠานบัตรแบบđอนÖประÿงÙŤ�(Smart�Card�Reader)�
จํานวน��700��บาท��จํานวน�1�đÙรČ่อง�
(đÖณฑŤราÙาÖลางและÙčณลัÖษณะตามประÖาศÖระทรวงดิจิ
ทัล�đพČ่อđศรษฐÖิจและÿังÙม�ฉบับđดČอน�มีนาÙม�2562�
�-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 86/143

173



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 2,520,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,657,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,657,000 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,434,000 บาท

 ����đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอนประจําปี
ใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาล�ดังนี้�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�จํานวน�3
�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš�1,434,000��บาท
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจําตําแĀนŠงรายđดČอนใĀšแÖŠพนัÖงาน
đทศบาลผĎšมีÿิทธิ�แยÖดังนี้�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�จํานวน�1
�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš�42,000��บาท
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 181,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาจšางพนัÖงานจšาง�และđงินđลČ่อนÙŠาจšาง
×องพนัÖงานจšาง�ดังนี้��ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�จํานวน�1
�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš�181,000��บาท
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี��(พ.ศ.2567-2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 87/143

174



งบดĞาเนินงาน รวม 863,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 10,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×องพนัÖงาน
đทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�ที่มีÿิทธิไดšรับ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563�
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ค่าใช้สอย รวม 618,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารอČ่นทั่วไป จํานวน 5,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđชŠาđÙรČ่องถŠายđอÖÿาร�ÙŠา
đย็บĀนังÿČอĀรČอđ×šาปÖĀนังÿČอ�ÙŠาซัÖฟอÖ�ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�ÙŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÙดีในชั้น
ศาลĀรČอ อนčญาโตตčลาÖาร�ÙŠาบริÖารÖําจัดปลวÖ�ÙŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทําđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđปŨนÿิ่งÖŠอÿรšาง�ÙŠาติดตั้งđÙรČ่องรับÿัญญาณตŠางๆ�ฯลฯ
�ตามจําแนÖงบประมาณรายจŠาย×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพยŤÿิน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2562�และที่แÖšไ×đพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšาที่�78�ลําดับที่�97
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 88/143

175



ÙŠาจšางđĀมาđอÖชนđพČ่อđÿริมÖารปฏิบัติงาน จํานวน 540,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาđอÖชนชŠวยđĀลČอปฏิบัติงาน�ใน
ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�จํานวน�5�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน�ประÖอบ
ดšวย
1.จšางđĀมาทําÙวามÿะอาดอาÙารศĎนยŤÿŠงđÿริมผšาไĀม�1�อัตราๆ
ละ�9,000�บาท
2.จšางđĀมางานÖารđงินและบัญชี�1�รายๆละ�9,000�บาท
3.จšางđĀมางานÿังÙมÿงđÙราะĀŤผĎšยาÖไรš�ดšอยโอÖาÿ�1�อัตราๆ
ละ�9,000�บาท
4.จšางđĀมางานธčรÖารและงานพัÿดč�1�รายๆละ�9,000�บาท
5.จšางđĀมางานÿวัÿดิÖารđด็Öและđยาวชน�งานผĎšÿĎงอายč�1�อัตราๆ
ละ�9,000�บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��Āนšาที่�86�ลําดับที่�96�
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 15,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรĀรČอนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠ��đจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนčมัติ
ใĀšđดินทางไปราชÖาร�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠา
ที่พัÖ�ฯลฯ�แยÖดังนี้
ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม���ตั้งไวš�15,000��บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�และที่แÖšไ×
đพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถčนายน�2565
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 89/143

176



ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 8,000 บาท

������������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตําบล
บšานđ×วšาไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง� และมีÙวามจําđปŨน
ตšองÿŠงđจšาĀนšาที่×องđทศบาลตําบลบšานđ×วšาđ×šารŠวมÖารฝึÖอบรม
ÖับĀนŠวยงานอČ่นแยÖดังนี้��ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม���ตั้งไวš�8,000
��บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาซŠอมแซมบํารčงรัÖษาทรัพยŤÿิน×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา�đพČ่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ��แยÖ
ดังนี้��ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม��ตั้งไวš�50,000�บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÿํานัÖงาน�đชŠน�Öระดาษ�ปาÖÖา�ÿิ่ง
พิมพŤที่ไดšจาÖÖารซČ้อ�ธงชาติ�ฯลฯ�แยÖดังนี้��ÖองÿวัÿดิÖาร
ÿังÙม��ตั้งไวš�50,000�บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565�
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 90/143

177



วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จํานวน 10,000 บาท

��������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč�đชŠน�Āลอดไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า�đบรÖđÖอรŤ�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วัÿดčงานบšานงานÙรัว จํานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčงานบšานงานÙรัว�đชŠน�ผงซัÖฟอÖ�ÿบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาÙม�2565
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม���đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 20,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ�đชŠน�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ
�แผงแป้นอัÖ×ระĀรČอแป้นพิมพŤ�đมนบอรŤด�ซีดีรอมไดรŤฟ
�แผŠนÖรองแÿง�ฯลฯ�แยÖดังนี้
ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม��ตั้งไวš�20,000�บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 91/143

178



ค่าสาธารณูปโภค รวม 125,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 70,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาไฟฟ้าÿําĀรับอาÙารศĎนยŤÿŠงđÿริมผšาไĀม
จังĀวัดชัยภĎมิ�đทศบาลตําบลบšานđ×วšา��ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม��ตั้ง
ไวš�70,000�บาท
 -�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
 -�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 37,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาน้ําประปาÿําĀรับอาÙารศĎนยŤÿŠงđÿริมผšา
ไĀมจังĀวัดชัยภĎมิ�đทศบาลตําบลบšานđ×วšา��ÖองÿวัÿดิÖาร
ÿังÙม��ตั้งไวš�37,000�บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาบริÖารโทรศัพทŤ จํานวน 2,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาบริÖารโทรศัพทŤÿํานัÖงาน�ÙŠาโทรศัพทŤđÙลČ่อน
ที่�และÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาว�และรวมถึงÙŠาใชšจŠาย
ที่đÖิด×ึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�ฯลฯ�แยÖดังนี้��ÖองÿวัÿดิÖาร
ÿังÙม��ตั้งไวš�2,000�บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 92/143

179



ÙŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 16,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวิทยčÿČ่อÿาร�ÙŠาÿČ่อÿารผŠานดาวđทียม�ÙŠา
ใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđทอรŤđน็ต�ฯลฯ��ÖองÿวัÿดิÖาร
ÿังÙม��ตั้งไวš�16,000�บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

แผนงานเคหะและชุมชน
งานสวนสาธารณะ รวม 1,445,280 บาท

งบบุคลากร รวม 878,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 878,280 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 398,280 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอน
ประจําปี
ใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาล�แยÖดังนี้���จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12
�đดČอน
ตั้งไวš���398,280���บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-��đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 432,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและ
พนัÖงานจšางทั่วไปรวมถึงđงินปรับปรčงÙŠาตอบแทน��จํานวน�4
�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš���432,000��บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา
-�ÖองชŠาง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 93/143

180



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 48,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงาน
đทศบาล��จํานวน�4�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš�48,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา
-�ÖองชŠาง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

งบดĞาเนินงาน รวม 567,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 5,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×องพนัÖงาน
đทศบาล
ลĎÖจšางประจํา��จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��5,000 
���บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา
-�ÖองชŠาง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ค่าใช้สอย รวม 452,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โÙรงÖารจšางประชาชนทําÙวามÿะอาด ปรับปรčงÿภาพภĎมิทัศนŤ ตัด
ตÖแตŠงÖิ่งไมšบริđวณถนนและÿวนÿาธารณะในđ×ตđทศบาล

จํานวน 432,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโÙรงÖารจšางบčÙÙล
đพČ่อปรับปรčงภĎมิทัศนŤ�ในđ×ตđทศบาลตําบลบšานđ×วšา�จํานวน�4
�Ùนๆละ�9,000�บาท�จํานวน�12�đดČอน��đปŨนđงิน�432,000�บาท�
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��ลําดับที่�187���Āนšา�104
-�ÖองชŠาง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 94/143

181



โÙรงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพČชอันđนČ่องมาจาÖพระราชดําริÿมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจšา Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ ÿยามบรม
ราชÖčมารี

จํานวน 20,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายที่จําđปŨนในÖารดําđนินโÙรงÖาร
อนčรัÖษŤพันธčÖรรมพČชอันđนČ่องมาจาÖพระราชดําริÿมđด็จพระ
ÖนิษฐาธิราชđจšาÖรมÿมđด็จพระđทพรัตนÿčดาฯ�ÿยามบรมราช
Öčมารี�ในÖารđÖ็บรวบรวม�ปÖป้อง�ปลĎÖ�รัÖษา�อนčรัÖษŤและÖารใชš
ประโยชนŤพันธčÖรรมพČชทšองถิ่น�ตลอดจนÖารดําđนินÖารอČ่นๆ�ที่จํา
đปŨน
�-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�đพิ่ม
đติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2565��ลําดับที่��2��Āนšา��2�
-�ÖองชŠาง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัÿดčงานบšานงานÙรัว จํานวน 10,000 บาท

��������đปŨนรายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งวัÿดčงานบšานงานÙรัว�đชŠน�แÖšว
น้ํา�จานรอง�ฯลฯ��ตั้งไวš�10,000��บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ.�2562�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 95/143

182



วัÿดčÖารđÖษตร จํานวน 100,000 บาท

������������đปŨนรายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งวัÿดčÖารđÖษตร�đชŠน�จอบ
Āมčน�đÿียม�พČช/đมล็ดพČช�พันธčŤไมš�Öระถาง�ดอÖไมš�ฯลฯ��ตั้ง
ไวš�100,000��บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2562�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565
-�ÖองชŠาง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 4,235,500 บาท
งบบุคลากร รวม 1,571,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,571,300 บาท
ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,427,300 บาท

 ����đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและ
พนัÖงานจšางทั่วไปรวมถึงđงินปรับปรčงÙŠาตอบแทน���จํานวน�11
�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš�1,427,280�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 144,000 บาท

 đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงาน
จšาง��จํานวน�11�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš�144,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 96/143

183



งบดĞาเนินงาน รวม 2,664,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 350,000 บาท
ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 350,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา
ราชÖาร�×องพนัÖงานđทศบาลĀรČอพนัÖงานจšาง�ที่ไดšรับอนčมัติใĀš
ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĀรČอวันĀยčดราชÖาร��ตั้งไวš�350,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

ค่าใช้สอย รวม 1,574,200 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารอČ่นทั่วไป จํานวน 720,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาทั่วไป�đชŠน�ÙŠาถŠายđอÖÿารÙŠา
đย็บĀนังÿČอĀรČอđ×šาปÖĀนังÿČอÙŠาซัÖฟอÖ�ÙŠาÖําจัดÿิ่งปฏิÖĎล�ÙŠา
ระวางบรรทčÖ�ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�(ยÖđวšนÙŠาđชŠาบšาน)�ÙŠาโฆษณาและ
đผยแพรŠ�ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠาใชšจŠายในÖาร
ดําđนินÙดีตามÙําพิพาÖษา�ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร�ÙŠาติดตั้งไฟฟ้า�ÙŠา
ติดตั้งประปา�ÙŠาติดตั้งโทรศัพทŤฯลฯ��โดยจําแนÖใĀšđปŨนไปตาม
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
�đรČ่อง�รĎปแบบและ�ÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 97/143

184



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โÙรงÖารจšางประชาชนđÖ็บรวบรวม×ยะมĎลฝอยในชčมชนđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา

จํานวน 754,200 บาท

�������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารจšางประชาชนđÖ็บรวบ
รวม×ยะมĎลฝอยในชčมชนđทศบาลตําบลบšานđ×วšาđพČ่อใĀšÖาร
บริĀารÿาธารณะทันตŠอÙวามตšองÖาร×องประชาชน�ป้องÖัน
ปŦญĀา×ยะตÖÙšาง�ÖารแÖšไ×ปŦญĀาÖารวŠางงานในชčมชนและ
ÖระตčšนđศรษฐÖิจ�และที่ÿําÙัญđพČ่อพัฒนาใĀšđทศบาลไดšปฏิบัติงาน
บรรลčตามมาตรฐานที่ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นและđปŨนไป
ตาม�Road�map�ในÖารบริĀารจัดÖาร×ยะ×องจังĀวัดชัยภĎมิ�đพČ่อ
ใĀšđทศบาลตําบลบšานđ×วšามีÙวามÿะอาด�đปŨนđมČองนŠาอยĎŠ�
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšาที่�89�ลําดับที่�105�����������������������
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

ÙŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 100,000 บาท

����������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาซŠอมแซมบํารčงรัÖษาทรัพยŤÿิน×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา�đพČ่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ��ตั้ง
ไวš�100,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น
ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
�đรČ่อง�แนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับรĎปแบบและÖารจําแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 98/143

185



ค่าวัสดุ รวม 740,000 บาท
วัÿดčงานบšานงานÙรัว จํานวน 60,000 บาท

����������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčงานบšานงานÙรัว�đชŠน�ผงซัÖ
ฟอÖ�ÿบĎŠ�น้ํายาดับÖลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�ฯลฯ���ตั้งไวš�60,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562��ทั้ง
นี้ÖารจําแนÖใĀšđปŨนไปตามĀนังÿČอ
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท.0810.3/ว�ลงวัน
ที่�7�ตčลาÙม�2565
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วัÿดčยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 80,000 บาท

����������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งวัÿดčยาน
พาĀนะและ×นÿŠง ที่โดยÿภาพมีลัÖษณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายč
ÖารใชšงานไมŠยČนยาว�ĀรČอđมČ่อนําไปใชšงานแลšวđÖิดÙวามชํารčดđÿีย
Āาย�ไมŠÿามารถซŠอมใĀšใชšงาน�ไดšดังđดิมĀรČอซŠอมแลšวไมŠÙčšม
ÙŠา�đชŠน�ไ×Ùวง�ประแจ�แมŠแรง�ÖระจÖโÙšงมน��Öรวย
จราจร�ÿัญญาณไฟÖระพริบ�ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน��đปŨนตšน�ĀรČอวัÿดč
โดยÿภาพมีลัÖษณะđมČ่อใชšงานแลšวยŠอมÿิ้นđปลČองĀมด
ไป�แปรÿภาพĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น�ĀรČอไมŠÙง
ÿภาพđดิม�đชŠน�ยางรถยนตŤน้ํามันđบรÖ�ÿายไมลŤ�ฟิลŤมÖรอง
แÿง�นŢอตและÿÖรĎ�đปŨนตšน�ĀรČอÿิ่ง×องที่ใชšđปŨนอčปÖรณŤประÖอบ
ĀรČออะไĀลŠÿําĀรับซŠอมแซมบํารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÖลับÙČนÿภาพ
ดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนที่ซŠอมบํารčงปÖติ�ĀรČอÙŠาซŠอม
Öลาง�đชŠน�đบาะรถยนตŤ�đบรÙ�แบตđตอรี่�ลšอไฟĀนšา�ไฟđบรÙ
ÖระจÖมอง×šางรถยนตŤĀมšอน้ํา�พวงมาลัยÿายพานใบบัด�đปŨน
ตšน���������
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท0808.2/ว1095��ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 99/143

186



วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จํานวน 550,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น�đชŠน�แÖŢÿĀčง
ตšม�
น้ํามันđชČ้อđพลิง�น้ํามันđÙรČ่อง�น้ํามันđÖียรŤ�ฯลฯ��ตั้งไวš�550,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
.0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลง
วันที่�7�ตčลาÙม�2565
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖาย จํานวน 50,000 บาท

���������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาซึ่งวัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖาย�đชŠน�ชčดปฏิบัติ
Āนšาที่�ÿําĀรับ×šาราชÖาร�พนัÖงาน�ลĎÖจšางประจําและพนัÖงาน
จšาง×องđทศบาลตําบลบšานđ×วšาĀรČอผĎšที่đทศบาลตําบลบšานđ×
วšา�ÿั่งใĀšไปปฏิบัติงานตามĀนšาที่ใĀšđทศบาลตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวย�ÖารđบิÖจŠายÙŠาวัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ศ.2560�ที่โดยÿภาพมีลัÖษณะÙงทน�แตŠตามปÖติมีอายč
ÖารใชšงานไมŠยČนยาวĀรČอđมČ่อนําไปใชšงานแลšวđÖิดÙวามชํารčดđÿีย
ĀายไมŠÿามารถซŠอมใĀšใชšงานไดšดังđดิม�ĀรČอซŠอมแลšวไมŠÙčšม
ÙŠา�đชŠน�đÙรČ่องแบบ�đÿČ้อÖางđÖง�ผšา�đÙรČ่องĀมายยศและÿังÖัด�ถčง
đทšา�รองđทšา�đ×็ม×ัด�ĀมวÖ�ผšาผĎÖÙอ�đปŨนตšน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠา
วัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ.2560�ทั้งนี้Öาร
จําแนÖใĀšđปŨนไป�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว2061ลง
วันที่�29�มีนาÙม�2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0810.3/ว�7509�ลง
วันที่�7�ตčลาÙม�2565
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 100/143

187



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 828,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 708,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 708,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โÙรงÖารจัดงานวันผĎšÿĎงอายčแĀŠงชาติ จํานวน 40,000 บาท

������������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารจัดงานวันผĎšÿĎงอายčแĀŠง
ชาติ�ประจําปี�2567�đชŠน�đงินรางวัล� ÙŠาตอบแทน�ÙณะÖรรมÖาร
ตัดÿิน�ÙŠาÖารแÿดง�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่ในÖารจัด�และÙŠาใชš
จŠายอČ่นๆ�ที่จําđปŨนและđÖี่ยว×šองในÖารจัดงาน�đปŨนตšน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�Āนšาที่�75
�ลําดับที่�50
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

โÙรงÖารชčมชนđทศบาลตําบลบšานđ×วšารŠวมใจ
ÖําจัดลĎÖน้ํายčงลาย ตšานภัยไ×šđลČอดออÖ

จํานวน 100,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠางๆ�ที่จําđปŨน�ในÖารดําđนิน
โÙรงÖารรณรงÙŤป้องÖันโรÙ�ไ×šđลČอดออÖในđ×ตđทศบาลตําบล
บšานđ×วšา
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšอถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��Āนšา�73��ลําดับที่�42�
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 101/143

188



โÙรงÖารป้องÖันและÙวบÙčมโรÙพิษÿčนั×บšา
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา ตามโÙรงÖารÿัตวŤปลอดโรÙ
Ùนปลอดภัย จาÖโรÙพิษÿčนั×บšา ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ พลđอÖĀญิง พลđรČอđอÖĀญิง
พลอาÖาศđอÖĀญิง ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ
đจšาฟ้าจčฬาภรณวลัยลัÖษณŤ  อัÙรราชÖčมารี
ÖรมพระศรีÿวางÙวัฒนวร×ัตติยราชนารี

จํานวน 53,000 บาท

  đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠางๆ�ที่จําđปŨนในÖารรณรงÙŤป้องÖันและ
ÙวบÙčมโรÙพิษÿčนั×บšา�đชŠน�ÙŠาวัÙซีน�ละอčปÖรณŤในÖารฉีด�ÙŠาน้ํา
ดČ่ม�ÿําĀรับผĎšปฏิบัติงานและผĎšรับบริÖารและÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤอČ่นที่จํา
đปŨน�ฯลฯ�ทั้งนี้đพČ่อ×ับđÙลČ่อนตามโÙรงÖารÿัตวŤปลอดโรÙ�Ùน
ปลอดภัย�จาÖโรÙพิษÿčนั×บšา�ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ
ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ�đจšาฟ้าจčฬาภรณวลัยลัÖษณŤอัÙร
ราชÖčมารี�ÖรมพระศรีÿวางÙวัฒนวร×ัตติยราชนารี
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559และที่แÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2563
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้งที่�1
�พ.ศ.2566��Āนšา�74�ลําดับที่�43
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

โÙรงÖารพัฒนาศัÖยภาพชมรมผĎšÿĎงอายč จํานวน 30,000 บาท

������������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารĀรČอĀลัÖÿĎตรÖารฝึÖ
อบรม�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม�ÙŠาวัÿดč�đÙรČ่องđ×ียน�และอčปÖรณŤ�ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร�ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางและđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาที่พัÖ�ÙŠาพาĀนะฯ�đปŨนตšน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšาที่�74�ลําดับที่�46
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 102/143

189



โÙรงÖารđพČ่อพัฒนาศัÖยภาพงานโรงฆŠาÿัตวŤđทศบาลตําบลบšานđ×วšา 
ตาม พรบ.ÙวบÙčมÖารฆŠาÿัตวŤđพČ่อÖารจําĀนŠายđนČ้อÿัตวŤ พ.ศ.2559 
ประจําปีงบประมาณ 2567

จํานวน 15,000 บาท

������������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารĀรČอĀลัÖÿĎตรÖารฝึÖ
อบรม�đชŠนÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม�ÙŠาวัÿดčđÙรČ่องđ×ียน�และอčปÖรณŤ��ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร�ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางและđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาที่พัÖ�ÙŠาพาĀนะ�ฯ�đปŨนตšน
�-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557�
�-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�ฉบับ
ที่�3/2566��Āนšาที่�3�ลําดับที่�4
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

โÙรงÖารรณรงÙŤปÖป้องÿถาบันÿําÙัญ×องชาติ จํานวน 40,000 บาท

���������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ที่จําđปŨน�ในดําđนิน
โÙรงÖารรณรงÙŤปÖป้องÿถาบันÿําÙัญ×องชาติ�đชŠน�ÙŠาน้ําดČ่ม�ÙŠา
พาĀนะ�ÙŠาป้ายโÙรงÖาร�และ�ÙŠาอčปÖรณŤตŠางๆ�ที่จําđปŨน
�-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�ลําดับที่�90�Āนšาที่�85��
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 103/143

190



โÙรงÖารÿŠงđÿริมอาชีพđพČ่อÿรšางรายไดšใĀšแÖŠประชาชน จํานวน 40,000 บาท

������������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารĀรČอĀลัÖÿĎตรÖารฝึÖ
อบรม�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม�ÙŠาวัÿดč�đÙรČ่องđ×ียน�และอčปÖรณŤ�ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร�ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางและđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาที่พัÖ�ÙŠาพาĀนะฯ�đปŨนตšน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšาที่�63�ลําดับที่�2�
-�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

โÙรงÖารอบรมđพČ่อพัฒนาศัÖยภาพÖารจัดÖาร
ตลาดÿดđชšา-đย็น đทศบาลตําบลบšานđ×วšา มčŠงÿĎŠ
ตลาดÿดนŠาซČ้อระดับดีมาÖ 5 ดาวอยŠางยั่งยČน

จํานวน 170,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารอบรมและศึÖษาดĎงาน�ใĀš
ÖับÙณะผĎšบริĀาร,ÙณะÖรรมÖารตลาดÿด,ตัวแทนผĎšประÖอบÖาร
ตลาดÿดและđจšาĀนšาที่ที่đÖี่ยว×šอง�ใĀšมีÙวามรĎšÙวามđ×šาใจในÖาร
บริĀารจัดÖาร×ยะในตลาดÿด�ที่มีประÿิทธิภาพ�ÿŠงđÿริมและÿนับ
ÿนčนÖารงดใชšโฟม�ลดÖารใชšถčงพลาÿติÖในตลาดÿดđพČ่อยÖระดับ
ตลาดÿดđทศบาลตําบลบšานđ×วšา�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายในÖารอบรม�ÙŠา
วิทยาÖร�ÙŠาอาĀารและđÙรČ่องดČ่มและÙŠาใชšจŠายอČ่นที่จําđปŨน�đพČ่อใĀš
ตลาดÿด×องđทศบาลตําบลบšานđ×วšา�ÿะอาด�ปราศจาÖโรÙĀรČอ
ÿารปนđปŚŪอน�และÙŠาใชšจŠายอČ่นที่จําđปŨน�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557�
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšา�75�ลําดับที่�48����
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 104/143

191



โÙรงÖารอบรมđยาวชนĀŠางไÖลปลอดภัยยาđÿพติด จํานวน 20,000 บาท

����������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ที่จําđปŨน�ในดําđนิน
โÙรงÖารอบรมđยาวชนĀŠางไÖลปลอดภัยยาđÿพติด�đชŠน�ÙŠา
วิทยาÖร�ÙŠาอาĀารđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�ÙŠาป้าย
โÙรงÖาร�และ�ÙŠาอčปÖรณŤตŠางๆ�ที่จําđปŨน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�ลําดับที่�288�Āนšาที่�141��
-�ÿํานัÖปลัดđทศบาล�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

โÙรงÖารอบรมและđพิ่มประÿิทธิภาพ
ÖารบริĀารจัดÖาร×ยะđทศบาลตําบลบšานđ×วšา

จํานวน 200,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠางๆ�ที่จําđปŨนในÖารอบรมและ
ศึÖษาดĎงาน�ใĀšÖับÖลčŠมđป้าĀมายÙณะผĎšบริĀาร,ÿมาชิÖÿภา,ผĎšนํา
ชčมชน,แÖนนําชčมชน,อาÿาÿมัÙรทšองถิ่นรัÖษŤโลÖ,ประชน�และđจšา
Āนšาที่ที่đÖี่ยว×šอง�ใĀšมีÙวามรĎš�Ùวามđ×šาใจ�đĀ็นÙวามÿําÙัญและ
ตระĀนัÖ�ในÖารลดและÙัดแยÖ×ยะตั้งแตŠÙรัวđรČอนในđ×ตđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา�đชŠน�ÙŠาแผŠนพับประชาÿัมพันธŤ�ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�ÙŠา
อาĀาร��ÙŠาđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาวิทยาÖรในÖารอบรม�และÙŠาใชšจŠายอČ่นที่
จําđปŨน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557�
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšา��76��ลําดับที่��52
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 105/143

192



งบเงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
đงินอčดĀนčนองÙŤÖรประชาชน

โÙรงÖารอčดĀนčนชčมชนĀมĎŠที่ 1 ในÖารดําđนินโÙรงÖารตามแนวทาง
พระราชดําริดšานÿาธารณÿč×

จํานวน 20,000 บาท

������������đพČ่อจŠายอčดĀนčนÖับ�ÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน/ชčมชน�ĀมĎŠ
ที่�1�ในÖารดําđนินโÙรงÖารตามแนวทางพระราชดําริดšานÿาธารณ
ÿč×�ตามÙวามđĀมาะÿมÖับปŦญĀาและบริบทพČ้นที่ชčมชน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที2่)พ.ศ.2563
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0819.2/ว1504�ลงวันที่�22�พฤษภาÙม�2563
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่นđทศบาลตําบลบšานđ×วšา�(พ.ศ
.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้งที่�1/2566��Āนšา�74��ลําดับที่�44�
(ตั้งจŠายอčดĀนčนÙิดđปŨนรšอยละ�0.62�×องรายไดšจริงปีงบ
ประมาณ�2565�ไมŠรวมđงินอčดĀนčนที่รัฐจัดÿรรใĀšราย
ละđอียด�ปราÖฎตามภาÙผนวÖ�จ.)��
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 106/143

193



โÙรงÖารอčดĀนčนชčมชนĀมĎŠที่ 11 ในÖารดําđนินโÙรงÖารตามแนวทาง
พระราชดําริดšานÿาธารณÿč×

จํานวน 20,000 บาท

������������đพČ่อจŠายอčดĀนčนÖับ�ÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน/ชčมชน�ĀมĎŠ
ที่�11�ในÖารดําđนินโÙรงÖารตามแนวทางพระราชดําริดšาน
ÿาธารณÿč×�ตามÙวามđĀมาะÿมÖับปŦญĀาและบริบทพČ้นที่ชčมชน�  
       
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที2่)�พ.ศ.2563
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0819.2/ว1504�ลงวันที่�22�พฤษภาÙม�2563
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่นđทศบาลตําบลบšานđ×วšา�(พ.ศ
.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้งที่�1/2566�Āนšา�74��ลําดับที่�44
(ตั้งจŠายอčดĀนčนÙิดđปŨนรšอยละ�0.62�×องรายไดšจริงปีงบ
ประมาณ�2565�ไมŠรวมđงินอčดĀนčนที่รัฐจัดÿรรใĀšราย
ละđอียด�ปราÖฎตามภาÙผนวÖ�จ.)
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

โÙรงÖารอčดĀนčนชčมชนĀมĎŠที่ 12 ในÖารดําđนินโÙรงÖารตามแนวทาง
พระราชดําริดšานÿาธารณÿč×

จํานวน 20,000 บาท

������������đพČ่อจŠายอčดĀนčนÖับ�ÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน/ชčมชน�ĀมĎŠ
ที่�12�ในÖารดําđนินโÙรงÖารตามแนวทางพระราชดําริดšาน
ÿาธารณÿč×�ตามÙวามđĀมาะÿมÖับปŦญĀาและบริบทพČ้นที่ชčมชน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที2่)�พ.ศ.2563
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0819.2/ว1504��ลงวันที่�22�พฤษภาÙม�2563
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่นđทศบาลตําบลบšานđ×วšา�(พ.ศ
.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้งที่�1/2566�Āนšา�74��ลําดับที่�44
(ตั้งจŠายอčดĀนčนÙิดđปŨนรšอยละ�0.62�×องรายไดšจริงปีงบ
ประมาณ�2565�ไมŠรวมđงินอčดĀนčนที่รัฐจัดÿรรใĀšราย
ละđอียด�ปราÖฎตามภาÙผนวÖ�จ.)
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 107/143

194



โÙรงÖารอčดĀนčนชčมชนĀมĎŠที่ 13 ในÖารดําđนินโÙรงÖารตามแนวทาง
พระราชดําริดšานÿาธารณÿč×

จํานวน 20,000 บาท

������������đพČ่อจŠายอčดĀนčนÖับ�ÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน/ชčมชน�ĀมĎŠ
ที่�13�ในÖารดําđนินโÙรงÖารตามแนวทางพระราชดําริดšาน
ÿาธารณÿč×�ตามÙวามđĀมาะÿมÖับปŦญĀาและบริบทพČ้นที่ชčมชน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที2่)�พ.ศ.2563
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0819.2/ว1504�ลงวันที่�22�พฤษภาÙม�2563
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่นđทศบาลตําบลบšานđ×วšา�(พ.ศ
.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้งที่�1/2566��Āนšา�74��ลําดับที่�44
(ตั้งจŠายอčดĀนčนÙิดđปŨนรšอยละ�0.62�×องรายไดšจริงปีงบ
ประมาณ�2565�ไมŠรวมđงินอčดĀนčนที่รัฐจัดÿรรใĀšราย
ละđอียด�ปราÖฎตามภาÙผนวÖ�จ.)
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

โÙรงÖารอčดĀนčนชčมชนĀมĎŠที่ 14 ในÖารดําđนินโÙรงÖารตามแนวทาง
พระราชดําริดšานÿาธารณÿč×

จํานวน 20,000 บาท

������������đพČ่อจŠายอčดĀนčนÖับ�ÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน/ชčมชน�ĀมĎŠ
ที่�14�ในÖารดําđนินโÙรงÖารตามแนวทางพระราชดําริดšาน
ÿาธารณÿč×�ตามÙวามđĀมาะÿมÖับปŦญĀาและบริบทพČ้นที่ชčมชน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที2่)�พ.ศ.2563
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0819.2/ว1504�ลงวันที่�22�พฤษภาÙม�2563
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่นđทศบาลตําบลบšานđ×วšา�(พ.ศ
.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้งที่�1/2566�Āนšา�74��ลําดับที่�44
(ตั้งจŠายอčดĀนčนÙิดđปŨนรšอยละ�0.62�×องรายไดšจริงปีงบ
ประมาณ�2565�ไมŠรวมđงินอčดĀนčนที่รัฐจัดÿรรใĀšราย
ละđอียด�ปราÖฎตามภาÙผนวÖ�จ.)
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 108/143

195



โÙรงÖารอčดĀนčนชčมชนĀมĎŠที่ 2 ในÖารดําđนินโÙรงÖารตามแนวทาง
พระราชดําริดšานÿาธารณÿč×

จํานวน 20,000 บาท

������������đพČ่อจŠายอčดĀนčนÖับ�ÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน/ชčมชน�ĀมĎŠ
ที่�2�ในÖารดําđนินโÙรงÖารตามแนวทางพระราชดําริดšานÿาธารณ
ÿč×�ตามÙวามđĀมาะÿมÖับปŦญĀาและบริบทพČ้นที่ชčมชน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.2563
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0819.2/ว1504��ลงวันที่�22�พฤษภาÙม�2563
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่นđทศบาลตําบลบšานđ×วšา�(พ.ศ
.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้งที่�1/2566�Āนšา�74�ลําดับที่�44�
�(ตั้งจŠายอčดĀนčนÙิดđปŨนรšอยละ�0.62�×องรายไดšจริงปีงบ
ประมาณ�2565�ไมŠรวมđงินอčดĀนčนที่รัฐจัดÿรรใĀšราย
ละđอียด�ปราÖฎตามภาÙผนวÖ�จ.)
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 109/143

196



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 50,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โÙรงÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬา “บšานđ×วšาđÖมÿŤ” ตšานยาđÿพติด จํานวน 50,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ที่จําđปŨนในÖารจัดจัดÖาร
แ×Šง×ันÖีฬา�“บšานđ×วšาđÖมÿŤ”�ตšานยาđÿพติด�đชŠน�ÙŠาđ×ŠาและĀรČอ
ÙŠาđตรียมÿนามแ×Šง×ันÙŠาอčปÖรณŤÖีฬา�ÙŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่
ประจําÿนาม�ÙŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่จัดÖารแ×Šง×ัน�ÙŠาตอบแทน
ÖรรมÖารตัดÿิน�ÙŠาđÖียรติบัตรĀรČอประÖาศđÖียรติÙčณ�ÙŠาโลŠĀรČอ
ถšวยรางวัล�đงินĀรČอ×องรางวัลที่มอบใĀšÖับผĎšชนะÖารแ×Šง×ัน�ÙŠาใชš
จŠายอČ่น�đ×Šน�Öารจัดพิธีđปิด-ปิดÖารแ×Šง×ัน�ริ้ว×บวน�ÙŠาđวชภัณฑŤ
และอčปÖรณŤđวชภัณฑŤ�ÙŠาชčดÖีฬา�ÙŠาอาĀารและđÙรČ่องดČ่มที่ไมŠมี
แอลÖอฮอลŤ�đปŨนตšน�ตลอดจนÙŠาใชšจŠายอČ่น�ๆที่จําđปŨนในÖารจัด
งาน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšาที่�142�ลําดับที่�290�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 110/143

197



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 530,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 410,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 410,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โÙรงÖารจัดงานđทศÖาลวันอาÿาฬĀบĎชาและđทศÖาลวันđ×šาพรรษา จํานวน 50,000 บาท

����������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ที่จําđปŨนในÖารจัดงาน
đทศÖาลวันอาÿาฬĀบĎชาและđทศÖาลวันđ×šาพรรษา�ประจําปีงบ
ประมาณ�2567�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายพิธีทางศาÿนา�ÙŠารับรองผĎšไดšรับ
đชิญมารŠวมงานและผĎšมารŠวมประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถč
ประÿงÙŤ�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่�đชŠน�ÙŠาđชŠาđÙรČ่องđÿียงĀรČอ
đวที�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารรัÖษาÙวามปลอดภัยÙŠาตÖแตŠงđวที�ÙŠา
ÿาธารณĎปโภÙ�ÙŠาใชšจŠายในÖารประÖวดĀรČอแ×Šง×ัน�(ÖรณีมีÖาร
ประÖวดĀรČอแ×Šง×ัน)�ÙŠามĀรÿพและĀรČอÖารแÿดง�ÙŠาใชšจŠายใน
ÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤงาน�ตลอดจนÙŠาใชšจŠายอČ่น�ๆที่จําđปŨน
ในÖารจัดงาน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšาที่�77�ลําดับที่�57
�-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 111/143

198



โÙรงÖารจัดงานประจําปีđจšาพŠอพญาแลอําđภอบšานđ×วšา จํานวน 50,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ที่จําđปŨนในÖารจัดงาน
ประจําปีđจšาพŠอพญาแลอําđภอบšานđ×วšา�ประจําปีงบ
ประมาณ�2567�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายพิธีทางศาÿนา�ÙŠารับรองผĎšไดšรับ
đชิญมารŠวมงาน�และผĎšมารŠวมประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถč
ประÿงÙŤ�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่�đชŠนÙŠาđชŠาđÙรČ่องđÿียงĀรČอ
đวที�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารรัÖษาÙวามปลอดภัย�ÙŠาตÖแตŠงđวที�ÙŠา
ÿาธารณĎปโภÙ�ÙŠาใชšจŠายในÖารประÖวดĀรČอแ×Šง×ัน�(ÖรณีมีÖาร
ประÖวดĀรČอแ×Šง×ัน)�ÙŠามĀรÿพและĀรČอÖารแÿดงÙŠาใชšจŠายใน
ÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤงานตลอดจนÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จําđปŨนใน
Öารจัดงาน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšาที่�63�ลําดับที่�1�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 112/143

199



โÙรงÖารจัดงานประđพณีบวงÿรวงđจšาพŠอพญาแล อําđภอบšานđ×
วšา(đดČอนĀÖ)

จํานวน 30,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠางๆ�ที่จําđปŨนในÖารจัดงาน
ประđพณีบวงÿรวงđจšาพŠอพญาแล�อําđภอบšานđ×วšา(đดČอน
ĀÖ)�ประจําปีงบประมาณ�2567�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายพิธีทางศาÿนา�ÙŠา
รับรองผĎšไดšรับđชิญมารŠวมงานและผĎšมารŠวมประÖอบÖิจÖรรมตาม
วัตถčประÿงÙŤ�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่�đชŠน�ÙŠาđชŠาđÙรČ่องđÿียง
ĀรČอđวทีÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารรัÖษาÙวามปลอดภัยÙŠาตÖแตŠง
đวที�ÙŠาÿาธารณĎปโภÙ�ÙŠาใชšจŠายในÖารประÖวดĀรČอแ×Šง×ัน�(Öรณี
มีÖารประÖวดĀรČอแ×Šง×ัน)�ÙŠามĀรÿพและĀรČอÖารแÿดง�ÙŠาใชš
จŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤงาน�ตลอดจนÙŠาใชšจŠายอČ่นๆที่จํา
đปŨนในÖารจัดงาน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-�2570)��แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566��Āนšาที่�77�ลําดับที่��58�
-�ÖองÖารศึÖษาđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 113/143

200



โÙรงÖารจัดงานประđพณีบวงÿรวงศาลđจšาพŠอ×čนดŠาน จํานวน 10,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ที่จําđปŨนในÖารจัดงาน
ประđพณีบวงÿรวงศาลđจšาพŠอ×čนดŠาน�ประจําปีงบประมาณ�2567
�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายพิธีทางศาÿนา�ÙŠารับรองผĎšไดšรับđชิญมารŠวมงาน
และผĎšมารŠวมประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถčประÿงÙŤ�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับ
ÿถานที่�đชŠนÙŠาđชŠาđÙรČ่องđÿียงĀรČอđวที�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาÙวามปลอดภัย�ÙŠาตÖแตŠงđวที�ÙŠาÿาธารณĎปโภÙ�ÙŠาใชšจŠาย
ในÖารประÖวดĀรČอแ×Šง×ัน�(ÖรณีมีÖารประÖวดĀรČอแ×Šง×ัน)�ÙŠา
มĀรÿพและĀรČอÖารแÿดง�ÙŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤ
งาน�ตลอดจนÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จําđปŨนในÖารจัดงาน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšาที่�77�ลําดับที่�59�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 114/143

201



โÙรงÖารจัดงานประđพณีบวงÿรวงศาลđจšาพŠอĀลวงภัÖดี (đจšาพŠอดอน
แÖšว)

จํานวน 10,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠางๆ�ที่จําđปŨนในÖารจัดงาน
ประđพณีบวงÿรวงศาลđจšาพŠอĀลวงภัÖดี�(đจšาพŠอดอน
แÖšว)�ประจําปีงบประมาณ�2567�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายพิธีทางศาÿนา�ÙŠา
รับรองผĎšไดšรับđชิญมารŠวมงานและผĎšมารŠวมประÖอบÖิจÖรรมตาม
วัตถčประÿงÙŤ�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่�đชŠน�ÙŠาđชŠาđÙรČ่องđÿียง
ĀรČอđวที�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารรัÖษาÙวามปลอดภัย�ÙŠาตÖแตŠง
đวที�ÙŠาÿาธารณĎปโภÙ�ÙŠาใชšจŠายในÖารประÖวดĀรČอแ×Šง×ัน�(Öรณี
มีÖารประÖวดĀรČอแ×Šง×ัน)�ÙŠามĀรÿพและĀรČอÖารแÿดงÙŠาใชšจŠาย
ในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤงาน�ตลอดจนÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จํา
đปŨนในÖารจัดงาน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�ลําดับที่�60�Āนšาที่�78�
-�ÖองÖารศึÖษาđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 115/143

202



โÙรงÖารจัดงานประđพณีลอยÖระทง จํานวน 80,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ที่จําđปŨนในÖารจัดงาน
ประđพณีลอยÖระทง�ประจําปีงบประมาณ�2567�đชŠน�ÙŠาใชšจŠาย
พิธีทางศาÿนา�ÙŠารับรองผĎšไดšรับđชิญมารŠวมงานและผĎšมารŠวม
ประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถčประÿงÙŤ�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถาน
ที่�đชŠน�ÙŠาđชŠาđÙรČ่องđÿียงĀรČอđวที�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารรัÖษา
ÙวามปลอดภัยÙŠาตÖแตŠงđวที�ÙŠาÿาธารณĎปโภÙ�ÙŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖวดĀรČอแ×Šง×ัน�(ÖรณีมีÖารประÖวดĀรČอแ×Šง×ัน)�ÙŠามĀรÿพ
และĀรČอÖารแÿดง�ÙŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤ
งาน�ตลอดจนÙŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จําđปŨนในÖารจัดงาน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�ลําดับที่�61�Āนšาที่�78��
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

โÙรงÖารจัดงานประđพณีÿงÖรานตŤ จํานวน 80,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ที่จําđปŨนในÖารจัดงาน
ประđพณีÿงÖรานตŤ�ประจําปีงบประมาณ�2567�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายพิธี
ทางศาÿนา�ÙŠารับรองผĎšไดšรับđชิญมารŠวมงานและผĎšมารŠวมประÖอบ
ÖิจÖรรมตามวัตถčประÿงÙŤ�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่�đชŠน�ÙŠาđชŠา
đÙรČ่องđÿียงĀรČอđวที�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารรัÖษาÙวามปลอดภัยÙŠา
ตÖแตŠงđวที�ÙŠาÿาธารณĎโภÙ�ÙŠาใชšจŠายในÖารประÖวดĀรČอแ×Šง
×ัน�(ÖรณีมีÖารประÖวดĀรČอแ×Šง×ัน)�ÙŠามĀรÿพและĀรČอÖาร
แÿดง�ÙŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤงาน�ตลอดจนÙŠาใชš
จŠายอČ่น�ๆ�จําđปŨนในÖารจัดงาน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�ลําดับที่�62�Āนšาที่�78�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 116/143

203



โÙรงÖารÿŠงทšายปีđÖŠา ตšอนรับปีใĀมŠ ประจําปี พ.ศ. 2566 จํานวน 100,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ที่จําđปŨนในÖารจัดงานÿŠง
ทšายปีđÖŠาตšอนรับปีใĀมŠ�ประจําปีงบประมาณ�2567�đชŠน�ÙŠาใชš
จŠายพิธีทางศาÿนา�ÙŠารับรองผĎšไดšรับđชิญมารŠวมงานและผĎšมารŠวม
ประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถčประÿงÙŤ�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถาน
ที่�đชŠน�ÙŠาđชŠาđÙรČ่องđÿียงĀรČอđวที�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารรัÖษา
Ùวามปลอดภัย�ÙŠาตÖแตŠงđวที�ÙŠาÿาธารณĎปโภÙ�ÙŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖวดĀรČอแ×Šง×ัน�(ÖรณีมีÖารประÖวดĀรČอแ×Šง×ัน)�ÙŠามĀรÿพ
และĀรČอÖารแÿดง�ÙŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤงาน
ตลอดจนÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จําđปŨนในÖารจัดงาน�
-�đปŨนไปตามตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
ÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đปลี่ยน
แปลง�ฉบับที่�1/2566�Āนšาที่�2�ลําดับที่�1�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

งบเงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
đงินอčดĀนčน×ององÙŤÖรศาÿนา

โÙรงÖารอčดĀนčนวัดđจริญผลในÖารจัดงานประđพณีวันÖตัญญĎปิดทอง
ÿรงน้ําĀลวงพŠอโพธิ์

จํานวน 30,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนวัดđจริญผล�ในÖารจัดงาน
ประđพณีวันÖตัญญĎ�ปิดทองÿรงน้ําĀลวงพŠอโพธิ์�ประจําปีงบ
ประมาณ�2567�ทั้งนี้đพČ่อÿŠงđÿริมใĀšประชาชนđĀ็นÙวามÿําÙัญ
×อง�จารีตประđพณี�รŠวมÖันอนčรัÖษŤ�บํารčงรัÖษาใĀšÙงอยĎŠÿČบ
ไป�และÿŠงđÿริมใĀšประชาชนในชčมชน�ไดšทําÖิจÖรรมรŠวมÖันÖŠอใĀš
đÖิดÙวามรัÖ�ÙวามÿามัÙÙี�ภายในชčมชน�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšาที่�78�ลําดับที่�66�
(ตั้งจŠายอčดĀนčนÙิดđปŨนรšอยละ�0.62�×องรายไดšจริงปีงบ
ประมาณ�2565�ไมŠรวมđงินอčดĀนčนที่รัฐจัดÿรรใĀšรายละđอียด
ปราÖฏตามภาÙผนวÖ�จ.)�
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 117/143

204



โÙรงÖารอčดĀนčนวัดปทčมาวาÿในÖารจัดงานประđพณีบčญđดČอนÿาม จํานวน 30,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนวัดปทčมาวาÿในÖารจัดงาน
ประđพณีบčญđดČอนÿามฉลองรอยพระพčทธบาทจําลอง�ประจําปีงบ
ประมาณ�2567�ทั้งนี้đพČ่อÿŠงđÿริมใĀšประชาชนđĀ็นÙวามÿําÙัญ
×อง�จารีต�ประđพณี�รŠวมÖันอนčรัÖษŤบํารčงรัÖษา�ใĀšÙงอยĎŠÿČบ
ไป�และÿŠงđÿริมใĀšประชาชนในชčมชน�ไดšทําÖิจÖรรมรŠวมÖันÖŠอใĀš
đÖิดÙวามรัÖ�ÙวามÿามัÙÙี�ภายในชčมชน�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āนšาที่�78
�ลําดับที่�64�
(ตั้งจŠายอčดĀนčนÙิดđปŨนรšอยละ�0.62�×องรายไดšจริงปีงบ
ประมาณ�2565�ไมŠรวมđงินอčดĀนčนที่รัฐจัดÿรรใĀšรายละđอียด
ปราÖฏตามภาÙผนวÖ�จ.)��
-�ÖองÖารศึÖษาđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

โÙรงÖารอčดĀนčนวัดมัชฌิมาวาÿในÖารจัดงานประđพณีบčญđดČอนĀÖ จํานวน 30,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนวัดมัชฌิมาวาÿในÖารจัดงาน
ประđพณีบčญđดČอนĀÖ(บčญบั้งไฟ)�ประจําปีงบประมาณ�2567�ทั้งนี้
đพČ่อÿŠงđÿริมใĀšประชาชนđĀ็นÙวามÿําÙัญ×อง�จารีต�ประđพณี�รŠวม
ÖันอนčรัÖษŤ�บํารčงรัÖษาใĀšÙงอยĎŠÿČบไป�และÿŠงđÿริมใĀšประชาชนใน
ชčมชน�ไดšทําÖิจÖรรมรŠวมÖันÖŠอใĀšđÖิดÙวามรัÖ�ÙวามÿามัÙÙี�ภาย
ในชčมชน�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšาที่�79�ลําดับที่�67�
(ตั้งจŠายอčดĀนčนÙิดđปŨนรšอยละ�0.62�×องรายไดšจริงปีงบ
ประมาณ�2565�ไมŠรวมđงินอčดĀนčนที่รัฐจัดÿรรใĀšรายละđอียด
ปราÖฏตามภาÙผนวÖ�จ.)��
-�ÖองÖารศึÖษา�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 118/143

205



โÙรงÖารอčดĀนčนวัดศาลาลอยในÖารจัดงานประđพณีบčญđทศนŤ
มĀาชาติ

จํานวน 30,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนวัดศาลาลอยในÖารจัดงาน
ประđพณีบčญđทศนŤมĀาชาติ�ประจําปีงบประมาณ�2567�ทั้งนี้đพČ่อ
ÿŠงđÿริมใĀšประชาชนđĀ็นÙวามÿําÙัญ×อง�จารีต�ประđพณี�รŠวมÖัน
อนčรัÖษŤบํารčงรัÖษา�ใĀšÙงอยĎŠÿČบไป�และÿŠงđÿริมใĀšประชาชนใน
ชčมชน�ไดšทําÖิจÖรรมรŠวมÖันÖŠอใĀšđÖิดÙวามรัÖ�ÙวามÿามัÙÙี�ภาย
ในชčมชน
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšาที่�78�ลําดับที่�65�
(ตั้งจŠายอčดĀนčนÙิดđปŨนรšอยละ�0.62�×องรายไดšจริงปีงบ
ประมาณ�2565�ไมŠรวมđงินอčดĀนčนที่รัฐจัดÿรรใĀšรายละđอียด
ปราÖฏตามภาÙผนวÖ�จ.)�
�-�ÖองÖารศึÖษาđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ�

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 4,479,750 บาท

งบบุคลากร รวม 2,289,232 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,289,232 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 974,388 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอน
ประจําปี
ใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาล��จํานวน�3�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้ง
ไวš����974,388���บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 119/143

206



đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินประจําตําแĀนŠงรายđดČอนใĀšแÖŠ
พนัÖงานđทศบาลผĎšมีÿิทธิ��จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน�ตั้ง
ไวš��42,000����บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,267,344 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและ
พนัÖงานจšางทั่วไปรวมถึงđงินปรับปรčงÙŠาตอบแทน��จํานวน�7
�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน
ตั้งไวš���1,267,344��บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 5,500 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงาน
จšาง��จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš���5,500��บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšา
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 120/143

207



งบดĞาเนินงาน รวม 2,189,818 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา
ราชÖาร×องพนัÖงานđทศบาลĀรČอพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนčมัติใĀš
ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĀรČอวันĀยčดราชÖาร���ตั้งไวš���30,000
��บาท
-đปŨนไปตามตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
đงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 10,000 บาท

����������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×องพนัÖงาน
đทศบาล�ลĎÖจšางประจําตามÿิทธิที่จะไดšรับ��ตั้งไวš���10,000��บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารศึÖษาบčตร×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542��ฉบับที่�2�พ
.ศ.�2541�และฉบับที่�3�พ.ศ.�2549�
-đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา×อง
บčตร�พ.ศ.�2562�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0809.3/ว�4188
�ลงวันที่�9�ธันวาÙม�2548
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 121/143

208



ค่าใช้สอย รวม 1,062,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารอČ่นทั่วไป จํานวน 200,000 บาท

����������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđชŠาđÙรČ่องถŠาย
đอÖÿาร�ÙŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđ×šาปÖĀนังÿČอ�ÙŠาซัÖฟอÖ�ÙŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน�ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠาใชšจŠายในÖาร
ดําđนินÙดีในชั้นศาลĀรČออนčญาโตตčลาÖาร��ÙŠาบริÖารÖําจัด
ปลวÖ�ÙŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งป้าย
ประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีลัÖษณะđปŨนÿิ่งÖŠอÿรšาง�ÙŠาติดตั้ง�đÙรČ่องรับ
ÿัญญาณตŠางๆ�ฯลฯ�ตามจําแนÖงบประมาณรายจŠายองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาบริĀารงาน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพยŤÿิน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไ×đพิ่มđติม
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว
�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšาที่�87��ลําดับที่�98
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 122/143

209



ÙŠาจšางđĀมาđอÖชนđพČ่อđÿริมÖารปฏิบัติงาน จํานวน 432,000 บาท

������������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจšางđอÖชนđพČ่อชŠวยđĀลČอปฏิบัติ
งานดšานพัÿดč�,งานซŠอมแซมโÙรงÿรšางพČ้นฐานและงานบันทึÖ
×šอมĎลÙอมพิวđตอรŤ��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับđÙĀะและ
ชčมชน���จํานวน�4�อัตรา�ในอัตราđดČอนละ�9,000
�บาท�จํานวน�12�đดČอน���ตั้งไวš�432,000�บาท�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302��ลงวันที่�30�Öันยายน�2565�đรČ่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนและÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)��แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�ลําดับที่��99����Āนšา��87
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

����������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรĀรČอนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับ
อนčมัติ
ใĀšđดินทางไปราชÖาร�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ��ÙŠาđชŠา
ที่พัÖ�ฯลฯ��ตั้งไวš����20,000���บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657
�ลงวันที่�30�มิถčนายน�2565
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 123/143

210



ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

������������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตําบล
บšานđ×วšา
ไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�และมีÙวามจําđปŨนตšองÿŠงđจšา
Āนšาที่×องđทศบาลตําบลบšานđ×วšาđ×šารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวย
งานอČ่น��ตั้งไวš��10,000���บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 400,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาซŠอมแซมบํารčงรัÖษาทรัพยŤÿินĀรČอ
ÙรčภัณฑŤตŠางๆ
ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�đชŠน�ยาน
พาĀนะ�ÙอมพิวđตอรŤ�đÙรČ่องปรับอาÖาศ�ตĎšđย็น�đÙรČ่องตัด
Āญšา�đÙรČ่องตัดแตŠงพčŠมไมš�ฯลฯ��ตั้งไวš�400,000��บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�
ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ค่าวัสดุ รวม 930,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 100,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÿํานัÖงาน�đชŠน�Öระดาษ�ปาÖÖา�ÿิ่ง
พิมพŤที่ไดšจาÖารซČ้อ�ธงชาติ�ฯลฯ��ตั้งไวš�100,000��บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2562�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
��ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 124/143

211



วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จํานวน 200,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč��đชŠน�ไมโÙรโฟน�×า
ตั้งไมโÙรโฟน�ฯลฯ���ตั้งไวš�200,000��บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2562�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.2/ว�2061
�ลงวันที่�29�มีนาÙม�2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
��ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วัÿดčÖŠอÿรšาง จํานวน 490,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง�đชŠน�Ùšอน�ไมš
ตŠาง�đÿียม�จอบ�×วาน�ฯลฯ
ตั้งไวš�490,000��บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2562�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.2/ว�2061
�ลงวันที่�29�มีนาÙม�2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
��ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 125/143

212



วัÿดčยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 20,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčยานพาĀนะและ×นÿŠง�đชŠน�ไ×Ùวง
ประแจ�แมŠแรง�ฯลฯ���ตั้งไวš�20,000��บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2562�
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.2/ว�2061
�ลงวันที่�29�มีนาÙม�2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จํานวน 90,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น�đชŠน�น้ํามันđชČ้อ
đพลิง�น้ํามันđÙรČ่อง�น้ํามันđÖียรŤ�ฯลฯ���ตั้งไวš�90,000��บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2562�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
��ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖาย จํานวน 10,000 บาท

���������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖายđจšาĀนšาที่��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาวัÿดč
đÙรČ่องแตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2560�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.2/ว�2061
��ลงวันที่�29�มีนาÙม�2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
��ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 126/143

213



วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 20,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ�đชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�อารŤดดิÿÖŤไดรŤฟฯลฯ���ตั้งไวš�20,000��บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2562�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.2/ว�2061
�ลงวันที่�29�มีนาÙม�2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 157,818 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 149,418 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาไฟฟ้าÿําĀรับÿวนÿาธารณะ×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา���ตั้งไวš�149,418��บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2562�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 8,400 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวิทยčÿČ่อÿาร�ÙŠาÿČ่อÿารผŠานดาวđทียม��ÙŠา
ใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđทอรŤđน็ต�ฯลฯ���ตั้งไวš�8,400
��บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2562�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 127/143

214



งบลงทุน รวม 700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 700 บาท
ÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤĀรČออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

ÙŠาอčปÖรณŤอŠานบัตรแบบออđนÖประÿงÙŤ(Smart Card Readar) จํานวน 700 บาท

����������������อčปÖรณŤอŠานบัตรแบบ
อđนÖประÿงÙŤ�(Smart�Card�Reader)���จํานวน�1�đÙรČ่อง
(đÖณฑŤราÙาÖลางและÙčณลัÖษณะตามประÖาศÖระทรวงดิจิทัล
đพČ่อđศรษฐÖิจและÿังÙม�ฉบับ�đดČอน�มีนาÙม�2562�)
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

งานก่อสร้าง รวม 3,193,600 บาท
งบลงทุน รวม 3,193,600 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,193,600 บาท
ÙŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö   (ชŠวงบšานนายบัณฑิต  
ป้อง×ันธŤ - บšานนายÿมÙิด  ป้อง×ันธŤ) ĀมĎŠที่ 2

จํานวน 71,600 บาท

��������โดยÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÖวšาง�3.00
�đมตร��ยาว�37.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�ĀรČอÙิดđปŨนพČ้นที่ไมŠ
นšอยÖวŠา�111.00�ตารางđมตร�ตามแบบแปลนที่đทศบาลตําบล
บšานđ×วšาÖําĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติม
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�đพิ่มđติม
ฉบับที่�3/2566�พ.ศ.2566���ลําดับที่�30��Āนšา�14�
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 128/143

215



โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö   (ชŠวงรšานÿมบčญยานยนตŤ 
– บšานนางบčตรดี พŠวงพันธŤ)  ĀมĎŠที่ 14

จํานวน 35,800 บาท

โดยÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�Öวšาง�2.50
�đมตร��ยาว�20.50�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�ĀรČอÙิดđปŨนพČ้นที่ไมŠ
นšอยÖวŠา�51.25�ตารางđมตร�ตามแบบแปลนที่đทศบาลตําบลบšาน
đ×วšาÖําĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติม
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)��đพิ่มđติม
ฉบับที่�3/2566��ลําดับที่�31���Āนšา��14

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  (ชŠวงบšานนางประทัย đจน
đ×วšา - บšานนายปรีชา จิตชัย) ĀมĎŠที่ 14

จํานวน 56,000 บาท

��������โดยÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�Öวšาง�2.50
�đมตร�ยาว�34.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตรĀรČอÙิดđปŨนพČ้นที่ไมŠนšอย
ÖวŠา�85.00�ตารางđมตร�ตามแบบแปลนที่đทศบาลตําบลบšานđ×วšา
ÖําĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติม
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�đพิ่มđติม
ฉบับที่�3/2566��ลําดับที่��23��Āนšา�12
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  (ชŠวงบšานนางÿนิท  จิ
นชัย) ĀมĎŠที่ 14

จํานวน 31,400 บาท

��������โดยÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�Öวšาง�2.20
�đมตร�ยาว�20.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�ĀรČอ�ÙิดđปŨนพČ้นที่ไมŠ
นšอยÖวŠา�44.00�ตารางđมตร�ตามแบบแปลนที่đทศบาลตําบลบšาน
đ×วšาÖําĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติม
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�đพิ่มđติม
ฉบับที่�3/2566��ลําดับที่��29��Āนšา�14
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 129/143

216



โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  (ชŠวงบšานนายประđÿริฐ  
Ùานđ×วšา) ĀมĎŠที่2

จํานวน 35,000 บาท

��������โดยÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�Öวšาง�2.50
�đมตร��ยาว�20.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�ĀรČอÙิดđปŨนพČ้นที่ไมŠ
นšอยÖวŠา�50.00�ตารางđมตร��ตามแบบแปลนที่đทศบาลตําบลบšาน
đ×วšาÖําĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติม
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�đพิ่มđติม
ฉบับที่�3/2566��ลําดับที่��25���Āนšา�13

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö (ชŠวงบšานนางđจียมจิต  ธง
ภัÖดิ์) ĀมĎŠที่ 2

จํานวน 24,200 บาท

��������โดยÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�Öวšาง�2.50
�đมตร�ยาว�13.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�ĀรČอÙิดđปŨนพČ้นที่ไมŠนšอย
ÖวŠา�32.00�ตารางđมตร��ตามแบบแปลนที่đทศบาลตําบลบšานđ×วšา
ÖําĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติม
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�đพิ่มđติม
ฉบับที่�3/2566��ลําดับที่��26���Āนšา��13�
-�ÖองชŠาง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö (ชŠวงบšานนางปč่น -บšาน
นายÿčนันทŤ  ÖčมภาวŤ)  ĀมĎŠที่ 14

จํานวน 99,200 บาท

��������โดยÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�Öวšาง�2.50
�đมตร�ยาว�63.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�ĀรČอÙิดđปŨนพČ้นที่ไมŠนšอย
ÖวŠา�157.00�ตารางđมตร��ตามแบบแปลนที่đทศบาลตําบลบšานđ×
วšาÖําĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติม
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)��đพิ่มđติม
ฉบับที่�3/2566��ลําดับที่��24��Āนšา�13
-�ÖองชŠาง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 130/143

217



โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö (ชŠวงบšานนางวงđดČอน  
đĀลŠาฤทธิ์ - บšานนางแจ๋ว  ศรีÿระใบ)  ĀมĎŠที่ 14

จํานวน 113,000 บาท

��������โดยÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�Öวšาง�3.00
�đมตร��ยาว�60.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�ĀรČอÙิดđปŨนพČ้นที่ไมŠ
นšอยÖวŠา�180.00�ตารางđมตร�ตามแบบแปลนที่đทศบาลตําบล
บšานđ×วšาÖําĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติม
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�đพิ่มđติม
ฉบับที่�3/2566�ลําดับที่��32��Āนšา�15
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö (ชŠวงบšานนายนิวัฒนŤ  
ÿวŠางแÿง) ĀมĎŠที่ 14

จํานวน 50,000 บาท

โดยÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�Öวšาง�2.50�đมตร��
ยาว�30.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�ĀรČอÙิดđปŨนพČ้นที่ไมŠนšอย
ÖวŠา�75.00�ตารางđมตร
ตามแบบแปลนที่đทศบาลตําบลบšานđ×วšาÖําĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติม
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติมđปลี่ยนแปลง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2566��
ลําดับที่�28����Āนšา�14�
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 131/143

218



โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö พรšอมรางระบายน้ํา
ÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö (ชŠวงบšานนายÿายัณĀŤ  จิตชัย - บšานนายปŦ่น 
จวงđงิน)  
ĀมĎŠที่ 11

จํานวน 412,000 บาท

��������โดยÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�Öวšาง�3.00
�đมตร��ยาว�72.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�ĀรČอÙิดđปŨนพČ้นที่ไมŠ
นšอยÖวŠา�216.00�ตารางđมตร�และรางระบายน้ําÙอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö�ทั้งÿองฝŦ่งÖวšาง�0.30�đมตร�ลึÖđฉลี่ย�0.30�đมตร�Ùวามยาว
ไมŠนšอยÖวŠา�125.00�đมตร�พรšอมรČ้อผิวจราจรđดิมพČ้นที่ไมŠนšอย
ÖวŠา�15.00ตารางđมตร�ตามแบบแปลนที่đทศบาลตําบลบšานđ×วšา
ÖําĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติม
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�đพิ่มđติม
ฉบับที่�3/2566��ลําดับที่��33����Āนšา�15�

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö พรšอมรางระบายน้ํา
ÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö
(ชŠวงบšานนางทองĀลŠอ  จŠาชัย – บšานนางÿčพาพร  วิชัยโย)  ĀมĎŠที่ 1

จํานวน 143,000 บาท

��������โดยÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�Öวšาง�3.00
�đมตร��ยาว�33.00�đมตร�Āนา0.15�đมตร�ĀรČอÙิดđปŨนพČ้นที่ไมŠนšอย
ÖวŠา�99.00�ตารางđมตร�และรางระบายน้ําÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö
Öวšาง�3.00�đมตร�ลึÖđฉลี่ย�0.30�đมตร�ÙวามยาวไมŠนšอย
ÖวŠา�34.00�đมตร�พรšอมรČ้อถอนผิวจราจรđดิมพČ้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�24
ตารางđมตร�ตามแบบแปลนที่đทศบาลตําบลบšานđ×วšาÖําĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติม
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�đพิ่มđติม
ฉบับที่�3/2566��ลําดับที่�19����Āนšา�11�
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 132/143

219



โÙรงÖารÖŠอÿรšางรางระบายน้ําÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö (ชŠวงบšานนางชนิ
ดาภา  จิตพงษŤ – บšานนางประÙอง  บčญÖčล) ĀมĎŠที่ 1

จํานวน 498,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางรางระบายน้ําÙอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö�Öวšาง�0.50�đมตร�ÿĎงđฉลี่ย�0.50�đมตร�ÙวามยาวไมŠนšอย
ÖวŠา�181.00�đมตร��พรšอมรČ้อถอนผิวจราจรđดิมพČ้นที่ไมŠนšอย
ÖวŠา�84�ตารางđมตร��ตามแบบแปลนที่đทศบาลตําบลบšานđ×วšา
ÖําĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติม
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�đพิ่มđติม
ฉบับที่�3/2566��ลําดับที่�8���Āนšา��6�
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

โÙรงÖารÖŠอÿรšางรางระบายน้ําÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö (ชŠวงบšานนายบčญ
đพ็ง  -แยÖบšานนายÿมบčญ  ĀมĎŠที่ 11

จํานวน 284,000 บาท

��������โดยÖŠอÿรšางรางระบายน้ําÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�Öวšาง�0.30
�đมตร�ลึÖđฉลี่ย�0.30�đมตร�ÙวามยาวไมŠนšอยÖวŠา�126.00
�đมตร��พรšอมรČ้อถอนผิวจราจรđดิมพČ้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�12.00�ตาราง
đมตร�ตามแบบแปลนที่đทศบาลตําบลบšานđ×วšาÖําĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติม
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)��đพิ่มđติม
ฉบับที่�3/2566��ลําดับที่�16��Āนšา�9�
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

โÙรงÖารปรับปรčงภĎมิทัศนŤ Āนอง×ี้ตมÿาธารณประโยชนŤ ĀมĎŠ 2 จํานวน 497,000 บาท

��������โดย�đทÙอนÖรีต�พČ้นที่�1,327�ตร.ม.�Āนา�0.10�ม.��ตาม
แบบแปลนที่đทศบาลตําบลบšานđ×วšาÖําĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติม
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�đพิ่มđติม
ฉบับที่�3/2566��ลําดับที่�38����Āนšา�16�
-�ÖองชŠาง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 133/143

220



โÙรงÖารปรับปรčงภĎมิทัศนŤบริđวณĀนองแ×š ĀมĎŠ 1 จํานวน 259,000 บาท

������������โดย��đทÙอนÖรีตพČ้นที่�682.53�ตร.ม.�Āนา�0.10�ม
.�ตามแบบแปลนที่đทศบาลตําบลบšานđ×วšาÖําĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติม
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�đพิ่มđติม
đปลี่ยนแปลง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2566��
ลําดับที่�39����Āนšา�16�
-�ÖองชŠาง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

โÙรงÖารปรับปรčงภĎมิทัศนŤบริđวณĀนองอีđÙ  ĀมĎŠ 1 จํานวน 200,000 บาท

��������โดย��đทÙอนÖรีตพČ้นที่�492.00�ตร.ม.�Āนา�0.10�ม.�ตาม
แบบแปลนที่đทศบาลตําบลบšานđ×วšาÖําĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติม
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�đพิ่มđติม
ฉบับที่�3/2566��ลําดับที่�40���Āนšา�17�
-�ÖองชŠาง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

โÙรงÖารวางทŠอระบายน้ํา พรšอมบŠอพัÖ  (ชŠวงĀอÖระโดดÿĎง - บšาน
พัÖตํารวจ) ÿายถนนđทพนิมิต ĀมĎŠที่ 1

จํานวน 344,400 บาท

������������โดยวางทŠอระบายน้ํา�×นาด�0.60�x�1.00
�đมตร�จํานวน�182�ทŠอน�พรšอมบŠอพัÖ�×นาด1.00�x�1.00
�đมตร�จํานวน��18��บŠอ��ตามแบบแปลนที่đทศบาลตําบลบšานđ×วšา
ÖําĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติม
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)��đพิ่มđติม
ฉบับที่�3/2566��ลําดับที่�17����Āนšา��9�
-�ÖองชŠาง��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

ÙŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราÙาไดš (ÙŠา K) จํานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราÙาไดš�(ÙŠาK)�(ÙŠาÖŠอÿรšาง
ÿิ่งÿาธารณĎปโภÙและÿิ่งÿาธารณĎปÖาร)
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1837�ลงวันที่�11�Öันยายน�2560
-�ÖองชŠาง�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 134/143

221



แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด รวม 800,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 800,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารอČ่นทั่วไป จํานวน 50,000 บาท

����������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđชŠาđÙรČ่องถŠาย
đอÖÿาร�ÙŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđ×šาปÖĀนังÿČอ�ÙŠาซัÖฟอÖ�ÙŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน�ÙŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ��ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�ÙŠา
ใชšจŠายในÖารดําđนินÙดีในชั้นศาล�ĀรČอ�อนčญาโตตčลาÖาร�ÙŠาจšาง
đĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠ
มีลัÖษณะđปŨนÿิ่งÖŠอÿรšาง�ÙŠาติดตั้งđÙรČ่องรับ�ÿัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามจําแนÖงบประมาณรายจŠาย×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพยŤÿิน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2562�และที่แÖšไ×đพิ่มđติม
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšา�88�ลําดับที่�102
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 135/143

222



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดčงานบšานงานÙรัว จํานวน 30,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčงานบšานงานÙรัว�đชŠน�ผงซัÖ
ฟอÖ�ÿบĎŠ�น้ํายาดับÖลิ่นแปรง�ไมšÖวาด�ฯลฯ���ตั้งไวš�30,000�บาท  
     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�
�มท0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565�
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 720,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 600,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖระแÿไฟฟ้า�×องตลาดÿดđชšา-และ
ตลาดÿดđย็น�đปŨนตšน��Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��ตั้ง
ไวš�600,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 120,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาน้ําประปา×องตลาดÿดđชšา-และตลาดÿด
đย็น�đปŨนตšนÖองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��ตั้งไวš�120,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 136/143

223



งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 1,294,000 บาท
งบบุคลากร รวม 120,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 120,000 บาท
ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 108,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšางทั่วไปรวมถึงđงิน
ปรับปรčงÙŠาตอบแทน��จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน�ตั้ง
ไวš��108,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)×องđทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 12,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงาน
จšาง���จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš��12,000�บาท �
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)��ในÿังÖัดงาน
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 137/143

224



งบดĞาเนินงาน รวม 1,174,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 84,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 36,000 บาท

����������������đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบแทนใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ĀรČอ
ÿัตวแพทยŤที่ทําÖารตรวจÿัตวŤและซาÖÿัตวŤในโรงฆŠาÿัตวŤ×อง
đทศบาลตําบลบšานđ×วšาในอัตราที่�ÖระทรวงมĀาดไทยÖําĀนด
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่นđทศบาลตําบลบšานđ×วšา�(พ.ศ
.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้งที่�1/2566�Āนšา�72�ลําดับที่�36�
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอมđปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 48,000 บาท

����������������đพČ่อจŠายđปŨนđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา
ราชÖาร�
×องพนัÖงานđทศบาลĀรČอพนัÖงานจšาง�ที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารĀรČอวันĀยčดราชÖาร
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 138/143

225



ค่าใช้สอย รวม 560,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารอČ่นทั่วไป จํานวน 20,000 บาท

����������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđชŠาđÙรČ่องถŠาย
đอÖÿาร�ÙŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđ×šาปÖĀนังÿČอÙŠาซัÖฟอÖ�ÙŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน�ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠาใชšจŠายในÖาร
ดําđนินÙดีในชั้นศาลĀรČออนčญาโตตčลาÖาร
ÙŠาÖําจัดปลวÖ�ÙŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําđพČ่อใĀšไดšมาซึ่ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีลัÖษณะđปŨนÿิ่งÖŠอÿรšาง�ÙŠาติดตั้งđÙรČ่อง
รับÿัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ�ตามจําแนÖงบประมาณรายจŠาย×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562       
 
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพยŤÿิน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2562�และที่แÖšไ×đพิ่มđติม      
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšา�88�ลําดับที่�103
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 139/143

226



ÙŠาจšางđĀมาđอÖชนđพČ่อđÿริมÖารปฏิบัติงาน จํานวน 108,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาđอÖชนชŠวยđĀลČอปฏิบัติงานใน
โรงฆŠาÿัตวŤ×องÖองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�จํานวน�1
�อัตรา�ระยะđวลา�จํานวน�12�đดČอน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšา�88�ลําดับที่�101
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

จšางđĀมาđอÖชนปฏิบัติงานในÖารฆŠาÿัตวŤ ชําแĀละđนČ้อÿัตวŤ จํานวน 432,000 บาท

������������đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาđอÖชน�โดยมีĀนšาที่ใน
ÖารฆŠาÿัตวŤชําแĀละđนČ้อÿัตวŤ�ฯลฯในโรงฆŠาÿัตวŤđทศบาลตําบลบšาน
đ×วšา�จํานวน�3�อัตรา�ระยะđวลา�จํานวน�12�đดČอน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�ฉบับ
ที่�3/2566�Āนšา�5�ลําดับที่�7
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 140/143

227



ค่าวัสดุ รวม 310,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จํานวน 20,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč�đชŠน�Āลอด
ไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า�đบรÖđÖอรŤ�ฯลฯ���ตั้งไวš�20,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2565
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/�ว7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565��ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม�đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ 

วัÿดčงานบšานงานÙรัว จํานวน 50,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčงานบšานงานÙรัว�đชŠน�ผงซัÖ
ฟอÖ�ÿบĎŠ�น้ํายาดับÖลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�ฯลฯ��ตั้งไวš�30,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
�ลงวันที่�7�ตčลาÙม�2565
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 141/143

228



วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จํานวน 230,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น�đชŠน�แÖŢÿĀčง
ตšม�น้ํามันđชČ้อđพลิง�น้ํามันđÙรČ่อง�น้ํามันđÖียรŤ�ฯลฯ���ตั้ง
ไวš�250,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
.0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลง
วันที่�7�ตčลาÙม�2565�
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖาย จํานวน 10,000 บาท

����������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาซึ่งวัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖาย�đชŠน�ชčดปฏิบัติ
Āนšาที่đจšาĀนšาที่��ÿําĀรับ×šาราชÖาร�พนัÖงาน�ลĎÖจšางประจําและ
พนัÖงานจšาง×องđทศบาลตําบลบšานđ×วšาĀรČอผĎšที่đทศบาลตําบล
บšานđ×วšา�ÿั่งใĀšไปปฏิบัติงานตามĀนšาที่ใĀšđทศบาลตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�ÖารđบิÖจŠายÙŠาวัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖาย×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2560�ที่โดยÿภาพมีลัÖษณะÙงทน�แตŠตาม
ปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยČนยาวĀรČอđมČ่อ�นําไปใชšงานแลšวđÖิดÙวาม
ชํารčดđÿียĀายไมŠÿามารถซŠอมใĀšใชšงานไดšดังđดิม��ĀรČอซŠอมแลšวไมŠ
ÙčšมÙŠา�đชŠน�đÙรČ่องแบบ�đÿČ้อÖางđÖง�ผšา�đÙรČ่องĀมายยศและ
ÿังÖัด�ถčงđทšา�รองđทšา�đ×็ม×ัด�ĀมวÖ�ผšาผĎÖÙอ�đปŨนตšน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠา
วัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ.2560�ทั้งนี้Öาร
จําแนÖใĀšđปŨนไป�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว1095��ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว2061ลง
วันที่�29�มีนาÙม�2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0810.3/ว�7509�ลง
วันที่�7�ตčลาÙม�2565
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 142/143

229



ค่าสาธารณูปโภค รวม 220,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 80,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖระแÿไฟฟ้า×องโรงฆŠาÿัตวŤ�ĀรČออาÙาร
ÿถานที่ในÙวามดĎแล×องโรงÿัตวŤ��ตั้งไวš�80,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 140,000 บาท

������������đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาน้ําประปาÿําĀรับโรงฆŠาÿัตวŤ�đทศบาล
ตําบลบšานđ×วšา��ตั้งไวš�140,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�Öองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม��đปŨนĀนŠวยงานđจšา×องงบ
ประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2566  14:33:40 Āนšา : 143/143

230



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 886,000

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 36,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

382,400

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 17,100

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 14,800,000

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 4,100,000

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 60,000

đงินสĞารองจŠาย 200,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

1,154,000

คŠาใชšจŠายในÖารจัด
จราจร

14,000

คŠาบĞารุงสมาคม
สันนิบาตđทศบาลแĀŠง
ประđทศไทย

65,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 1/44

231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 886,000

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 36,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

382,400

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 17,100

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 14,800,000

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 4,100,000

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 60,000

đงินสĞารองจŠาย 200,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

1,154,000

คŠาใชšจŠายในÖารจัด
จราจร

14,000

คŠาบĞารุงสมาคม
สันนิบาตđทศบาลแĀŠง
ประđทศไทย

65,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 2/44

232



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง
đงินสมทบÖองทุนĀลัÖ
ประÖันสุขภาพในระดับ
ทšองถิ่น

200,000

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

725,800

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

180,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

180,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

207,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,555,200

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

6,728,760 307,700 3,539,140 2,390,000 1,434,000 398,280

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

193,200 109,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 229,200 42,000 103,200 42,000

đงินวิทยฐานะ 252,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 255,400

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 3/44

233



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง
đงินสมทบÖองทุนĀลัÖ
ประÖันสุขภาพในระดับ
ทšองถิ่น

200,000

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

725,800

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

180,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

180,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

207,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,555,200

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

974,388 15,772,268

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

302,400

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 458,400

đงินวิทยฐานะ 252,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 255,400

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 4/44

234



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,464,500 1,546,600 1,239,810 144,300 181,000 1,859,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

72,000 132,000 36,000 24,000 192,000

đงินđบี้ยÖันดาร 1,140

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะÖรรมÖารที่ไดšรับ
แตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซื้อจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

40,000

คŠาป่วยÖารอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน

40,000

คŠาสมนาคุณÖรรมÖาร
สอบคัดđลือÖฯ

10,000

คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารสอบขšอđท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละđมิด

5,000

คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารสอบสวนทาง
วินัย

10,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 5/44

235



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,267,344 108,000 7,810,854

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

5,500 12,000 473,500

đงินđบี้ยÖันดาร 1,140

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

36,000 36,000

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะÖรรมÖารที่ไดšรับ
แตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซื้อจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

40,000

คŠาป่วยÖารอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน

40,000

คŠาสมนาคุณÖรรมÖาร
สอบคัดđลือÖฯ

10,000

คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารสอบขšอđท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละđมิด

5,000

คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารสอบสวนทาง
วินัย

10,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 6/44

236



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่
ในÖารđลือÖตั้ง

5,000

คŠาđบี้ยประชุม 20,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

40,000 350,000

คŠาđชŠาบšาน 192,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

73,300 74,800 55,000 10,000 5,000

ค่าใช้สอย รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 7/44

237



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่
ในÖารđลือÖตั้ง

5,000

คŠาđบี้ยประชุม 20,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

30,000 48,000 468,000

คŠาđชŠาบšาน 192,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

10,000 228,100

ค่าใช้สอย รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 8/44

238



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖารใน
ÖารสĞารวจขšอมĎลจĞานวน
สัตว์ และขึ้นทะđบียน
สัตว์
ตามโครงÖารสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจาÖพิษ
สุนัขบšาตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ พลđอÖ
Āญิง พลđรือđอÖĀญิง 
พลอาÖาศđอÖĀญิง
สมđด็จพระđจšานšองนาง
đธอ đจšาฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลัÖษณ์อัครราช
Öุมารี 
Öรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี

6,600

คŠาจšางđĀมาบริÖารอื่น
ทั่วไป

70,000 6,000 30,000 5,000 720,000

คŠาจšางđĀมาđอÖชนđพื่อ
ทĞาความสะอาด

216,000

คŠาจšางđĀมาđอÖชนđพื่อ
đสริมÖารปฏิบัติงาน

648,000 216,000 324,000 216,000 540,000

จšางđĀมาđอÖชนปฏิบัติ
งานในÖารฆŠาสัตว์ 
ชĞาแĀละđนื้อสัตว์

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 9/44

239



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖารใน
ÖารสĞารวจขšอมĎลจĞานวน
สัตว์ และขึ้นทะđบียน
สัตว์
ตามโครงÖารสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจาÖพิษ
สุนัขบšาตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ พลđอÖ
Āญิง พลđรือđอÖĀญิง 
พลอาÖาศđอÖĀญิง
สมđด็จพระđจšานšองนาง
đธอ đจšาฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลัÖษณ์อัครราช
Öุมารี 
Öรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี

6,600

คŠาจšางđĀมาบริÖารอื่น
ทั่วไป

200,000 70,000 1,101,000

คŠาจšางđĀมาđอÖชนđพื่อ
ทĞาความสะอาด

216,000

คŠาจšางđĀมาđอÖชนđพื่อ
đสริมÖารปฏิบัติงาน

432,000 108,000 2,484,000

จšางđĀมาđอÖชนปฏิบัติ
งานในÖารฆŠาสัตว์ 
ชĞาแĀละđนื้อสัตว์

432,000 432,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 10/44

240



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

คŠารับรอง 25,000 10,000

คŠาใชšจŠายในÖารประชุม
ราชÖาร

35,000 10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

70,000 30,000 30,000 30,000 15,000

คŠาใชŠจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

150,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

250,000 40,000 8,000

คŠาลงทะđบียนใน
Öารอบรม

20,000 10,000 20,000

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน
Öีฬา “บšานđขวšาđÖมส์” 
ตšานยาđสพติด

โครงÖารจัดงานđทศÖาล
วันอาสาฬĀบĎชาและ
đทศÖาลวันđขšาพรรษา

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 11/44

241



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

คŠารับรอง 35,000

คŠาใชšจŠายในÖารประชุม
ราชÖาร

45,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

20,000 195,000

คŠาใชŠจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

150,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

10,000 308,000

คŠาลงทะđบียนใน
Öารอบรม

50,000

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน
Öีฬา “บšานđขวšาđÖมส์” 
ตšานยาđสพติด

50,000 50,000

โครงÖารจัดงานđทศÖาล
วันอาสาฬĀบĎชาและ
đทศÖาลวันđขšาพรรษา

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 12/44

242



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงาน
ประจĞาปีđจšาพŠอพญาแล
อĞาđภอบšานđขวšา

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีบวงสรวงđจšา
พŠอพญาแล อĞาđภอบšาน
đขวšา(đดือนĀÖ)

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีบวงสรวงศาล
đจšาพŠอขุนดŠาน

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีบวงสรวงศาล
đจšาพŠอĀลวงภัÖดี (đจšา
พŠอดอนแÖšว)

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีลอยÖระทง

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 13/44

243



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงาน
ประจĞาปีđจšาพŠอพญาแล
อĞาđภอบšานđขวšา

50,000 50,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีบวงสรวงđจšา
พŠอพญาแล อĞาđภอบšาน
đขวšา(đดือนĀÖ)

30,000 30,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีบวงสรวงศาล
đจšาพŠอขุนดŠาน

10,000 10,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีบวงสรวงศาล
đจšาพŠอĀลวงภัÖดี (đจšา
พŠอดอนแÖšว)

10,000 10,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีลอยÖระทง

80,000 80,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์

80,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 14/44

244



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงานวัน
คลšายวันพระราชสมภพ
ของพระบาทสมđด็จพระ
บรมชนÖาธิđบศร
มĀาภĎมิพลอดุลย
đดชมĀาราชบรม
นาถบพิตร
และวันพŠอแĀŠงชาติ

20,000

โครงÖารจัดงานวัน
คลšายวันพระราชสมภพ
ของสมđด็จพระนางđจšา
สิริÖิติ์ 
พระบรมราชินีนาถพระ
บรมราชชนนีพันปีĀลวง

20,000

โครงÖารจัดงานวันđฉลิม
พระชนมพรรษา
พระบาทสมđด็จพระ
ปรđมนทรรามาธิบดี
ศรีสินทรมĀาวชิราลงÖร
ณ 
พระวชิรđÖลšาđจšาอยĎŠĀัว

50,000

โครงÖารจัดงานวันđฉลิม
พระชนมพรรษา
สมđด็จพระนางđจšาพระ
บรมราชินี

10,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 15/44

245



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงานวัน
คลšายวันพระราชสมภพ
ของพระบาทสมđด็จพระ
บรมชนÖาธิđบศร
มĀาภĎมิพลอดุลย
đดชมĀาราชบรม
นาถบพิตร
และวันพŠอแĀŠงชาติ

20,000

โครงÖารจัดงานวัน
คลšายวันพระราชสมภพ
ของสมđด็จพระนางđจšา
สิริÖิติ์ 
พระบรมราชินีนาถพระ
บรมราชชนนีพันปีĀลวง

20,000

โครงÖารจัดงานวันđฉลิม
พระชนมพรรษา
พระบาทสมđด็จพระ
ปรđมนทรรามาธิบดี
ศรีสินทรมĀาวชิราลงÖร
ณ 
พระวชิรđÖลšาđจšาอยĎŠĀัว

50,000

โครงÖารจัดงานวันđฉลิม
พระชนมพรรษา
สมđด็จพระนางđจšาพระ
บรมราชินี

10,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 16/44

246



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀŠงชาติ

50,000

โครงÖารจัดงานวัน
đทศบาล ประจĞาปี 2567

10,000

โครงÖารจัดงานวันปิยม
Āาราช

5,000

โครงÖารจัดงานวันผĎšสĎง
อายุแĀŠงชาติ

40,000

โครงÖารจšางประชาชน
đÖ็บรวบรวมขยะมĎลฝอย
ในชุมชนđทศบาลตĞาบล
บšานđขวšา

754,200

โครงÖารจšางประชาชน
ทĞาความสะอาด ปรับ
ปรุงสภาพภĎมิทัศน์ ตัด
ตÖแตŠงÖิ่งไมšบริđวณถนน
และสวนสาธารณะใน
đขตđทศบาล

432,000

โครงÖารชุมชนđทศบาล
ตĞาบลบšานđขวšารŠวมใจ
ÖĞาจัดลĎÖน้Ğายุงลาย ตšาน
ภัยไขšđลือดออÖ

100,000

โครงÖารปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

420,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 17/44

247



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀŠงชาติ

50,000

โครงÖารจัดงานวัน
đทศบาล ประจĞาปี 2567

10,000

โครงÖารจัดงานวันปิยม
Āาราช

5,000

โครงÖารจัดงานวันผĎšสĎง
อายุแĀŠงชาติ

40,000

โครงÖารจšางประชาชน
đÖ็บรวบรวมขยะมĎลฝอย
ในชุมชนđทศบาลตĞาบล
บšานđขวšา

754,200

โครงÖารจšางประชาชน
ทĞาความสะอาด ปรับ
ปรุงสภาพภĎมิทัศน์ ตัด
ตÖแตŠงÖิ่งไมšบริđวณถนน
และสวนสาธารณะใน
đขตđทศบาล

432,000

โครงÖารชุมชนđทศบาล
ตĞาบลบšานđขวšารŠวมใจ
ÖĞาจัดลĎÖน้Ğายุงลาย ตšาน
ภัยไขšđลือดออÖ

100,000

โครงÖารปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

420,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 18/44

248



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารป้องÖันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบšา
đทศบาลตĞาบลบšานđขวšา 
ตามโครงÖารสัตว์ปลอด
โรค
คนปลอดภัย จาÖโรค
พิษสุนัขบšา ตามพระ
ปณิธาน
ศาสตราจารย์ พลđอÖ
Āญิง พลđรือđอÖĀญิง
พลอาÖาศđอÖĀญิง 
สมđด็จพระđจšานšองนาง
đธอ
đจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์  อัครราช
Öุมารี
Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี

53,000

โครงÖารป้องÖันและลด
อุบัติđĀตุชŠวงđทศÖาลปี
ใĀมŠ

10,000

โครงÖารป้องÖันและลด
อุบัติđĀตุชŠวงđทศÖาล
สงÖรานต์

10,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพชมรมผĎšสĎงอายุ

30,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 19/44

249



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารป้องÖันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบšา
đทศบาลตĞาบลบšานđขวšา 
ตามโครงÖารสัตว์ปลอด
โรค
คนปลอดภัย จาÖโรค
พิษสุนัขบšา ตามพระ
ปณิธาน
ศาสตราจารย์ พลđอÖ
Āญิง พลđรือđอÖĀญิง
พลอาÖาศđอÖĀญิง 
สมđด็จพระđจšานšองนาง
đธอ
đจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์  อัครราช
Öุมารี
Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี

53,000

โครงÖารป้องÖันและลด
อุบัติđĀตุชŠวงđทศÖาลปี
ใĀมŠ

10,000

โครงÖารป้องÖันและลด
อุบัติđĀตุชŠวงđทศÖาล
สงÖรานต์

10,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพชมรมผĎšสĎงอายุ

30,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 20/44

250



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđพื่อพัฒนา
ศัÖยภาพงานโรงฆŠาสัตว์
đทศบาลตĞาบลบšานđขวšา 
ตาม พรบ.ควบคุมÖาร
ฆŠาสัตว์đพื่อÖารจĞาĀนŠาย
đนื้อสัตว์ พ.ศ.2559 
ประจĞาปีงบประมาณ 
2567

15,000

โครงÖารรณรงค์ปÖป้อง
สถาบันสĞาคัญของชาติ

40,000

โครงÖารđลือÖตั้งนายÖ
đทศมนตรีและสมาชิÖ
สภาđทศบาล (Öรณี
ตĞาแĀนŠงวŠาง)

10,000

โครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖาร
รŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น  
อĞาđภอบšานđขวšา จังĀวัด
ชัยภĎมิ ประจĞาปี 2567

245,000

โครงÖารสŠงทšายปีđÖŠา 
ตšอนรับปีใĀมŠ ประจĞาปี 
พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 21/44

251



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđพื่อพัฒนา
ศัÖยภาพงานโรงฆŠาสัตว์
đทศบาลตĞาบลบšานđขวšา 
ตาม พรบ.ควบคุมÖาร
ฆŠาสัตว์đพื่อÖารจĞาĀนŠาย
đนื้อสัตว์ พ.ศ.2559 
ประจĞาปีงบประมาณ 
2567

15,000

โครงÖารรณรงค์ปÖป้อง
สถาบันสĞาคัญของชาติ

40,000

โครงÖารđลือÖตั้งนายÖ
đทศมนตรีและสมาชิÖ
สภาđทศบาล (Öรณี
ตĞาแĀนŠงวŠาง)

10,000

โครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖาร
รŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น  
อĞาđภอบšานđขวšา จังĀวัด
ชัยภĎมิ ประจĞาปี 2567

245,000

โครงÖารสŠงทšายปีđÖŠา 
ตšอนรับปีใĀมŠ ประจĞาปี 
พ.ศ. 2566

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 22/44

252



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมอาชีพ
đพื่อสรšางรายไดšใĀšแÖŠ
ประชาชน

40,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริÖารสถาน
ศึÖษา (คŠาจัดÖารđรียน
ÖารสอนของศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็Ö)

183,600

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÖารศึÖษาสĞาĀรับ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö คŠา
ÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน)

27,840

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÖารศึÖษาสĞาĀรับ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö คŠา
đครื่องแบบนัÖđรียน)

19,500

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÖารศึÖษาสĞาĀรับ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö คŠา
Āนังสือđรียน)

12,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 23/44

253



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมอาชีพ
đพื่อสรšางรายไดšใĀšแÖŠ
ประชาชน

40,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริÖารสถาน
ศึÖษา (คŠาจัดÖารđรียน
ÖารสอนของศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็Ö)

183,600

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÖารศึÖษาสĞาĀรับ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö คŠา
ÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน)

27,840

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÖารศึÖษาสĞาĀรับ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö คŠา
đครื่องแบบนัÖđรียน)

19,500

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÖารศึÖษาสĞาĀรับ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö คŠา
Āนังสือđรียน)

12,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 24/44

254



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÖารศึÖษาสĞาĀรับ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö คŠา
อุปÖรณ์Öารđรียน)

17,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา(คŠาอาĀารÖลาง
วัน)

749,700

โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุ
Öรรมพืชอันđนื่องมาจาÖ
พระราชดĞาริสมđด็จพระ
Öนิษฐาธิราชđจšา Öรม
สมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
Öุมารี

20,000

โครงÖารอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม đพื่อđสริม
สรšางธรรมาภิบาลใน
Öารปฏิบัติงาน

10,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 25/44

255



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÖารศึÖษาสĞาĀรับ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö คŠา
อุปÖรณ์Öารđรียน)

17,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา(คŠาอาĀารÖลาง
วัน)

749,700

โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุ
Öรรมพืชอันđนื่องมาจาÖ
พระราชดĞาริสมđด็จพระ
Öนิษฐาธิราชđจšา Öรม
สมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
Öุมารี

20,000

โครงÖารอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม đพื่อđสริม
สรšางธรรมาภิบาลใน
Öารปฏิบัติงาน

10,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 26/44

256



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมđพื่อ
พัฒนาศัÖยภาพÖาร
จัดÖาร
ตลาดสดđชšา-đย็น 
đทศบาลตĞาบลบšานđขวšา 
มุŠงสĎŠ
ตลาดสดนŠาซื้อระดับดี
มาÖ 5 ดาวอยŠางยั่งยืน

170,000

โครงÖารอบรมđยาวชน
ĀŠางไÖลปลอดภัยยาđสพ
ติด

20,000

โครงÖารอบรมและđพิ่ม
ประสิทธิภาพ
ÖารบริĀารจัดÖารขยะ
đทศบาลตĞาบลบšานđขวšา

200,000

โครงÖารอบรมสรšาง
จิตสĞานึÖในÖารป้องÖัน
และปราบปรามÖาร
ทุจริต

18,400

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 230,000 70,000 10,000 40,000 50,000 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 261,000 80,000 70,000 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 10,000 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 110,000 1,278,280 30,000 70,000

วัสดุÖŠอสรšาง 20,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 27/44

257



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมđพื่อ
พัฒนาศัÖยภาพÖาร
จัดÖาร
ตลาดสดđชšา-đย็น 
đทศบาลตĞาบลบšานđขวšา 
มุŠงสĎŠ
ตลาดสดนŠาซื้อระดับดี
มาÖ 5 ดาวอยŠางยั่งยืน

170,000

โครงÖารอบรมđยาวชน
ĀŠางไÖลปลอดภัยยาđสพ
ติด

20,000

โครงÖารอบรมและđพิ่ม
ประสิทธิภาพ
ÖารบริĀารจัดÖารขยะ
đทศบาลตĞาบลบšานđขวšา

200,000

โครงÖารอบรมสรšาง
จิตสĞานึÖในÖารป้องÖัน
และปราบปรามÖาร
ทุจริต

18,400

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 400,000 900,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 100,000 561,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000 20,000 250,000

วัสดุงานบšานงานครัว 80,000 1,568,280

วัสดุÖŠอสรšาง 490,000 510,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:21 Āนšา : 28/44

258



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 220,000 150,000 80,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 210,000 150,000 550,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

100,000

วัสดุÖารđÖษตร 5,000 100,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 40,000 20,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 50,000 50,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 130,000 20,000 30,000 20,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 50,000

วัสดุจราจร 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 550,000 130,000 70,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 60,000 18,000 37,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 15,000 2,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 30,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

62,000 20,000 17,000 16,000

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซต์ และคŠา
ธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง

5,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:22 Āนšา : 29/44

259



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 20,000 470,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 90,000 230,000 1,230,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

100,000

วัสดุÖารđÖษตร 105,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 60,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 10,000 10,000 120,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 20,000 220,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 50,000

วัสดุจราจร 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 149,418 680,000 1,579,418

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 260,000 375,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 17,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 30,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

8,400 123,400

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซต์ และคŠา
ธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง

5,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:22 Āนšา : 30/44

260



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

Öลšองโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดđครือขŠาย แบบมุม
มองคงที่สĞาĀรับติดตั้ง
ภายนอÖสĞานัÖงาน

3,000

Öลšองโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดđครือขŠาย แบบมุม
มองคงที่สĞาĀรับติดตั้ง
ภายในสĞานัÖงาน

5,700

ตĎšđĀล็Ö แบบ 2 บาน 24,000

อุปÖรณือŠานบัตร
อđนÖประสงค์ (Smart 
Card Reader)

700

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาอุปÖรณ์อŠานบัตร
แบบอ
อđนÖประสงค์(Smart 
Card Readar)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö   
(ชŠวงบšานนายบัณฑิต  
ป้องขันธ์ - บšานนายสม
คิด  ป้องขันธ์) ĀมĎŠที่ 2

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:22 Āนšา : 31/44

261



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

Öลšองโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดđครือขŠาย แบบมุม
มองคงที่สĞาĀรับติดตั้ง
ภายนอÖสĞานัÖงาน

3,000

Öลšองโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดđครือขŠาย แบบมุม
มองคงที่สĞาĀรับติดตั้ง
ภายในสĞานัÖงาน

5,700

ตĎšđĀล็Ö แบบ 2 บาน 24,000

อุปÖรณือŠานบัตร
อđนÖประสงค์ (Smart 
Card Reader)

700

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาอุปÖรณ์อŠานบัตร
แบบอ
อđนÖประสงค์(Smart 
Card Readar)

700 700

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö   
(ชŠวงบšานนายบัณฑิต  
ป้องขันธ์ - บšานนายสม
คิด  ป้องขันธ์) ĀมĎŠที่ 2

71,600 71,600

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:22 Āนšา : 32/44

262



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö   
(ชŠวงรšานสมบุญยาน
ยนต์ – บšานนางบุตรดี 
พŠวงพันธ์)  ĀมĎŠที่ 14

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
(ชŠวงบšานนางประทัย 
đจนđขวšา - บšานนาย
ปรีชา จิตชัย) ĀมĎŠที่ 14

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
(ชŠวงบšานนางสนิท  จิ
นชัย) ĀมĎŠที่ 14

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
(ชŠวงบšานนายประđสริฐ  
คานđขวšา) ĀมĎŠที่2

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
(ชŠวงบšานนางđจียมจิต  
ธงภัÖดิ์) ĀมĎŠที่ 2

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:22 Āนšา : 33/44

263



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö   
(ชŠวงรšานสมบุญยาน
ยนต์ – บšานนางบุตรดี 
พŠวงพันธ์)  ĀมĎŠที่ 14

35,800 35,800

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
(ชŠวงบšานนางประทัย 
đจนđขวšา - บšานนาย
ปรีชา จิตชัย) ĀมĎŠที่ 14

56,000 56,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
(ชŠวงบšานนางสนิท  จิ
นชัย) ĀมĎŠที่ 14

31,400 31,400

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
(ชŠวงบšานนายประđสริฐ  
คานđขวšา) ĀมĎŠที่2

35,000 35,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
(ชŠวงบšานนางđจียมจิต  
ธงภัÖดิ์) ĀมĎŠที่ 2

24,200 24,200

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:22 Āนšา : 34/44

264



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
(ชŠวงบšานนางปุ่น -บšาน
นายสุนันท์  Öุมภาว์)  
ĀมĎŠที่ 14

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
(ชŠวงบšานนางวงđดือน  
đĀลŠาฤทธิ์ - บšานนาง
แจ๋ว  ศรีสระใบ)  ĀมĎŠที่ 
14

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
(ชŠวงบšานนายนิวัฒน์  
สวŠางแสง) ĀมĎŠที่ 14

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
พรšอมรางระบายน้Ğา
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
(ชŠวงบšานนายสายัณĀ์  
จิตชัย - บšานนายปั่น 
จวงđงิน)  
ĀมĎŠที่ 11

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:22 Āนšา : 35/44

265



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
(ชŠวงบšานนางปุ่น -บšาน
นายสุนันท์  Öุมภาว์)  
ĀมĎŠที่ 14

99,200 99,200

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
(ชŠวงบšานนางวงđดือน  
đĀลŠาฤทธิ์ - บšานนาง
แจ๋ว  ศรีสระใบ)  ĀมĎŠที่ 
14

113,000 113,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
(ชŠวงบšานนายนิวัฒน์  
สวŠางแสง) ĀมĎŠที่ 14

50,000 50,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
พรšอมรางระบายน้Ğา
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
(ชŠวงบšานนายสายัณĀ์  
จิตชัย - บšานนายปั่น 
จวงđงิน)  
ĀมĎŠที่ 11

412,000 412,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:22 Āนšา : 36/44

266



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
พรšอมรางระบายน้Ğา
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö
(ชŠวงบšานนางทองĀลŠอ  
จŠาชัย – บšานนางสุพา
พร  วิชัยโย)  ĀมĎŠที่ 1

โครงÖารÖŠอสรšางราง
ระบายน้ĞาคอนÖรีตđสริม
đĀล็Ö (ชŠวงบšานนางชนิ
ดาภา  จิตพงษ์ – บšาน
นางประคอง  บุญÖุล) 
ĀมĎŠที่ 1

โครงÖารÖŠอสรšางราง
ระบายน้ĞาคอนÖรีตđสริม
đĀล็Ö (ชŠวงบšานนายบุญ
đพ็ง  -แยÖบšานนายสม
บุญ  ĀมĎŠที่ 11

โครงÖารปรับปรุงภĎมิ
ทัศน์ Āนองขี้ตม
สาธารณประโยชน์ ĀมĎŠ 
2

โครงÖารปรับปรุงภĎมิ
ทัศน์บริđวณĀนองแขš 
ĀมĎŠ 1

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:22 Āนšา : 37/44

267



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
พรšอมรางระบายน้Ğา
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö
(ชŠวงบšานนางทองĀลŠอ  
จŠาชัย – บšานนางสุพา
พร  วิชัยโย)  ĀมĎŠที่ 1

143,000 143,000

โครงÖารÖŠอสรšางราง
ระบายน้ĞาคอนÖรีตđสริม
đĀล็Ö (ชŠวงบšานนางชนิ
ดาภา  จิตพงษ์ – บšาน
นางประคอง  บุญÖุล) 
ĀมĎŠที่ 1

498,000 498,000

โครงÖารÖŠอสรšางราง
ระบายน้ĞาคอนÖรีตđสริม
đĀล็Ö (ชŠวงบšานนายบุญ
đพ็ง  -แยÖบšานนายสม
บุญ  ĀมĎŠที่ 11

284,000 284,000

โครงÖารปรับปรุงภĎมิ
ทัศน์ Āนองขี้ตม
สาธารณประโยชน์ ĀมĎŠ 
2

497,000 497,000

โครงÖารปรับปรุงภĎมิ
ทัศน์บริđวณĀนองแขš 
ĀมĎŠ 1

259,000 259,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:22 Āนšา : 38/44

268



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารปรับปรุงภĎมิ
ทัศน์บริđวณĀนองอีđค  
ĀมĎŠ 1

โครงÖารวางทŠอระบาย
น้Ğา พรšอมบŠอพัÖ  (ชŠวง
ĀอÖระโดดสĎง - บšานพัÖ
ตĞารวจ) สายถนนđทพ
นิมิต ĀมĎŠที่ 1

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารอุดĀนุนอาĀาร
Öลางวัน โรงđรียนใน
สังÖัด สพฐ. ในđขต
đทศบาลตĞาบลบšานđขวšา

2,200,000

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารอุดĀนุนชุมชน
ĀมĎŠที่ 1 ในÖารดĞาđนิน
โครงÖารตามแนวทาง
พระราชดĞาริดšาน
สาธารณสุข

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:22 Āนšา : 39/44

269



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารปรับปรุงภĎมิ
ทัศน์บริđวณĀนองอีđค  
ĀมĎŠ 1

200,000 200,000

โครงÖารวางทŠอระบาย
น้Ğา พรšอมบŠอพัÖ  (ชŠวง
ĀอÖระโดดสĎง - บšานพัÖ
ตĞารวจ) สายถนนđทพ
นิมิต ĀมĎŠที่ 1

344,400 344,400

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

40,000 40,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารอุดĀนุนอาĀาร
Öลางวัน โรงđรียนใน
สังÖัด สพฐ. ในđขต
đทศบาลตĞาบลบšานđขวšา

2,200,000

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารอุดĀนุนชุมชน
ĀมĎŠที่ 1 ในÖารดĞาđนิน
โครงÖารตามแนวทาง
พระราชดĞาริดšาน
สาธารณสุข

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:22 Āนšา : 40/44

270



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนชุมชน
ĀมĎŠที่ 11 ในÖารดĞาđนิน
โครงÖารตามแนวทาง
พระราชดĞาริดšาน
สาธารณสุข

20,000

โครงÖารอุดĀนุนชุมชน
ĀมĎŠที่ 12 ในÖารดĞาđนิน
โครงÖารตามแนวทาง
พระราชดĞาริดšาน
สาธารณสุข

20,000

โครงÖารอุดĀนุนชุมชน
ĀมĎŠที่ 13 ในÖารดĞาđนิน
โครงÖารตามแนวทาง
พระราชดĞาริดšาน
สาธารณสุข

20,000

โครงÖารอุดĀนุนชุมชน
ĀมĎŠที่ 14 ในÖารดĞาđนิน
โครงÖารตามแนวทาง
พระราชดĞาริดšาน
สาธารณสุข

20,000

โครงÖารอุดĀนุนชุมชน
ĀมĎŠที่ 2 ในÖารดĞาđนิน
โครงÖารตามแนวทาง
พระราชดĞาริดšาน
สาธารณสุข

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:22 Āนšา : 41/44

271



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนชุมชน
ĀมĎŠที่ 11 ในÖารดĞาđนิน
โครงÖารตามแนวทาง
พระราชดĞาริดšาน
สาธารณสุข

20,000

โครงÖารอุดĀนุนชุมชน
ĀมĎŠที่ 12 ในÖารดĞาđนิน
โครงÖารตามแนวทาง
พระราชดĞาริดšาน
สาธารณสุข

20,000

โครงÖารอุดĀนุนชุมชน
ĀมĎŠที่ 13 ในÖารดĞาđนิน
โครงÖารตามแนวทาง
พระราชดĞาริดšาน
สาธารณสุข

20,000

โครงÖารอุดĀนุนชุมชน
ĀมĎŠที่ 14 ในÖารดĞาđนิน
โครงÖารตามแนวทาง
พระราชดĞาริดšาน
สาธารณสุข

20,000

โครงÖารอุดĀนุนชุมชน
ĀมĎŠที่ 2 ในÖารดĞาđนิน
โครงÖารตามแนวทาง
พระราชดĞาริดšาน
สาธารณสุข

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:22 Āนšา : 42/44

272



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนขององค์Öรศาสนา

โครงÖารอุดĀนุนวัด
đจริญผลในÖารจัดงาน
ประđพณีวันÖตัญญĎปิด
ทองสรงน้ĞาĀลวงพŠอโพธิ์

โครงÖารอุดĀนุนวัดปทุ
มาวาสในÖารจัดงาน
ประđพณีบุญđดือนสาม

โครงÖารอุดĀนุนวัด
มัชฌิมาวาสในÖารจัด
งานประđพณีบุญđดือน
ĀÖ

โครงÖารอุดĀนุนวัด
ศาลาลอยในÖารจัดงาน
ประđพณีบุญđทศน์
มĀาชาติ

รวม 21,914,500 16,331,160 2,802,300 10,529,910 3,446,000 2,520,000 5,680,780 828,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:22 Āนšา : 43/44

273



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนขององค์Öรศาสนา

โครงÖารอุดĀนุนวัด
đจริญผลในÖารจัดงาน
ประđพณีวันÖตัญญĎปิด
ทองสรงน้ĞาĀลวงพŠอโพธิ์

30,000 30,000

โครงÖารอุดĀนุนวัดปทุ
มาวาสในÖารจัดงาน
ประđพณีบุญđดือนสาม

30,000 30,000

โครงÖารอุดĀนุนวัด
มัชฌิมาวาสในÖารจัด
งานประđพณีบุญđดือน
ĀÖ

30,000 30,000

โครงÖารอุดĀนุนวัด
ศาลาลอยในÖารจัดงาน
ประđพณีบุญđทศน์
มĀาชาติ

30,000 30,000

รวม 580,000 7,673,350 2,094,000 74,400,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2566  14:39:22 Āนšา : 44/44

274



ภาคผนวก  จ. 
รายละเอียดการคิดร้อยละในการตั้งงบประมาณรายจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 

ตามข้อ 5 (3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

1. รายได้จริง  ปีงบประมาณ  2565    เป็นเงิน 38,568,917.52 บาท 
(ไม่รวมเงินอุดหนุนที่รัฐจัดสรรให้) 

2. เงินอุดหนุนในงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  2567 
2.1  งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น     เป็นเงิน        12,000  บาท 
2.2  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข็มแข็งชุมชน   เป็นเงิน       120,000 บาท 
       รวมทั้งสิ้น       240,000 บาท 

3. คิดเป็นร้อยละ  ของรายได้จริงปีงบประมาณ  2565          0.62  
 
 

หมายเหตุ 
  เทศบาลตำบลบ้านเขว้า  สามารถตั้งอุดหนุนได้ไม่เกินร้อยละ  3  ของรายได้จริงปีงบประมาณ 
2565  ไม่รวมเงินอุดหนุนที่รัฐจัดสรรให้  ตาม ข้อ 5(3)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

288



ภาคผนวก  ฉ. 
รายละเอียดการคิดร้อยละในการตั้งงบประมาณรายจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
1. รายได้จริง  ปีงบประมาณ  2565    เป็นเงิน  38,568,917.52 บาท 

(ไม่รวมเงินอุดหนุนที่รัฐจัดสรรให้) 
2. เงินอุดหนุนในงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  2567 

2.1  งานบริหารทั่วไป      เป็นเงิน      50,000     บาท 
2.2  งานบริหารงานคลัง      เป็นเงิน      10,000     บาท 
2.3  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข    เป็นเงิน      20,000     บาท 
       รวมทั้งสิ้น 80,000 บาท 

3. คิดเป็นร้อยละ  ของรายได้จริงปีงบประมาณ  2565                       0.20  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

289



 
ภาคผนวก  ซ 

รายละเอียดการคิดร้อยละของการตั้งงบประมาณเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา  ตามของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2564 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ที ่  โครงการ จำนวนเงิน 
1 รายได้จริงในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ไม่รวมเงินอุดหนุนที่รัฐบาลจัดสรรให้) 38,568,917.52 

2 ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขัน และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน ในปีงบประมาณ 2567 

2.1 โครงการจัดงานวันคล้ายวันพระราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเธสศรม
หาภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตรและวันพ่อแห่งชาติ 

20,000 

2.2 โครงการจัดงานวันคล้ายวันพระราชสมภพของสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิต์
พระบรมราชินีนาถพระบรมราชชนนีพันปีหลวง 

20,000 

2.3 โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมททรรามาธิบดีศรีสิ
นทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 

50,000 

2.4 โครงการจัดงานวันฌฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินี 10,000 
2.5 โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 50,000 
2.6 โครงการจัดงานวันปิยมหาราช 5,000 
2.7 โครงการจัดงานเทศกาลวันอาสาฬหบูชาและเทศกาลวันเข้าพรรษา 50,000 
2.8 โครงการจัดงานประจำปีเจ้าพ่อพญาแลอำเภอบ้านเขว้า 50,000 
2.9 โครงการจัดงานประเพณีบวงสรวงศาลเจ้าพ่อพญาแล อำเภอบ้านเขว้า(เดือนหก) 30,000 

2.10 โครงการจัดงานประเพณีบวงสรวงศาลเจ้าพ่อขุนด่าน 10,000 
2.11 โครงการจัดงานประเพณีบวงสรวงศาลเจ้าพ่อหลวงภักดี(เจ้าพ่อดอนแก้ว) 10,000 
2.12 โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 80,000 
2.13 โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 80,000 
2.14 โครงการส่งท้ายปีเก่า  ต้อนรับปีใหม่ ประจำปี พ.ศ. 2566 100,000 
2.15 โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุแห่งชาติ 40,000 
2.16 โครงการจัดการแข่งขันกีฬา “บ้านเขว้าเกมส์” ต้านยาเสพติด  50,000 

รวมทั้งสิ้น 655,000 
คิดเป็นร้อยละของรายได้จริงในปีงบประมาณ  2567 1.69 

 
หมายเหตุ  : เทศบาลสามารถตั้งได้ไม่เกินร้อยละ 5 ของรายได้จริงปี 2567  (ไม่รวมเงินอุดหนุนที่รัฐบาลจัดสรรให้) 

     ตามของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
      การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2564 

 

291


